

także ambasador chiński, który, rozmawiając w tych dniach z pewnym politykiem angielskim, oświadczył, że rząd pekiński w chwili zażądania przez p. Ferryego nowych kredytów na wyprawę tonkińską, rozkaże wojskom swoim wkroczyć bezzwłocznie do Tonkinu.

Tak przeto wiele okoliczności składa się na domysł, iż nieporozumienia pomiędzy Francją i Chinami, które zdawały się być już zażegnane, wchodzą w nowe i groźne stadium. Czy rząd angielski, jak to było przed kilku miesiącami, zechce zaofiarować spornym stronom swoje dobre usługi, trudno odgadnąć; sądząc jednak z głosów prasy londyńskiej, a zwłaszcza tych organów, które utrzymują stosunki z kołami rządowymi, należałoby przypuścić, że gabinet W. Brytanii, z góry przekonany o bezowocności swojej interwencji, zrzecze się roli pośrednika i pozostawi przeciwników ich własnemu losowi.

SPRAWY MONARCHII

Fremdenblatt zamieszcza następujący artykuł: „W depeszach do dzienników wiedeńskich spotykamy się, z powodu pobytu w Neapolu austriacko-węgierskiego ambasadora na dworze włoskim hr. Ludolfa z najrozmaitszymi domysłami. Przedewszystkiem doniesiono, że hr. Ludolf udał się w tym celu do Neapolu, aby z przebywającym tam ministrem Mancinim zawiazać i doprowadzić do skutku różne rokowania. Według naszych jednak informacji pobyt hr. Ludolfa w Neapolu inaczej należy sobie tłumaczyć, a doniesienia o jakichkolwiek specjalnych rokowaniach są bezpodstawne. Hr. Ludolf przez kilka tygodni nie było w Rzymie. Przed jego zaś powrotem do Rzymu, minister Mancini wyjechał ze stolicy do Neapolu, gdzie jeszcze chce zabawić czas dłuższy. Otóż austriacko-węgierski ambasador, czyniąc wycieczkę do Neapolu, przagnął jedynie po dłuższym czasie zobaczyć się znowu z ministrem Mancinim, co zresztą już samo jego stanowisko i agendy jego urzędu czynią potrzebnym.

— Z powodu ostatnich demonstracji studentów uniwersytetu wiedeńskiego przeciw profesorowi Maassenowi, pisze *Nordd. Allg. Ztg.*: „Skandaliczne demonstracje, urządzone przez tłuszcze niesfornych studentów przeciw wielce zasłużonemu profesorowi, zdają się już być na wygaśnięciu, dzięki energicznej interwencji profesora Lorenza. Wspomnienie jednak burd wywołanych nieprędko się zatrze. Przy tej sposobności pokazano się znowu, że w kołach wiedeńskiej młodzieży akademickiej przeważają prądy, dla których podrzędna są rzeczami idealne cele studiów akademickich. Ostatnie zajęcia dowiodły, że część młodzieży nie

waha się kompromitować ciężko ogółu swych kolegów, a to z powodu sprawy, niemającej nie wspólnego z interesami specjalnie studenckimi. Czytelnicy przypomną sobie niezawodnie owo wzburzenie, z jakim w wiedeńskich kołach komunalnych przyjęto projekt urządzenia w stolicy ludowej szkoły czeskiej. Pomimo, że prawo urządzenia zakładów naukowych zawarowane zostało konstytucją wszystkim narodowościom Monarchii, pomimo, że właśnie na podstawie tego prawa niemiecki *Schulverein* zakładał tak w Przed- jak i Zaliczaniu mnóstwo szkół ludowych, i nie ustaje w tej czynności, imaginują sobie niektóre koła, jakoby niemieckość w Wiedniu była strasznie zagrożona dlatego, że stowarzyszenie czeskie pragnie mieć własną szkołę dla dzieci czeskiej narodowości. Z rady miejskiej sprawa dostała się do niższo-austriackiego sejmiku, w którym profesor Maassen, jako rektor uniwersytetu wiedeńskiego, posiadał głos wrotny. Tutaj to pomieniony uczony oświadczył w świetnej mowie, że ze stanowiska prawnego nie można było dać odmownej odpowiedzi na podanie czeskie, i skarcił zarazem wymownymi słowami tych agitatorów, którzy mają ciągle na ustach frazes o zagrożeniu niemieckości. To zarówno lojalnie, jak słusznie i sprawiedliwie wystąpienie profesora Maassena poczytano mu jako ciężki grzech przeciw duchowi narodowości niemieckiej i już wówczas skorzystali z tego krzykacze akademicy, aby puścić wodze swoim zuchwałym instyngtom. Okoliczność, że tego rodzaju niegodne sceny mogły się znowu po dłuższym przeciągu czasu powtórzyć, nie wystawia zbyt pochlebnego świadectwa karności panującej na uniwersytecie wiedeńskim, usprawiedliwia jednak zupełnie energiczne wystąpienie profesora Lorenza, po którego też stronie stoi bezwzględnie cała opinia publiczna.

— Z Pesztu piszą do *Presse*, że ostatnie narady pomiędzy prezesem gabinetu Tiszą i kroackimi mężami zaufania doprowadziły do rezultatu, który można nazwać zadawalającym dla stron obu. Chociaż wśród obrad poruszono także sprawę osobistości przyszłego bana dla Kroacji, nie osiągnięto jednak w tej mierze zupełnego porozumienia. W kołach dobrze poinformowanych utrzymują, że mianowanie banem generała nie jest bynajmniej rzeczą wykluczoną. Zaraz po zamianowaniu bana zostanie zwołany sejm kroacki, którego sesja będzie jednak krótka, bo wyłącznie poświęconą budżetowi.

— Na zwołaniem umyślnie w dniu 21 m. posiedzeniu rady miejskiej miasta Rjeki (Fiume) powzięto wśród oklasków reprezentacji miejskiej i liżnej publiczności następującą rezolucję: „W ostatnich czasach wpływowe dzienniki miały, że w usposobieniu politycznym mieszkańców Rjeki zaszła nader widoczna zmiana. Wobec tych tendencyjnych i nieprawdziwych doniesień, mniemyjąc, że nasz kraj, jako jedyny legalny tłumacz uczuć ludności, uważa za potrzebne zadokumentować swoje niezłomne przywiązanie i prawdziwą miłość do Węgier, losy których pragnie podzielać. Rjeka pragnie stanowić osobne ciało w koronie św. Szczepana i być z nią na zawsze i nierozdzielnie połączoną. Reprezentacja miejska

w przekonaniu, iż w ten sposób wyraża uczucia całej ludności, protestuje uroczystie przeciw wszelkim insynuacjom skierowanym przeciw niezachwianym i niezłomnym uczuciom, jakie żywi dla Węgier i szlachetnego narodu węgierskiego.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Zadanie gabinetu Ferryego).

Po zwycięstwie gabinetu Ferryego w dniu ostatnim przeszłego miesiąca, nasuwa się przedewszystkiem pytanie, czy w praktyce wobec tylu trudności, czekających rząd republiki dzisiejszej, będzie p. Ferry równie szczęśliwy. Zwycięstwo wywarło w Paryżu jak najlepsze wrażenie, nie tylko dla tego, że nie dopuszczono do przesilenia ministerialnego, ale głównie z powodu zapewnień uspokajających prezesa gabinetu co do wyprawy tonkińskiej. Ale czy zwycięstwo na Wschodzie będzie równie łatwie, jak nad niesforną w Izbie falangą radykalną, o tem wątpliwa nawet najzapaleni optymiści. Wgłosowaniu nad wotum zaufania dla rządu brało udział 540 deputowanych, którzy według stronniectw dzielą się w następujący sposób, większość parlamentarna składała się z 157 członków unii republikańskiej, z 123 członków unii demokratycznej i 45 członków z lewicy radykalnej. Po głosowaniu udał się p. Ferry do prezydenta Grevyego, ażeby go zawiadomić o rezultacie głosowania, przyczem prezydent winał p. Ferryemu w gorących wyrazach.

Rep. Franc. poświęca zwycięstwu gabinetu szumny artykuł, najmniej się jednak troszczy tem, co będzie dalej, lecz zapowiada, że konsekwencją oświadczeń prezesa gabinetu będzie utworzenie armii kolonialnej. Tymczasem mniej przychylni dzienniki ogłaszają sprostowanie poselstwa chińskiego co do wyrażenia prezesa gabinetu o sprzeczności intencji rządu chińskiego z polityką margrabiego Tsenga. Dziennik *Paris* musiał także pospieszyć ze sprostowaniem usprawiedliwiającem rząd i nadmieniam, że poseł francuski Tricou, przesyłając depeszę gabinetowi francuskiemu mylił się tylko w wyrażeniu. Miał napisać, że Li-Hung-Chang nie wypierał się polityki Tsenga, ale ganił ją tylko. Równocześnie donoszą, że pierwszy sekretarz poselstwa chińskiego w Paryżu Leu, odjechał do Anglii oburzony mowami ministrów. To są tylko mniejsze na polu dyplomatycznym trudności, które przewidują dla gabinetu Ferryego. *Standard* zaś zapewnia, że pierwsze natarcie Francuzów na Bakning będzie hasłem dla rozpoczęcia kroków zaczepnych ze strony Chin. W kołach rządowych przewidują tę ewentualność, gdyż jak donosi *Köln. Ztg.* w piątek odbyło się znowu posiedzenie rady ministrów, na którym zastanawiano się przedewszystkiem nad postępowaniem w razie wybuchu wojny z Chinami. Korespondent wspomnianej gazety zapewnia, że nie powzięto jeszcze żadnej uchwały, nie postanowiono nawet nie do wysłania świeżych posiłków zbrojnych do Tonkinu.

Opozycji Francuzów w Tonkinie, pisze korespondent paryski *Nat. Ztg.* „O losie

Francuzów w Tonkinie nie rozstrzygnie żadne głosowanie w Izbie francuskiej, ale rozstrzygnąć mogą choroby gorączkowe nad rzeką Czerwoną i nieustanne wycieńczające potyczki z bandytami morskimi i z Chińczykami. Przez świetne zwycięstwo w Izbie nie zyskała ani na jotę pozycya Francji w Azji wschodniej. Ferry zyskał w skutek zajęć parlamentarnych na znaczeniu i powadze zagranicą, w skutek energii i zręczności utrzymał silnie swoje stanowisko w kraju, ale tem nie została usunięta ani jedna z trudności, które wynikają z kwestji tonkińskiej. Ferry będzie mógł zażądać dowolnych kredytów i uzyska je, a wkrótce już mieć będzie Francję w Tonkinie 10.000 armię i możność podwojenia jej. Przeciw takiej sile nie byłoby Chin w stanie dokazać wiele, to też jedyną taktyką, która może mieć powodzenie dla Chin, to przewlekanie rokowań i przytrzymywanie Francji w Tonkinie, gdyż Chin liczą tam na najpewniejszego sprzymierzeńca, to jest na klimat zabójczy. Francja więc w razie przewłoki narażona będzie na coraz większe ofiary. Przygotowania Francji muszą być zatem odpowiednio do położenia dyplomatyczne i wojenne zarazem. Poseł chiński nie chciał mieć styczności z p. Challemeil-Lacourem, więc usunął go Ferry. Czy mu się samemu uda pokonać istniejące trudności, czas to pokaże.

KRONIKA

— Mianowania w c. k. armii. W rezerwie galic. pułków pieszych mianowani: podporucznicy dr. Wilhelm Feistner i Emilian Stoklassa, porucznikami; zaś kadeci Amfilochiusz Turturian, Jan Czapek, Józef Staszko, Franciszek Vincenc, Franciszek Liegert, Józef Rustja i Alojzy Horak, oraz podoficerowie Izidor Nussbaum i Włodzimierz Łuczkiwicz, podporucznikami.

W rezerwie galic. pułków jezdnych mianowani: podporucznicy Maurycy hr. Vetter von der Lilie i Rudolf Pöck porucznikami; a podoficer Józef Blashke podporucznikiem.

W galic. oddziałach wojskowych mianowani dalej: kapitan-audytor I klasy Rafał Soika, majorem audytorem; kapitan-audytor II klasy Edward Gedl, kapitanem-audytorem I klasy; porucznik-audytor Konstanty Stupnicki, kapitanem-audytorem II klasy; a praktykanci audytorscy Władysław Dąbrowski, Eugeniusz Daszkiewicz, Zygmunt Dworski, Zygmunt Hejkajło i Jan Zitko, porucznikami-audytorami.

W galic. oddziałach lub szpitalach wojskowych mianowani: starszy lekarz sztabowy II klasy dr. Juliusz Hlavac-Rechtwall starszym lekarzem sztabowym I klasy oraz szefem sanitarnym II korpusu; lekarz pułkowy I klasy dr. Filip Schulhof, lekarzem sztabowym; lekarz pułkowy II klasy dr. Rudolf Laska, lekarzem pułkowym I klasy; a starsi lekarze dr. Zygmunt Kiesler i dr. Teofil Hankiewicz, lekarzami pułkowymi II klasy.

Podporucznicy-rachmistrze wojskowych oddziałów galic., Antoni Audykowski, August Kramer i Ferdynand Eckel, mianowani porucznikami-rachmistrzami, a pomocnik rachunkowy sierżant Franciszek Richter, podporucznikiem-rachmistrzem.

tem stukał w piersi, potrzasał ramionami, macał za brzuch, nakoniec, rozmaito i szczegółowo rozpytał, oddał się do drugiej izby i ztamtąd wynosił jeden lub czasem i kilka woreczków ziół, lub niekiedy jakąś fiaskę z dekoktem, a objaśniony pacjentowi sposób użycia, zawsze prawie kończył tą sakramentalną sentencją:

— Piwka nie pijcie, szpaciurujcie dużo, bieliznę często zmieniajcie, a będziecie zdrowi...

Poczem, ukazując gestem udzielone lekarstwo, dodawał, mruczając: „dwa złote i groszy dwadzieścia“ — lub wiele się należało, ale zawsze skromnie wyliczał. Do wszystkich jednak mawiał: „wy“. Nikogo nie tytułował; znakomitości nawet nie wyróżniał, a zaczynając z brzegu, szedł po kolei. Jeżeli się czasem zdarzyło, że jakiś przywilejowany śmiertelnik niecierpliw się, lub zrywał, znachor, pilnując kolei, odpowiadał obojętnie a prawie zawsze jednakowo:

— Wybaczajcie, bo to już u mnie jak we młynie, kto pierwaj zajechał, ten pierwaj miele.

Kobiety tylko wyróżniał i w razie ządania egzaminował w oddzielnej izbie na osobność.

Wszakże wkrótce po osiedleniu w Psiarówce, prosty znachor stał się spekulantem, a pod firmą jakiegoś farmaceuty, który był jego krewnym i haracz mu prawdopodobnie sowity opłacał, założył w Machnówce aptekę, przez co zmienił się dotychczasowy prosty tryb leczenia taniemi ziołami. Przy znachorze zjawili się dwaj pomocnicy młodzi farmaceuci, którym on po obejrzeniu chorego szeptał coś do ucha, ci zaś spisywali recepty w istocie sążniste. Sam widziałem ta-

kie, których cena przenosiła r. 50. Wprawdzie przytem dopuszczał pewnej różnicy w oszczędzaniu biedniejszych, ale warunek był *sine qua non*, brania leków w machnowieckiej aptece, a dla większej pewności droższe lekarstwa były zapisywane umówionymi z miejscowym aptekarzem znakami.

Oto macie Michałka, jak go widziałem kilka razy w życiu, towarzysząc do niego chorem krewnym.

Niezawodnie, iż wobec jego tajemniczej przeszłości, o której tysiączne warianty świat obiegały, prócz przytoczonych tu wyżej, które mi się zdały podobniejszymi do prawdy; między innymi utrzymywali niektórzy, iż był on człowiekiem głębokiej nauki, poczerpniętej w zagranicznych akademiach, a tylko dla zysku obszyl się prostaczką skórą znachora. To przypuszczenie było powodem, że pewien lekarz w Machnówce, przebrawszy się w prostaczkę odzież, naśladowując mowę i obyczaj Michałka, w ten sposób zamierzał wzięłość mu odebrać, ale został tylko ośmieszony.

Cała tedy okolica Machnówki, słynąca z nagromadzenia szlachty wesołej i ciekawej, usiłowała przebić zasłonę tajemniczości w rozmaity sposób. Najprzód oczekiwali, czy jako nowy dziedzic nie odwiedzi sąsiadów — ale napróżno. A że „góra nie szła do Mahometa, więc poszedł Mahomet do góry“. Zaczęli odwiedzać sąsiada; znachor przyjmował każdego w sali posłuchania i swoim wyczerpanym pytał lakonicznie:

— A co wam dolega?

— Chciałem sąsiadowi dobrodziejowi złożyć moje uszanowanie.

— Ej, to nie potrzeba... jak będziecie chorzy, to wtedy.

Odwracał się i wychodził.

Tymczasem szlachta usychała z ciekawości, tymbardziej, że różne, jedne dziwniejsze od drugich biegały pogłoski o Michałku. Między innymi, że cały harem przywiózł ze Stambułu itp. Żeby to zbadać, na różne brano się sposoby, wynajdywano rozmaite sąsiedzkie pretensje — lecz te załatwiał stary zaufany komisarz dziedzica, z możliwymi ustępstwami, ale bez pożądanej gadatliwości. Jeszcze nastrożać się jeden środek; od czasu do czasu do domowej kapliczki, mieszczał się wewnątrz domu, przybywał starszek ks. Dominikanin, jak powiadano, dawny jego znajomy. Starano się księdza pochwytać i wybadać i tyle się dowiedziano od niego:

— Bardzo to dobry pan, przykładny katolik, a dla kościoła i ubogich hojny.

Tak tedy czekali długie lata trawieni niezaspokojoną ciekawością. Ci którzy przeżyli znachora, dowiedzieli się nakoniec o tajemnicy wnętrza tego zaczerpniętego przybytku, będącego dla nich sfinksową zagadką. Po zmarłym dziewięćdziesięcioletnim Michałku pozostała sześćdziesięcioletnia żona i piętnastoletnia córeczka, dziedziczki milionowej fortuny.

Przy nowych paniach sezam otworzył się nakoniec. Milionerki chowane w zaciszu były sobie skromnymi prostaczkami. Młoda, pięknej urody dziewczeczka, pragnąca wykształcenia, nasprowadzała siła cudzoziemskich guwernantek i lubo to wychowanie jako tako przyjęło się na nieuprząwnym gruncie, jednak dzika natura pozostała. Zaręczona z miłością z pewnym młodzieńcem — znany sympatycznie w kraju — z własnej woli i fantazyi odeszła ze ślubnego kobierca. Wdowa zaś, sprzykrzywszy sobie tytuł „Mi-

chałkowej Wojciechowskiej... nabyła inną „jaśnie oświeconą“ wychodząc *secundo voto* za księcia...

Na zakończenie powiedziałbym coś o medycznej działalności i zasługach Michałka, gdybym nie obawiał się onej gadki o kurze i pieprzu... Styszałem i sam patrzyłem na „cudowne“, jak nazywają, kuracje znachora, których sława, świat obiegając, napędziła mu miliony, ale jako profan w tej mierze sądzić i wyrokować nie mogę.

Co do tego jedną przytoczę okoliczność. Oto „nosił wilk owce, ponieśli i wilka“. Kiedy Michałek raz w życiu, jak sam utrzymywał, zaniemógł ciężko na starość, zaważwał pomocy s. p. doktora Karola Kaczkowskiego*), osiadłego naówczas w Berdyczowie. Kaczkowski, przy głębokiej nauce sam potrosze mistyk i poeta, zachwycony był owym prostym znachorem i przyznawał mu wiele wiedzy praktycznej. Pamiętam, iż razu pewnego w mojej przytomności K. wiódł spór zacięty z innym uczonym medykiem, wielkim antagonistą Michałka i empiryzmu w ogóle.

Zapamiętałem słowa Kaczkowskiego, które przy końcu polemiki wyrzekł:

— Przyznając ci kolego słuszność w wielu rzeczach, powtórzę za Szekspirem: że ten prostaczek zna wiele takich rzeczy, o których się nam dyplomowanym doktorom ani nawet śniło.

PIOTR JAXA BYKOWSKI

*) Profesor Aleksandryjskiego uniwersytetu — generał sztab-lekarz b. wojsk polskich. (*Przypisek autora*).

Starszy intendent wojskowy II klasy Karol Pazelt, mianowany starszym intendentem I klasy, a zarazem szefem intendencji I korpusu; wreszcie porucznik Antoni Schubert, podintendentem z przydzieleniem do intendencji I korpusu.

— **Najj. Pan** raczył najniżej udzielić ze Swej prywatnej szkatuły komitetowi parafialnemu w Lubaczowie, w powiecie cieszanowskim, na wewnętrzne urządzenie cerkwi, zapomogi w kwocie 100 zł.

— **J.W. Wiceprezydent**, Namiestnictwa, p. Hermann Loebel, wyjechał wczoraj wieczorem na dni kilka do Wiednia.

— **Józef hr. Wodziecki**, c. k. sekretarz legacji, otrzymał Najj. pozwolenie przyjęcia i noszenia krzyża komturego II klasy król. saskiego orderu Albrechta.

— **P. Władysław Celestyn Ostrożyński**, rodem ze Stanisławowa, koncypient adwokacki, otrzymał na dniu 10 października w uniwersytecie lwowskim stopień doktora praw.

— **Na dochód** towarzystwa *Akademi-czne Bractwo* odbędzie się jutro, dnia 6 listopada, w wielkiej sali Narodnego Domu ruskie przedstawienie teatralne, pod dyrekcją J. Biberowicza i J. Hryniewieckiego. Odegrana będzie komedia Gogola p. t. *Zenichy na wybir* i operetka komiczna Aleks. hr. Fredry: *Nocleg w Apeninach*.

— **Koncert kwartetu** smyczkowego J. Helmesbergera, z współudziałem członków opery nadwornej w Wiedniu, odbędzie się w sali towarzystwa muzycznego we czwartek wieczór. Program: 1. J. Haydna kwartet *B-dur*. 2. F. Schuberta kwartet *D moll*. 3. L. Beethovena kwartet *A-dur*. Początek o godzinie 7.

— **Nasz cent** obchodził w dniu 1 b. m. ćwierćwiekową rocznicę swojego obiegu; w dniu bowiem 1 listopada 1858 zaprowadzony został w Monarchii Austro-węgierskiej decymalny system monetarny, w którego hierarchii cent zajmuje zasadnicze stanowisko.

— **Nieszczęśliwy wypadek** zdarzył się przedwczoraj przy budowie domu pod 1. 33 ul. Grodecka. Zarobnik Eliasz Kaznowski, rodem z Rudna, liczący lat 40, wdowiec i ojciec dwójga dzieci, zatrudniony przy wspomnianej budowie spadł przy zaciąganiu belek pod wiazanie dachowe z wysokości 2 piętra do otworu piwniczego i doznał ciężkiego uszkodzenia. Kaznowskiego odesłano do szpitala, a przeciw kierującemu budową wytoczono śledztwo o brak należytego nadzoru i wadliwe rusztowania.

— **Listem gończym** ścigany jest nieznanymi mężczyzna, który dnia 20 października b. r. zjawił się u pewnego fabrykanta kartonów i litografa w Stanisławowie, że zbrodni-czą propozycją. Mężczyzna ten wzrostu średniego, dość otyły, około 50 lat mający, twarzy okrągłej, włosów czarnych, nieco szpakowatych, z dużymi czarnymi wąsami, mówiący po polsku z domieszką wyrazów niemieckich i francuskich, ubrany w wierzchni surdut oliwkowego koloru, czarny niski kapelusz i ciemne spodnie, zaproponował wspomnianemu litografowi podrabianie pieniędzy papierowych romuńskich, ofiarując mu wypłacenie gotówką 6.000 dukatów na powyższy cel w razie przyjęcia do skutku umowy, przyczem wskazał na swój trzosek, którym był opasany, i w którym miały być znaczne pieniądze.

— **Za rogatką Zółkiewską** skradziono wczoraj Emanuelowi Rinke, rzeźbiarzowi, kuferek płótnem pokryty, z sukniemi i złotym sygnetem. Policja zarządziła dochodzenie.

— **Kradzież w hotelu**. Dnia 3 b. m. skradziono Hermanowi B., w hotelu Kitza, ze wspólnego pokoju sypialnego, białe, barankowe, siwem sukmem pokryte futerko. O kradzież tę jest obwiniony młody mężczyzna, średniego wzrostu, z małym czarnym zarostem, twarzy rumianej, w długim czarnym palciocie i buraczkowych spodniach, który miał przy sobie czarną, ręczną walizkę i również w tym pokoju nocował, jednak się niepostrzeżenie wcześniej wydalik. — Ostrzega się przed tym rzezi-mieszkami gości, nocujących w hotelach drugorzędnych.

— **Policja przytrzymała** trzech chłopaków żydowskich, którzy przez dłuższy czas wykradali z zamkniętego strychu przemysłowca I. J., 1. 6, ulica Ruska, worki, razem 286 sztuk, jako też przytrzymała cztery żydówki, które od nich nabywały te worki za bezcen. Oddano wszystkich do sądu karnego.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Heiligenkreuz, w Czechach, br. Krystyn Kotz, były wiceprezydent namiestnictwa morawskiego, członek sejmiku czeskiego i Rady państwa, oraz generalny dyrektor praskiego towarzystwa przemysłowego.

— **Eugeniusz hr. Piret**, generał kawaleryi i wielki ochmistrz dworu JCW. Arcyksięcia Albrechta, obchodził we czwartek pięćdziesiątą rocznicę wstąpienia do c. k. armii, i przy tej sposobności odznaczony został przez Najj. Pana wielkim krzyżem orderu Leopolda z dekoracją wojenną krzyża komandorskiego. Jubilat już w 12 roku życia wstąpił jako kadet pod chorągwie, w 22 roku życia zajmo-

wał stopień rotmistrza, a w 35 pułkownika. Jako generał brygady odznaczył się pod Custozą, tak, że za czyn swój wojenny odznaczony został najwyższym orderem wojskowym, mianowicie krzyżem kawalerskim orderu Maryi Teresy.

— **Smutny wypadek** spotkał księcia pruskiego Albrechta i jego małżonkę. Jak donosi telegram z Wrocławia, powóz księstwa w drodze z Frankenstein, pod wsią Zadał skutkiem mgły zjechał z drogi i przewrócił się, przyczem księżna wypadła uległa złamaniu kości prawej nogi powyżej kostki. Noc spędziła księżna bez gorączki.

— **Poświęcenie kościoła**. W Warszawie odbyła się przed kilku dniami uroczystość poświęcenia nowozbudowanej z pobożnych ofiar świątyni pod wezwaniem Ww. Świętych na Grzybowie. Aktu religijnego dopełnił ks. arcybiskup warszawski osobiście, przy udziale licznych duchowieństwa i mnóstwa ludu, który w liczbie kilkunastu tysięcy, nie mogąc znaleźć miejsca w kościele, zalegał plac przed nim. Na uroczystości tej znajdował się także generał-gubernator warszawski Hurko i inni dygnitarze rządowi. Nowa świątynia, największa rozmiarami w całym Królestwie, wzniesiona została z inicjatywy śp. hr. Gabrieli Zabiełkowej, która ofiarowała plac i pierwszy kapitał na budowę. Zmarły cesarz Aleksander II ofiarował na ten cel 10.000 rubli, hr. Augustowa Potocka, włączając wartość podarowanego świątyni obrazu Trevisanigo, 22.000 rubli, małżonkowie Górcy 8.000, pani Paulina Dąbrowska 28.000 rubli na wybudowanie kaplicy bocznej i sprawienie monstrancyi (ta ostatnia kosztowała 15.000 rubli), hr. Zdzisław Zamojski 90.000 rubli i t. d.

— **O pożarze cyrku** w Pesceie ostatnie dzienniki przepełnione są szczegółami, z których przedewszystkiem wypływa pocieszająca pewność, że nikt w tej katastrofie życia nie utracił. Szczegółem istotnie nazwać to można, że ogień wybuchł w czasie, kiedy publiczność dopiero schodziła się zaczęła, codziennie bowiem cyrk bywał przepełniony tak, że wiele osób dla braku biletów wracać musiało do domu. Było kilka minut po szóstej — przedstawienie miało się rozpocząć o 7 — gdy stajenny w tylnej części budynku, przy stajniach, zobaczył wybuchające płomienie. Ogień można było stłumić w pierwszej chwili, lecz obecni w gmachu trzej pompierzy, równie jak służba, stracili głowę i zamiast gasić ogień, rzucili się do ratowania ruchomości. Ocalało też całą garderobę i rekwiizyta, oraz wyprowadzono wszystkie konie. W pół godziny dopiero, gdy już olbrzymi słup ognia dobywał się środkiem dachu na zewnątrz, przybyła straż pożarna miejska z sikawkami, na którą miejscowe dzienniki mocno powstają. Nie było już wtedy sposobu ocalenia ogromnego drewnianego budynku. O godzinie 8 wieczór płonął gmach cały, jak pochodnia. Z trudnością tylko zapobieżono rozszerzeniu się pożaru na sąsiednie budynki, którym zagrażało wielkie niebezpieczeństwo.

— **Ważna kolej**, która łączyła Rzym z Abruzzami i morzem Adryatykiem, otwarta została dnia 28 października dla użytku powszechnego. Kolej ta przez dzikie okolice górskie wspina się aż do Akwili, położonej 731 metrów nad powierzchnią morza u stóp największej góry półwyspu Apenińskiego, Gran Sasso d'Italia. Po drodze zwiędzać można słynne wodospady Marmora pod Terni.

— **Zburzenie Anjeru** erupcją wulkaniczną na Jawie w następujących słowach maluje pewien agent angielski w tem mieście: W niedzielę, 26 sierpnia, od strony wulkanu Krakatoa dały się słyszeć donośne grzmoty, pod wieczór zaś morze nadzwyczajnie było wzburzone a woda w niem przybrała barwę atramentu. Następnego dnia o godzinie 6 rano, olbrzymi, około 100 stóp wysoki wał wodny stoczył się od morza ku wybrzeżu i uderzył o miasto Anjer, które zburzył do szczętu i doszedł dwie mile w głąb lądu. Sprawodawca, który właśnie się znajdował w przystani, ocalał się tym sposobem, że skoczył do pobliskiej łodzi; siedmiu zaś członków jego rodziny znajduje się pomiędzy ofiarami katastrofy. Nieliczni mieszkańcy nieszczęśliwego miasta, którzy zdążyli uciec z życiem, schronili się na wzgórze, lecz i ich położenie stało się okropne, gdy czarny jak noc pomrok zawisł w powietrzu, a wrzący namul strugami całymi padać zaczął na ziemię. Około godziny 10 rano drugi bałwan wodny przewalił się przez zburzone miasto, z którego jednak już był uciekł każdy, kto ocalał z pierwszego potopu. Wybrzeże Jawy od Macock, w stronie północnej, aż do trzeciego przylądka w stronie południowo-zachodniej, całkiem zmieniło swoje ukształtowanie, ponieważ morze miejscami na pół mili wdarło się w głąb lądu. Tysiące drzew kokosowych, mnóstwo 200-letnich bananów nawał wodny wyrwał z korzeniami i uniósł. Wielkie masy koralu, ważące po 400 do 500 pikolów, zaniosła woda na cztery mile w głąb lądu, a za Anjerem utworzyło się wielkie jezioro wody stonaj. Kapitan statku angielskiego *Bay of Naples* opowiada, że w trzy tygodnie po katastrofie okręt jego w pobliżu wybrzeża Anjeru przez pół dnia torował sobie śmiały drogę przez masy ciała ludzkich, unoszonych falą, całe zaś miasto Anjer przedsta-

wiło mu się jako kupa gruzów i popiołu wulkanicznego.

Kronika teatralna.

XX.

„Trubadur“ i „Ernani“ opery Verdiego. — „Dziady“ muzyka Stanisława Moniuszki. — „Skowronek“ komedia w jednym akcie przez Edmunda Gondineta, przetłumaczona z francuskiego przez A. W. — „Nowy Paganini“ komedia w jednym akcie podług niemieckiego przez C. D.

Repertuar teatru naszego ugina się pod ciężarem produkcji muzykalnych. Ciężar ten — o ile siły pozwalają — dźwiga personal operowy z nieustraszoną odwagą, wiodącą do względnych sukcesów. I „Trubadur“ i „Ernani“ — tak srodze wbiły w pamięć przez nielitościwe katarynki, popularyzujące niemilosiernie każde trwalsze włoskie powidzenie — przepełnili salę teatralną. Nie dziwnym się temu wcale. Nie ma starych oper, przy dobrej interpretacji choćby jednej roli; a tak w pierwszej jak i w drugiej pani Dowiakowska ożywiła swoim talentem postacie Leonory i Elwiry, wlewając w nie dużo ognia świętego, zapału i uczucia, które uwydatniła mnóstwem oryginalnych a doskonałych środków technicznych, jakimi włada i rozporządza umiejętnie. Otoczenie primadonny, szczególnie w „Trubadurze“ pozostawiało dość dużo do życzenia. Pan Myszyga, bardzo miły i sympatyczny jako *tenore di grazia* w „Lunatyce“ i Marcie — nie sprostał zadaniu *tenore di forza*, jakim Manrico być powinien. Ani p. Izak, nieumiejący utrzymać zgody z batutą dyrygenta i kolegami z kwartetu, ani wreszcie panna Weiner, posiadająca wprawdzie jak najlepsze chęci ale bez odpowiednich kwalifikacji głosowych na rolę Azuceny, nie byli tem, czem pragnie ich widzieć kompozytor, a nawet i niezbyt wymagający słuchacz, rachujący się z nader trudnym położeniem opery we Lwowie. Usterki, o których wspomnieliśmy, były zbyt widoczne, aby je można pokryć miłoznaniem, zatarły je jednak w pamięci dodatnie strony przedstawienia: przedewszystkiem, piękne wykonanie pani Dowiakowskiej i chwilowe ale nader szczęśliwe momenta, w których p. Myszyga swoim dźwięcznym i świeżym głosem, oraz dobrą deklamacją porwał licznych słuchaczy, niecierpienie dlań życzliwie usposobionych.

W „Ernani“ oprócz gorących pochwał, zawsze prawie należnych pani Dowiakowskiej za jej śpiew pełen sztuki i jej prześliczne kreacje dramatyczne, musimy także w wyrazach szczerzego uznania podnieść pracę i staranność p. Almy, który, pomimo głosu nadwyższego przez niedostateczne kształcenie według właściwej metody i dobrych wzorów, umiał, kierując się instynktem muzykalnym i wielkim na siebie baczeniem, przezwyciężyć olbrzymie trudności. Młody artysta, chociaż nie posiada wybitnej indywidualności, jaką daje talent, nauka i zupełna pewność środków, jakimi się rozporządza, nietylko nie psuł całości, ale ją bardzo przywolecie zaakragłał, tak że wyszła lepiej niż w „Trubadurze“. Nawet i pan Izak mniej tutaj bruździł, przyczyniając się w miarę sił swoich do powodzenia utworu, w którym piękny finał trzeciego aktu, wykonany nawet jako tako, wywołał zawsze bardzo silne i głębokie wrażenie. Nader miłem urozmaicenie — wśród zalewającej nas muzyki włoskiej — były „Dziady“ czyli „Widma“ Stanisława Moniuszki, przedstawione w dzień zaduszny. Z jaką rozkoszą słuchaliśmy tych swojskich motywów, tak udatnie ilustrujących cudne słowo najznakomitszego polskiego poety. Ileż te proste ale do serca przemawiające melodye budziły wspomnień drogiech, jak podnosiły i krzepiły ducha, w jaki czarodziejski świat nas wiodły, — w świat, w którym chłopskie siermięgi stoją na progu tajemniczej Wieczności i sercem słuchają wyroków Bóży. Jaki to wielki liryczny ten Moniuszko, chociaż nie jest jeszcze kompozytorem dramatycznym w ścisłym znaczeniu tego wyrazu. Może nie zgodzilibyśmy się pod niektórymi względami na sposób, w jaki „Dziady“ były u nas uscenizowane i wystawione; przyznać jednak musimy, że dyrekcja uczyniła wiele, aby znakomite dzieło twórcy „Halki“ wyszło oprawione w najudatniejsze ramy teatralne. Pani Skalska, chociaż w ogólności lekceważyła deklamację — a niepotrzebnie afektowała pełen prostoty frazes „do mamy lecim, do mamy“, wymawiając *memy* zamiast *mamy*, — bardzo wdzięcznie odegrała i uroczo odśpiewała rolę tej Zosi, co to

Na głowie ma krásny wianek
W ręku zielony badylek.

i płynnie po chmurkach, za bieżącym przed nią barankiem, w towarzystwie leżącego nad nią motylka. Inni wykonawcy nie zawsze dosięgali wysokości zadania, ale w całości

przedstawienia dominowały wrażenia przyjemne. Szczerze zatem wyrażamy dyrekcji naszą wdzięczność za wskrzieszenie w święto umarłych ślicznego poematu słowa i tonów, zawsze świeżego i pełnego uroku.

Po za wał muzykalności, którym otoczył się repertuar zeszytygodniowy, wdarły się wyłomem wznowiona, pełna humoru i dowcipu krotoczwila Stanisława Dobrzańskiego „Żołnierz królowej Madagaskaru“ — zbyt dobrze znana czytelnikom naszym, aby zdawać z niej sprawę — i dwie nowe, tłumaczone jednoaktowe komedyjki. Ktoś powiedział, że nie łatwiejszego, jak nie napisać 5-aktowej, nudnej tragedji. Otóż w naszym przekonaniu stokroć łatwiejszą rzeczą jest nie tłumaczyć nudnych 5-aktówek. Tragedja jeszcze nienapisana bardzo pięknie przedstawiać się może w umyśle pisarza dramatycznego, patrzącemu na nią przez pryzmat wyobraźni i miłości własnej autorskiej. Nie więc dziwnego, że złudzony grą blasków imaginacji i zrozumienia weźmie się do dzieła i... zasypie makiem oczy słuchaczy; ale jednoaktówka nudna po francusku lub po niemiecku, prawdopodobnie będzie jeszcze nudniejszą w polskim przekładzie, co łatwiejszego zatem jak nie zadawać sobie fatygi i nie tłumaczyć jej wcale? Tymczasem *de gustibus...* dla tego też „Skowronek“ Gondineta przetłumaczony i przedstawiony został. Wytworny i zręczny autor „Krawata białego“, a zarazem wesoły, chociaż cokolwiek za rubaszny twórca „Homera“, pozbywszy się dawnej swobody pióra i znajomości sceny, wdał się w „Skowronku“ w zużyty, chociaż ulubiony przez komedyopisarzy francuskich temat wiarołomstwa małżeńskiego, wiskając go gwałtem w szupelne ramy jednoaktowej *bluetki*. Andrzej de Lormel — jak zapewnia autor — rozsądny i uczciwy człowiek, w sześć miesięcy po ślubie, dobrowolnie zawartym z młodzianką, śliczną i kochającą go żoną, zamierza uciekać z jakąś prze-kwitłą, amerykańską awanturnicą. Szczęściem, że w wigilię ucieczki przybywa z prowincji pani baronowa de Lormel, matka Andrzeja a świekra Joanny, która nie chciała dotąd swoją obecnością zakłócać miodowych miesięcy młodej pary. Spostrzegła od razu, że zamiast szczęścia i miłości znalazła dramat łzawy i czarne chmury na horyzoncie małżeńskiego pożycia. Wprawdzie interwencja i dowcipne frazesa p. Saint-Hicourda mają je rozświecić blaskiem wesołości, ale ani pani de Lormel ani publiczność nie dają się złapać na tę fałszywą nutę dobrego humoru. Pierwsza płacze, druga ziewa w najlepszej, zwłaszcza, że stary kawaler, notariusz i przyjaciel domu, wdaje się w wygłoszenie długiej tyrady *à la Dumas fils*, dowiesze mającej, że świekra jest skowronkiem z „Romea i Julii.“ Słuchacz, który w tej gadaninie nie może się doszukać logiki i zdrowego sensu poziewa coraz głośniej; znużenie i zdenerwowanie w całej sali wzrasta, a bluetka rozplywająca się w łzach... już... już... w łzach ma utonąć, kiedy nagle nawrócenie się męża sprowadza na twarz uśmiech... i pożądany koniec sztuki. Staranne usiłowania panny Cichockiej i pana Fiszera, naznaczone piętnem talentu — oraz sukurs, jaki znaleźli oni w ujmującej powierchowości pani Woleńskiej — nie na wiele się przydały „Skowronkowi“, któremu długiego życia na scenie naszej przepowiedzieć nie możemy. Może żwawiej grany utrzymałby się dłużej niż „Nowy Paganini“, ale i o to byśmy się nie założyli, ten ostatni bowiem posiada w naiwności swojej pewien odcięt komizmu, polegającego na fałszywych tonach, wydobytanych ze skrzy-piec, który budzi śmiech w górnych sferach widowni. Pani Kwiecińska, oraz panowie Kwieciński i Wysocki dokładali wszelkich starań, aby wlać życie w tę fraszkę... Udało się im to po części.

ORGON.

Akademia prawa międzynarodowego w Monachium 1883 r.

(Dziwiątę posiedzenie.)

(Dokończenie.)

Kilka minut przed 2-gą popołudniu, z centralnego Bahnhofu wyruszył pociąg nadzwyczajny z samych salonowych wagonów 1-lej klasy złożony, który członków zjazdu, burmistrza, wielu radnych i komitet lokalny zawiózł do Starenbergu. Z początku ząsępienie niebo wyjaśniło się i z prześliczną pogodą stanęliśmy na miejscu, nad samym brzegiem jeziora. Tam już oczekiwali na nas wielki, z komfortem urządzone statek „Bawaria“, który nas zawiózł do Leonii, ukazując na brzegach eleganckie wille bawarskiej arystokracji rodowej i pieniężnej. Już w Starenbergu połączyli się z nami uczestnicy drugiego zjazdu w Monachium, członkowie Kunstgewerbevereinu i z nimi odbywaliśmy dalszą drogę. Przejżdżając około królewskiej willi Perk, w której właśnie

przebywał król-samotnik, bo tak dziś nazywają króla Ludwika, muzyka zagrała hymn narodowy, a zebrani wzniesli trzykrotny okrzyk: „Niech żyje.“ — Z Leoni pieszko, wśród prześlicznej okolicy doszliśmy do Rottmannshöhe. Tuż za pomnikiem słynnego malarza, któremu ta miejscowość zawdzięcza swe imię i sławę, musieliśmy się zatrzymać, gdyż artystka dramatyczna monachijskiego teatru witała nas, deklamując wiersz, na cześć zjazdu umyślnie napisany. Po skończeniu tej owacy, którą dla tłoku mało kto widział a jeszcze mniej, kto słyszał, zasiedliśmy do stołów, przy których większą część czasu do dyspozycji nam zostawionego, spędziliśmy. O 7mej dano sygnał do powrotu i całe towarzystwo, w którym było wiele bardzo dam udało się na brzeg jeziora, gdzie nas znowu oczekiwała gościnna Bawaryja. Wszystko się złożyło na nader miłe spędzenie kilku godzin na tej wycieczce. Czas był prześliczny, okolica piękna; z okien i werandy hotelu, w którym byliśmy, rozlegał się pyszny widok na jezioro i wybrzeża; wreszcie, rozmowa toczyła się tak żywo, w tak naturalnej i niewymuszanej formie, że ludzie, którzy po raz pierwszy z przeciwnych końców Europy zjechali, mogli się z sobą równie serdecznie porozumieć, jak gdyby się znali od dawna. To też pomiędzy wieloma związały się tam serdeczniejsze stosunki, które niewątpliwie długo łączyć będą towarzysów pracy nad tymże samym przedmiotem w różnych krajach, którzy tam się do siebie zbliżyli.

Z powrotem oczekiwała nas nowa niespodzianka: ognie sztuczne, spalone na jeziorze i iluminacja willi położonych na brzegach, tudzież gondoli.

W piątek rano przystąpiono przedewszystkiem do zdecydowania, kiedy i gdzie ma się odbyć zjazd następny Rivier wniósł, aby odbył się za 2 lata w Brukseli. Poparli go Holland i Buhnerincq, zaś Montluc i Lehr przemawiali zatem, aby zjazd odbył się za rok. Ze względu, że prace komisjom wyznaczonym są rozległe i trudne i wymagają dłuższego czasu na ich przygotowanie, przyjęto wniosek sprawozdawcy Riviera.

Z kolei przystąpiono do prawa małżeńskiego. Sprawozdawcą był prof. Arntz, który też przedstawił projekt do uchwały, ułożony przez niego wspólnie z Westlake'm. Na wstępie wskazywał dyskusji zaszkodził zdarzenie. Dotychczas mówiono wyłącznie po francusku, a choć wielu uczestników zjazdu słabo włada tym językiem, każdy mówił jak mógł, nikt się nikogo nie żenował i panowała ogólna harmonia. Przy dyskusji nad prawem małżeńskim zgłosił się do głosu prof. König i wypowiedział długą mowę po niemiecku, zaczynając od tego, że skoro to jest zjazd międzynarodowy, każdy ogólnie znany język powinien być dopuszczany w obradach. Przemówienie to podwójnie zrobiło nie miłe wrażenie. Raz, wszyscy wiedzieli, że König doskonale włada językiem francuskim, powtórnie, König wniósł aby uznać referat przedstawiony za niedostateczny i odesłać go ponownie do komisji wzmożonej przez wybór do niej nowych członków. Obaj referenci są znani światu uczonemu z swych prac pełnych głębokiej erudycji i dla tego, gdyby nawet ich referat wymagał uzupełnienia, należałoby w tym celu mniej szorstką wybrać formę. Z drugiej strony stan referatu może być oceniony dopiero po dyskusji. Z tych powodów zewsząd odezwały się głosy, aby König wniósł swój cofnął, co też tenże uczynił, wyjaśniając, iż nie było jego intencją, aby referat już teraz został ponownie do komisji odesłany, lecz po dyskusji (II). Ta ostatnia niedługo trwała. Przyjęto wszakże tylko 3 pierwsze §§. zawierające zasadę prawa małżeńskiego i na tem posiedzenie zawieszono, dalszą dyskusję nad wnioskami Arntza odkładając do następnego zjazdu.

Poobiednie posiedzenie należało do najpomysłniejszych. Bar znakomicie referował karne prawo międzynarodowe, wspierany uwagami coterferenta prof. Brusy. Wnioski, z małymi zmianami przyjęto.

Wieczorem municypalność przygotowała nam Keller-fest w Sterneckerkeller na Gasteig nr. 1. W lokalu jednym z najstarszych, malowniczo zielenia, lampionami chińskimi, flagami narodowymi, herbami państwa i miasta przystrojonym, przy wielkich stołach zasiadło grono uczestników kongresu, reprezentanci miasta i komitet lokalny, tudzież wiele bardzo dam. Przy kolacji wszakże nie było wina, tylko sławne bawarskie piwo, podawane w kamiennych koneczkach przez dziewczęta ubrane czysto, z pawną nawet ich stanowią odpowiednią elegancją, a najstarsza między nimi rangą (I) miała stosownie do miejscowych zwyczajów duży futrzany kołpak na głowie.

Pierwszy toast (piwem) wniósł burmistrz na cześć kongresu, drugi Pierantoni na cześć miasta. Później: Renault na cześć bawarskich uniwersytetów, Holtzendorff na cześć komitetu lokalnego i Brinz znowu na cześć akademii.

Około 11 ustała grać orkiestra, rozpoczęły się komiczne kapelety, które trwały do 2 w nocy, ale przy nich asystowało już tylko nieliczne grono.

W sobotę przed południem odbyło się ostatnie posiedzenie. Odczytano najprzód szczegółowe protokoły, następnie prezes przedstawił kongresowi najnowsze prace członków akademii, odczytano telegramy od Mancini'ego, Teichmanna i Carle'go usprawiedliwiające ich nieobecność, zdano sprawę ze stanu fundacji Bluntschli'ego i przystąpiono do uzupełnienia i wyboru nowych komisji, a mianowicie: W Iej komisji i do I podkomisji przeznaczonej dla prawa cywilnego, wybrano: Lehr'a, Königa i Dijsena.

W 2 podkomisji (dla prawa handlowego), w miejsce Clunet wybrano Renaulta.

W 4 podkomisji dla prawa morskiego, sprawozdawcą wybrano Ch. L. Caen.

Do 5 dla prawa karnego dodano Martitza.

Do 2 komisji dla praw autorów, wybrano Roszkowskiego, sprawozdawcami zaś wybrano Cluneta, Marquardsena i Ch. L. Caen.

Do 3 komisji, zajmującej się sądami dla zdobyczy morskiej, wybrano Arntza.

Komisję 4 (pr. na Wschodzie) zastawiono bez zmiany.

Do 5 komisji, dla prawa wojny, wybrano Roszkowskiego, a nadto na wniosek L. Steina (z Wiednia) utworzono w niej podkomisję, która ma przygotować projekt do prawa o kolejach żelaznych w czasie wojny.

Do 6 komisji dla wypracowania historii prawa narodów, wybrano Martitza. Ten ostatni proponuje wydawnictwo bieżących traktatów i konwencji przez akademię, gdyż istniejące zbiory podają bardzo późno takowe. Na wniosek Bulmering'a sprawę tę jako ważną i z wielkimi kosztami połączoną odesłano do komisji.

Wreszcie na Wniosek Arntza wybrano nową 7 komisję dla prawa „O polityce sanitarnej międzynarodowej.“

Z kolei komisja, dla sprawy Congo wybrana, oświadczyła się za przesłaniem memoriału wypracowanego przez Moynier, dwom europejskim. Wreszcie Renault mówił o najważniejszych faktach zaszłych w ciągu roku w zakresie międzynarodowych stosunków, a Clunet o najnowszej co do prawa narodów literaturze. Po wyczerpaniu tych materii Holtzendorff streścił obrady tego roczne i dał pogląd na ważność i znaczenie powyższych uchwał. Imieniem akademii odpowiedział mu Neumann. poczem prezes ogłosił zjazd za zamknięty.

O godz. 2 członkowie kongresu zebraли się po raz ostatni razem w wielkiej sali Gewerbe Vereinu (Promenadeplatz) na wspólny składkowy obiad, który trwał przeszło 3 godziny, gdyż prawie wszyscy obecni przemawiali przy toastach.

Na tem zakończył się IX zjazd członków instytutu na dorocznym posiedzeniu. Nauka zyskała unormowanie ważnych zasad przedewszystkiem międzynarodowego prawa karnego, prawa o sądownictwie w sprawach o zdobyczy morską, a memoriał w kwestji żeglugi po Congo może mieć ważne znaczenie dla dyplomatycznych i handlowych stosunków świata. Uczestnicy wreszcie zyskali wiele, zaznajamiając się lub utrwalając poprzednio zawartą znajomość z zawodowymi kolegami niemal z całego świata; wzajemne ich osobiste stosunki mogą się bowiem nie mało przyczynić do postępu ich prac naukowych.

DR G. ROSZKOWSKI.

KRONIKA SĄDOWA

(Tajemnice egzekutora podatkowego).

(L.) Przed trybunałem sędziów przysięgłych, pod przewodnictwem radcy p. Białoskórskiego, rozpoczęła się w sobotę w tutejszym sądzie kryminalnym rozprawa główna przeciw dwóm miejskim egzekutorom podatkowym, oskarżonym o zbrodnie sprzeniewierzenia.

Zasiadł mianowicie na ławie oskarżonych Ignacy Ciegiewicz, rodem ze Stanisławowa, liczący 44 lat, obrz. rzym. kat. żonaty, ojciec jednego dziecka. Dawniej, po skończonej 8 klasie gimnazjalnej, był on urzędnikiem rachunkowym w Bochni, następnie w Sącu i w Tarnowie, ale dopuściwszy się zbrodni sprzeniewierzenia (która to zbrodnie nazywa „nadużyciem władzy urzędowej“) został wydalony ze służby rządowej, poczem osiadł we Lwowie, i stał się osobistością popularną w sferach spekulujących na ternu, na małej loteryi, urzędował bowiem w kollekturze loteryjnej, na rogu ulicy Krętej. Kontestacje archiwalne sądowe zapisały z życia tej osobistości dwa, mniej jasne momenta, a mianowicie zapisały fakt zasądzenia Ciegiewicza za zbrodnie sprze-

niewierzenia na dwumiesięczne więzienie i za zbrodnie ciężkiego uszkodzenia ciała na 1 miesięczne więzienie.

Towarzyszem Ciegiewicza, w niniejszej smutnej sprawie, jest Paweł Iwanicki, rodem z Łanów polskich (w pow. Kamioneckim), obrz. gr. kat., żonaty, ojciec 1 dziecka. Ukończywszy drugą klasę szkoły reanej, poświęcił się Iwanicki zawodowi pisarza; pisał też po rozmaitych biurach, ostatecznie zaś osiadł we Lwowie i został zaprzysiężonym egzekutorem podatkowym.

Akt oskarżenia, wniesiony przez zastępcę prokuratora, p. Zminkowskiego a o party na zeznaniach bardzo licznych świadków i poszkodowanych, tudzież na własnym przyznaniu się do winy ze strony pod sądnych, zaznacza, że Ignacy Ciegiewicz i Paweł Iwanicki pozostawali w służbie gminy m. Lwowa jako zaprzysiężeni urzędowi funkcyonaryusze, przeznaczeni do czynności egzekucyjnych. Działając na mocy tego urzędowego stanowiska, ściągali a względnie pobierali gminny podatek czynszowy od kontrybuentów podatkowych, i w czasie od r. 1877 aż do d. 20 marca 1883, t. j. do chwili uwięzienia, dopuścili się znacznych sprzeniewierzeń. Likwidacya szkody wyrządzonej gminie m. Lwowa a względnie licznym kontrybuentom podatkowym, do tej chwili nie jest jeszcze ukończoną, i według odczytu magistratu, a względnie zastępcy prawnego poszkodowanej gminy, starszego radcy p. Łyszkowskiego, stanowiąca likwidacya tej szkody nie rychło będzie ukończoną; o ile jednak dochodzenia dotychczasowe wykazały, sprzeniewierzył Ciegiewicz 4485 złr. 83 cent. pobranych od 43 stron, a Iwanicki 7563 złr. 78 cent. pobranych od 57 stron; razem więc sprzeniewierzyli obaj 12,049 złr. 61 cent. Ale cyfra ta została obliczoną przez m. urząd obračunkowy przed czerwcem r. b., od tego czasu trwają bez przerwy dalsze dochodzenia, które, według oświadczenia p. Łyszkowskiego, wykazują, że suma zdefraudowana z pobranego przez oskarżonych gminnego podatku czynszowego wynosi 19,021 złr. a z podatku czynszowego, pobranego od lokatorów, 2—3 tysiące; ogólna szkoda przenosi więc kwotę 20,000 złr.

Prokuratorya oskarża więc uwięzionych: I. Ciegiewicza i P. Iwanickiego: I) że jako zaprzysiężeni egzekutorowie podatkowi przywłaszczyli sobie w czasie od roku 1877 do 20 marca r. b. z pobranego od kontrybuentów gminnego podatku czynszowego kwotę, przewyższającą 100 zł.; II) że prócz tego I. Ciegiewicz pobrał: a) przed 4 lub 5 laty od Henryka Rubinsteina i jego żony Ernestyny tytułem podatku zarobkowego kwotę 96 zł. 35 cent.; b) przed 2 laty od Izaaka Späta, tytułem grywny 59 zł. 74 cent.; c) od Jankla Zudyka ogółem 30 zł. tytułem podatku zarobkowego; d) od Jonasza Lowicza podatek zarobkowy w kwocie 16 zł. 73 cent. — i że wszystkie te kwoty sobie przywłaszczył; III) że tenże Ciegiewicz, jako sekwestrator sądowy realności pod l. 466³/₄ we Lwowie, przywłaszczył sobie dochody z tej realności w kwocie 56 zł. 57 cent. IV) że Paweł Iwanicki, jako polityczny sekwestrator realności pod l. 436³/₄, przywłaszczył sobie czynsze z tej realności w kwocie 124 zł. 34 cent.;

przez co dopuścili się obaj podsądni zbrodni sprzeniewierzenia z § 181 ust. kar.

Nadto rozciąga prokuratorya oskarżenie przeciw I. Ciegiewiczowi o obrazę honoru i zwya do rozprawy prywatnych oskarżycieli pp. Juliana Brückmana i Aleksandra Siekierskiego, a dalej zwya do rozprawy strony prywatne poszkodowane, mianowicie gminę m. Lwowa, (którą zastępuje r. p. Łyszkowski) i 45 osób prywatnych poszkodowanych, z których tylko mała część zgłosiła się do rozprawy osobiście z tendencją przyłączenia się do postępowania karnego. Prócz tego wezwano do rozprawy 17 świadków, zeznania zaś innych świadków i poszkodowanych, przesłuchanych w śledztwie, zostaną odczytane.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

(Losowanie sędziów przysięgłych.)

(L) Na VI zwyczajną kadencję roków przysięgłych, która w lwowskim sądzie kryminalnym rozpocznie się d. 29 b. m. odbyło się wczoraj losowanie sędziów przysięgłych, pod przewodnictwem wiceprezydenta p. Lidla.

Jako główni przysięgli zostali wylosowani pp:

Fraenkel Emanuel, właściciel domu; Samuel Kwaśnicki, notaryusz; Walenty Jakubowski, masarz; dr. Karol Mikuliński, kandydat adwokacki; dr. Maurycy Jekes, adwokat; Józef Ludwik, dzierżawca dóbr Sęgniówka; Wolf Hersz Mehrer, wł. realności; Edward Ubysz, wł. dóbr Kamienopol; Mojżesz Menkes, właśc. realności; Franciszek Momoeki, właściciel realności; Alfons Nadwodzki, tokarz; dr. Arnold Wagner, lekarz; dr. Józef Schorr, lekarz; Bogdan Maryniak, profesor szkoły politechnicz-

nej; Michał Schulz, stolarz; Maurycy Jonas urzędnik banku hipotecznego; Bronisław Mrzek, piekarsz; Hipolit Łączyński, inspektor banku włościańskiego; Romuald Turasiewicz, właśc. realności; Ferdynand Bardasz, kupiec; Maryan Landesberg, wł. realności; dr. Stanisław Krzyżanowski, adwokat; Salamon Fluhr, właściciel realności; Piotr Friedmann, krawiec; Mieczysław Lewandowski, wł. dóbr Bełzec; Alfred Lewakowski, dzierżawca dóbr Zółtańce; Jerzy Langner, kupiec; dr. Piotr Hryszkiewicz, adw.; Marcin Müller, kupiec; Józef Złotogórski, wł. realności; dr. Maksymilian Sokal, adwokat; dr. Jan Fried, dyrektor zakładu kredyt. włościań; Julian Schayer, kupiec; Jędrzej Mokrzycki, wł. realności; Tadeusz Jarzymowski, dzierżawca dóbr Wulka hamulecka; Karol Sklepiński, ap-tekarz.

Jako zastępcy przysięgłych, zostali wylosowani pp:

Dr. Antoni Berger, lekarz; Zygmunt Władysław Jaworski, wł. realności; Walenty Schilling, dzierżawca hotelu; Salamon Jonasz Beiser, fabrykant; dr. Maksymilian Maresch, lekarz; Szymon Fedorowicz, restaurator; Maurycy Steinberg, wł. realności; dr. Klemens Dębicki, lekarz; Mojżesz Grauer, właściciel realności.

GŁOSY PUBLICZNE.

Zapraszam szanownych pp. wyborców z kurii większych posiadłości okręgu Sambor-Stare miasto-Turka-Drohobycz-Rudki, na zebranie w Samborze dnia 11 listopada r. b. o godzinie 3ej z południa odbyć się mające w celu wysłuchania mego sprawozdania poselskiego.

Lwów, 3 listopada 1883.

Tomasz Rayski, poseł do Rady państwa.

OSTATNIA POCZTA

Wśród ogromnego udziału publiczności została przedwczoraj zamknięta w Wiedniu wystawa elektryczna. O godzinie 8 wieczorem Najd. Cesarzewicz w towarzystwie Najd. Cesarzewiczej i Najd. Arcyksięcia Rainera przybył do rotundy, a zwiędziwszy pojedyncze oddziały wystawy, udał się do pawilonu cesarskiego, gdzie przemówił w te słowa; „Czuję potrzebę przemówienia do panów po raz ostatni w tym przebytku Rozpoczęte przez nas dzieło doprowadziliśmy do końca, a bez przesady możemy powiedzieć, że przeszło ono najsmielsze nasze oczekiwania. Wielką odnieśliśmy zdobycz. Dla przemysłu stanęło otworem pole działalności i nowe dla niego zostały wytknięte tory; pracowaliśmy dla przyszłości, a skrzętna działalność naszej komisji naukowej jest rękojmią, że na żywym gruncie tej wystawy rozwijają się zarodki, które muszą wybujać bogatemi owocami. Do współdziałania w tem dziele powołałiśmy i zjednoczyli zawsze skore do usług w pracy duchowej koła obywatelskie, przemysłowców, inteligencję, artystów i literatów naszej ojczyzny, a specjalnie naszego miasta rodzinnego Wiednia. Wszystkim, którzy brali w niej udział, wypowiadam dzisiaj najgorętsze Moje podziękowanie, przedewszystkiem zaś obydwóm pełnym poświęceniazydentom, wiceprezydentom, pracującej niezmiernie i bez wytchnienia dyrekcji i wszystkim członkom i wystawcom, którzy swoimi pracami umożliwili powodzenie wystawy. Dumni jesteśmy z tego, że z pomocą spieszyły nam wszystkie zaprzyjaźnione państwa, że przy naszym boku widzieliśmy wielu z najznakomitszych mężów zagranicznych.

Z wdzięcznością wspomnieć musimy dzisiaj także o publiczności, która w skutek licznego odwiedzania i okazywania żywego interesu dla wystawy dała najlepsze świadectwo naszym pracom i dowiodła tem samem, jak wysoko umie cenić wszelkie postępowe, cywilizacyjne i naukowe zabiegi.

Możemy pożegnać się z tem uczuciem, żeśmy zaszczytnie spełnili nasze zadanie, a najpiękniejszą dla nas nagrodą będzie to przeświadczenie, żeśmy dokonali dobrego dzieła.“

Po tem przemówieniu, przerywanem bezustannie pełnymi zapału okrzykami i oklaskami, Najd. Cesarzewicz przystąpił do hr. Wilczka, uściśnął dłoń jego i odezwał się: „Mam nadzieję, że obaczmy się znowu przy nowem dziele.“ Następnie Cesarzewicz pożegnał się najłaskawiej z baronem Erlangerem, członkami dyrekcji i innymi dygnitarzami, poczem Najd. Państwo powrócili do zamku.

Delegacya węgierska odbyła przedwczoraj drugie pełne posiedzenie, na którym hr. Zichy przedłożył sprawozdanie komisji dla spraw zagranicznych o budżecie ministerstwa spraw zagranicznych;

hr. Banffy sprawozdanie komisji skarbowej o budżecie wspólnego ministerstwa skarbu; hr. Karacsonyi sprawozdanie o budżecie marynarki, wreszcie delegat Hegedüs sprawozdanie o zamknięciu rachunków z r. 1881. Na wniosek prezydenta postanowiono na najbliższym posiedzeniu, to jest we środę, wziąć pod obrady powyższe referaty.

W salach nowego gmachu uniwersyteckiego w Wiedniu zapanał już spokój. Energiczne wystąpienie zażywającego wielkiej popularności w kołach studenckich prof. Lorenza przyczyniło się potężnie do rozwiania iluzji studentów, jakoby profesorowie sympatyzowali z demonstracjami przeciw dr. Maassenowi.

Wielkie powszechnie w kołach wiedeńskich zrobił wrażenie artykuł *Nordd. all. Zig.*, w którym organ kanclerski smaga nilitościwie ekscedentów i nazywa ich żadną skandali horądą (*Rotte*). Artykuł ten podajemy na innym miejscu. Według dzienników stołecznych ministerstwo oświaty z awęzwało rektorat uniwersytetu wiedeńskiego do złożenia szczegółowego raportu o ostatnich demonstracjach, niemniej o zarządzeniach poczynionych w celu niedopuszczenia na przyszłość podobnych scen gorszących. Dalej ze względu na to, że w demonstracjach brały udział osoby, nie będące weale słuchaczami uniwersytetu, miało ministerstwo oświaty wystosować do rektora pytanie w sprawie zaprowadzenia kart legitymacyjnych.

Jak wiadomo, niektóre dzienniki wiedeńskie rozpisywały się długo i szeroko o rokowaniach pomiędzy dr. Riegerem i węgierskimi politykami. *Presse* zaprzeczyła temu, zapewniając, że rokowania te redukują się do spotkania dr. Riegera z Falkiem, które zresztą miało charakter czysto prywatny. Dziś zaś pisze *Pokrok* na podstawie autentycznych informacji; „O jakiejkolwiek konferencji nie ma weale mowy, była to po prostu pogadanka pomiędzy dr. Riegerem, dr. Falkiem i obecnym przypadkowo p. Szlavym. Naturalną jest rzeczą, iż dr. Rieger w czasie swojego pobytu w Wiedniu szukał sposobności zetknięcia się z niektórymi członkami delegacji węgierskiej, i rozumie się samo przez się, że wśród dyskusji poruszono także stosunki w Węgrzech, Kroaty i Czechach. Rozumie się jednak samo przez się, że pogadanka ta nie miała bezwzględnie cechy „układów” lub „porozumienia”. Szło tu po prostu o wymianę zdań, sprostowanie niektórych błędnych pojęć o stosunku Czech do Kroaty, zresztą o nic więcej.

Berliński *Post* dowiaduje się, że wizyta Najdost. Cesarzewiczostwa austriackich w stolicy niemieckiej będzie miała charakter poufny, w skutek czego nie zostaną urządzone większe uroczystości dworskie.

W kołach berlińskich nie przywiązują żadnego znaczenia do zeznań, poczynionych dobrowolnie przez schwytych w Tezwy indywiduum, które, jak o tem doniósł telegram sobotni, podało się za emisariusza nihilistów, wysłanego dla zgładzenia ks. Bismarcka. Powszechnem jest przekonanie, iż ów „emisariusz” jest albo oszustem, lub szalonym.

Sledztwo w sprawie zamachu dynamitowego w Frankfurcie nie doprowadziło dotychczas do żadnego pozytywnego rezultatu. W Berlinie poruszono myśl zaprowadzenia w Frankfurcie małego stanu obłężenia.

Od dni kilku dokonywa się w Serbii odbieranie broni od istniejącej tam dotychczas milicyi ludowej. Procedura ta odbyła się w całym kraju w porządku, jedynie tylko w powiecie zaiczarskim ludność stawiała zbrojny opór, co spowodowało władze do ogłoszenia w tym powiecie stanu obłężenia i wysłania tam w charakterze nadzwyczajnego komisarza królewskiego, generała Nikolicza. Prezydentem sądu doraźnego mianowano Rajowicza. (*Patrz Telegramy.*)

P. Katkow zabrał w organie swoim *Moskowskija Wiedomosti* głos, ażeby wyrazić najprzód zdumienie, że opinia publiczna uważa za zajęcia w Bułgarii za porażkę Rossyi. Orzeczenie o tem, mówi, jest niemożliwe dopóty, dopóki wypadki wymienione nie zostaną wyjaśnione i dopóty też nie można mówić czy Rosya jest z nich zadowolona czy nie. To, co wiadome dotychczas, nie świadczy o porażce. Unieważnienie nadzwyczajnego pełnomocnictwa, danego księciu, nastąpiło z porady reprezentanta Rossyi, a może nawet wbrew woli księcia. Jeżeliby nawet nie wszystko się odbyło odpowiednio do rady reprezentanta rosyjskiego, to jeszczeby należało zapytać, gdzie

tu porażka? Generałów rosyjskich nikt nigdy księciu nie narzucał, on sam wybrał ich w swoim czasie, ponieważ stali po nad stronnictwami, a może i dlatego, ażeby sobie zapewnić zaufanie Rossyi, lubo ze strony rosyjskiej doradzano mu wówczas, że lepiejby zrobił, wybierając Bułgarów. Nieufność Sobolewa względem kamaryli, którą zwał i p. Chitrowo, doprowadziła do zatargu. Książę czuł się obrażony i ta opieka wydawała mu się może nieznośną. Nie żądał zresztą ustąpienia ministrów, ale przystania do Sofii Ernrotha, ażeby się dowiedziano o prawdziwym położeniu. Nie może tu zatem być mowy o porażce, ponieważ Rosya nie kieruje się polityką egoistyczną względem swoich protegowanych. Idzie tylko o to, ażeby wolni od obcych wpływów rozpoczęli życie samodzielne. W Rosyji nie istnieje, jak w innych krajach przeludnienie, żeby potrzebowała pozbywać się mieszkańców. Rosya nie ma także za wiele przedsiębiorczości i zbytku kapitałów, żeby te nie mogły znaleźć pola działania u siebie w domu. Przedsiębiorczość nasza i kapitały wystarczają za ledwo nam samym na wyprodukowanie skarbów narodowych. To główna przyczyna, dla której Rosya nie może przedstawiać niebezpieczeństwa dla krajów, które proteguje. Ponieważ Rosya pragnie, ażeby Serbia dla Serbów, Bułgaria dla Bułgarów, a Grecya dla Greków istniała, i ponieważ ludy Wschodu wiedzą o tem, więc ciążą ku Rosyji; narody wschodnie czują to instynktowo, a uczucia takiego niczem stłumić nie można.

Na giełdzie paryskiej objawiła się w ostatnich dniach silna dążność do obniżki. Przyczyną tego jest, jak zapewniają, niepewny stosunek Francyi do Chin, wystąpienie Ferrygo z depeszą posła Tricou i postawa nieprzychylna poselstwa chińskiego.

Zapowiedziane na przyszły tydzień w Izbie żądanie gabinetu kredytu uzupełniającego na Tonkin, nie przeniesie się 10 milionów franków.

Wotum zaufania uchwalone dla rządu przez Izbę poselską uważane jest w Paryżu za bezwarunkowe pełnomocnictwo, udzielone Ferryemu w kwestyi Tonkinu. Minister wojny na równocześnie z przedłożeniem przez prezesa gabinetu kredytu, wnieść projekt utworzenia armii kolonialnej.

Minister spraw zagranicznych Challemeil-Lacour wyjechał w niedzielę za urlopem do Cannes. Podczas jego nieobecności sprawować będzie interesy spraw zagranicznych tymczasowo p. Ferry.

Wyjazd świeżo mianowanego posła do Pekinu p. Patenotre'a został odroczone, udanie się jego na miejsce przeznaczenia zależy będzie od ewentualnej postawy Chin. Interesa załatwiają tymczasem sekretarz poselstwa francuskiego i tłumacz, którzy otrzymali od rządu polecenie zachowywania się wyczekująco.

Na radzie ministeryalnej nie zapadła jeszcze stanowcza uchwała w sprawie przeciw Thibaudinowi, który się teraz usprawiedliwia tem, że list jego nie był przeznaczony do ogłoszenia w dziennikach.

Temps podaje sensacyjną wiadomość, że posłowie Howy z Madagaskaru, po powrocie swoim z Francyi, zostali uduszeni i że ten sam los spotkać miał także ministrów.

W sobotę z powodu otwarcia trybunałów sądowych odbyła się w Paryżu msza do Św. Ducha. Pomimo oświadczenia ministra sprawiedliwości, iż obecność na mszy nie jest obowiązkową, ale dobrowolną, przybyło bardzo wielu członków trybunałów paryskich, lecz bez asystencji wojskowej, ponieważ według rozporządzenia ministra wojny, wojsko nie miało brać udziału w tej uroczystości. Na czele członków trybunału kasacyjnego, przybył Cazot, prezes tego trybunału, pomimo, że jest protestantem. Kardynał arcybiskup paryski skonał w przemówieniu, że tradycyjnny zwyczaj mszy do świętego Ducha został utrzymany, życzył powodzenia w pracy władzom sądowym i zaznaczył z naciskiem, że członkowie sądów obecni są swoją stwierdzają istniejący ścisły związek religii ze sprawiedliwością.

Według rozmowy paryskiego korespondenta *Standarda* z panem Macartney, sekretarzem ambasady chińskiej, atak Francuzów na Bacnimb, stanie się sygnałem do rozpoczęcia kroków wojennych z Chinami. P. Macartney zwrócił nadto uwagę, że prawa kontroli, jakie posiada Li-Hung-Szang w c. tej sprawie, nie rozciągają się do ambasadorów Niebieskiego państwa.

Z Haiphong donoszą pod datą 25 października, że admirał Courbet udał się w dniu 24 t. m. do Hanoi, gdzie obejmie naczelne kierownictwo nad operacjami wojennymi. Admirał Courbet zabrał ze sobą 600 marynarzy należących do eskadry. Oczekiwano na będzie na przyobiecane posiłki, aby uderzyć na Soutay.

Memorial Diplomatique donosi, że Anglia zapytywała Stany Zjednoczone Ameryki północnej i Brazylię, czyby nie podjęły się zadania pośrednictwa w zatargu francusko-chińskim. Wszelkie usiłowania Gladstone'a skierowane są ku podjęciu pośrednictwa, gdyż w przeciwnym razie poczytują wszyscy angielscy mężowie stanu wojnę za nieuniknioną. Obywatele angielscy z Chin i Tonkinu donoszą krewnym swoim w Anglii, że grozi im coraz większe niebezpieczeństwo.

Izby greckie zbierają się w przyszły czwartek. Rząd liczy w nich na większość.

Wybory miejskie, które odbyły się w czwartek w całej Anglii, wypadły na korzyść stronnictwa konserwatywnego, zwłaszcza w miastach Yorkshiru i Lancashiru. *Times*, komentując wynik wyborów, uznaje postęp — chociaż powolny — konserwatywistów.

Sledztwo urzędowe, prowadzone w sprawie wybuchów na kolejach żelaznych stołecznych, wykazywać ma jasno, że katastrofa była dziełem sprysiężenia fenińskiego.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Berlin, 4 listopada. Najd. Cesarzewiczostwo austriacy przybyli tu dzisiaj wieczorem i zostali powitani jak najserdeczniej na dworcu kolejowym przez cesarza i księżat domu cesarskiego, którzy mieli na sobie mundury pułków austriackich. Z dworca kolejowego cesarz jechał w jednym powozie z Najd. Cesarzewiczem, ks. Wilhelm z Najd. Cesarzewiczową. Dostojni Goście zajęli do zamku, gdzie Ich powitała w imieniu cesarzowej wielka ochmistrzyń dworu hrabina Perponcher. Niezliczone tłumy, zalegające plac przed dworcem kolejowym i zebrane na ulicach, przez które przejeżdżały Najd. Osoby, wydały pełne zapału okrzyki.

Belgrad, 4 listopada. Wczorajsza nadzwyczajna rada ministeryalna uchwaliła na podstawie konstytucyi z powodu groźnego położenia w kraju, zawiesić ustawę prasową, tudzież ustawę o zgromadzeniach i prawo o stowarzyszeniach. Dalej uchwaliła zaprowadzić w sprawach prawnych cenzurę prwencyjną. Ukaz królewski nakłada obowiązek utrzymania wojsk w czasie trwania stanu obłężenia, na mieszkańców tych okolic, w których ogłoszono stan wyjątkowy i przyrzeka oficerom i podoficerom w czasie trwania stanu obłężenia żołd podwójny. (*Patrz Ostatnią pocztę.*)

Wiedeń, 5 listopada. Na wczorajszym zebraniu delegatów związków akademickich dziekan wydziału prawniczego dr. Exner poruszył projekt dobrowolnego ustanowienia stałego organu dla utrzymania godności i porządku na uniwersytecie. Rektor uniwersytetu Wedl zawiadomił, że według rozporządzenia ministerstwa oświaty mają być zaprowadzone dla studentów karty legitymacyjne, a to w celu usunięcia z koła uniwersyteckiego niepowołanych żywiołów.

Wiedeń, 5 listopada. (Tel. pr.) Ze strony generalnej dyrekcji kolei Karola Ludwika donoszą do *Neue fr. Presse*, że ministerstwo wojny z końcem października 1882 r. wydało decyzję w sprawie kolei jaro-sławsko-sokalskiej, i że kolej ta zostanie oddaną na publiczny użytek bezwzględnie z końcem czerwca 1884 roku.

Praga, 5 listopada. Wczoraj odbyła się uroczystość połączenia Wyszehradu z Pragą. Uroczystość ta została dopełnioną przez wręczenie burmistrzowi Pragi kłuców, pieczęci i godeł Wyszehradu.

Burmistrz Wyszehradu wyraził przy tej sposobności radość, iż dzięki łasce Najj. Pana, spełniło się żywione od dawna życzenie ludności. Przez połączenie z naszą złotą słowiańską Pragą, miasto Wyszehrad przynajmniej w części pozyska dawną sławę i świetność. Mowca wyraził dalej życzenie, aby odżyła dawna sława Wyszehradu, aby pod skrzydłami Pragi zajaśniał należnym mu blaskiem, i aby tym sposobem mógł głosić sławę ukochanej złotej słowiańskiej Pragi. Burmistrz Pragi, odbierając insygnia, wypowiedział życzenie, aby spełniła się przepowiednia Libuszy: „Widziałam miasto, którego sława wzbijała się aż pod obłoki”. Dalej podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do połączenia obydwóch tych miast. Przedewszystkiem złożył należyte podziękowanie Najjaśn. Panu za udzielenie sankcyi. (Trzykrotnie, pełne zapału *slava!*) Uroczystość została zakończoną nabożeństwem kościelnem.

Tryest, 5 listopada. (Tel. pryw.) Obecny wydawca *Independente* Zampieri, który po uwiezionym przed miesiącem Jureticu objął wydawnictwo tego dziennika, został, w skutek dokonanej w jego mieszkaniu rewizyi, również aresztowanym.

Kotar, 5 listopada. (Tel. pryw.) Mieszkańcy wyższej Albanii, Macedonii i Epiru wystosowali do rządu tureckiego memoriał z prośbą o przyłączenie ich do Grecyi. Ogólna opinia ludu domaga się plebiscytu.

Berlin, 5 listopada. Na cześć Najd. Cesarzewiczostwa odbył się dzisiaj w apartamentach cesarskich wielki obiad galowy na 90 nakryć. Zaproszenie otrzymali członkowie domu cesarskiego, najwyżsi dygnitarze dworscy, wszyscy ministrowie, generałowie, członkowie ambasady austriacko-węgierskiej i poseł belgijski.

Belgrad, 5 listopada. (Tel. pr.) Powstańcy w powiecie zaiczarskim obsadzili wąz pod Czestabrodzica i wyżyny Łukowy, w celu stawienia oporu wysłanym przeciw nim wojskom.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 3 listopada 1883 godz. 1 min. 35. Losy kredytowe 64.50, Węg. akcje kredyt. 278.25, Akcje anglo-aust. 106.50, Akcy., banku Union 108.—, Akcje kolei Karola Ludwika 284.—, Akcje kolei północnej 248.—, Akcje kolei południowej 142.90, Akcje kolej Alföld 166.75, Akcje kolei Elżbiety 314.—, Akcje kolei lwowsko-Czerniowieckiej 166.50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 147.—, Wiedeńskie losy 124.25, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 97.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 99.25, Losy rgulacyi Cisy 109.50, Losy tureckie 21.80, Węgierska renta 86.97, Akcje banku związkowego 103.—, Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.17.—, Węgierskie losy, 113.—, Marka niemiecka —, Uposażenie chwiejne.

Wiedeń, 5 listopada 1883, godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe 278.40, Anglo-Austr 107.—, Unionbank 108.10, Kolej Karola Ludw. 283.50, Południowa 142.60, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1850 —, Napoleondor 9.56, Rubel papierowy 1.16 3/4, Uposażenie słabe.

Telegramy zbożowe z d. 3 listopada. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 10.25 do 10.75 zł. żyto — do — zł. jęczmień — do — zł. kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 liter procent 33.50 do 33.75 zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 11.20 do 11.22 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) — do — zł. Berlin: Pszenica złota (maj—czerwiec) 176 — m., żyto — m., spiritus 51.—, olej rzepakowy 66.30 m. Szczecin: Pszenica —, rzepak —, Paryż: maki 159 kilogr. 52.25 fr., olej rzepakowy 77.75 fr., spiritus — fr. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowicki

Pociągi kolejowe.

Od 1 czerwieca 1883 podług zegaru lwowskiego Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: o godzin. 10 min. 50 wieczorem pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 9 po południu pociąg mieszany i o godz. 6 min. 35 rano pociąg lokalny.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 30 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk: z głównego dworca o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu i o godz. 10 min. 31 wieczór pociąg mieszany.

Do Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 7 min. 5 pociąg mieszany; wieczór o godz. 7 min. 10 pociąg omnibusowy i o godz. 11 min. 20 przed połudn. pociąg lokalny Lwów-Szczerzec.

Do Podwołoczysk: z dworca Podzamcze, o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 1 min. 4 po południu i o godz. 11 wieczór pociąg mieszany.

Przychodzą do Lwowa.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany;

Z Krakowa: o godz. 5 min. 40 rano pociąg pospieszny; o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy; o godz. 11 min. 40 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 7 min. 54 wieczór pociąg lokalny.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min. 30 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 3 min. 5 rano i o godz. 4 min. 16 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 17 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 2 min. 31 rano i o godz. 3 min. 48 po południu pociąg mieszany.

Ze Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 8 min. 20 pociąg omnibusowy, wieczorem o godz. 8 min. 32 pociąg mieszany i o godz. 1 min. 53 po poł. pociąg lokalny Szczerzec-Lwów.

Przyjechali do Lwowa dnia 5 listopada 1883.

Hotel Georgea

Pp. R. hr. Starzyński z Wołynia. H. Wiszniewski z Dobrzana. B. Jasiński z Trynczy. J. Czorba z Poznania. E. Hosch ze Stryja. Dr. A. Tomei z Oppeln.

Hotel Angielski.

Pp. K. Potocki z Trembowli. S. Gniewiński z Wokowic. C. Leńczyński z Remenowa. S. Lewin z Stawisk. A. Teodorowicz z Czerniowiec. Z. Lubarić z Wiednia.

Hotel Europejski

Pp. W. Pogłódowski z Jadwigi. W. Wielowiejski z Olejowa. F. de Pilat z Tarnopola. Dr. J. Fränkel z Tarnopola. J. Frank z Wiednia.

Hotel Warszawski

Pp. S. Wysoczański z Berezowa. T. Łobarzewski z Głobikowy. F. Kislinger z Wierzbian. Z. Krzyszkowski z Krakowa. J. Krzyszkowski z Krakowa. A. Gukler z Rosyji. K. Gukler z Rosyji.

NADESLANE.

Adwokat

Leon Wszelaczyński przeniósł kancelaryę swoją do kamienicy W. Stromengera. Ulica Jagiellońska, liczba 28.

August Schellenberg we Lwowie poleca Najlepszy PORTLAND CEMENT w beczkach po 167 kilogram. po 100 " po 50 " Najtaniej!

Zestawienie spostrzeżeń meteorologicznych.

Table with columns: Październik 1883, średnia, maksimum, na dniu, minimum, na dniu. Rows include Stan barometru, Temperatura powietrza, Średnia prężność pary, etc.

Uwaga. φ oznacza szerokość geograficzną, λ długość geograficzną, biorąc południk, oddalony o 29° na zachód od Obserwatorium Narodowego w Paryżu, jako pierwszy, w. oznacza wysokość nad normalnym znakiem morskim w Pola; E. jest równaniem czasu, t. j. czas, który zegary wskazywać mają, kiedy słońce jest w południku; Θ. jest czasem gwiazdowym w średnie czyli zwykłe południe.

Spostrzeżenia robią się o godz. 2 po południu, 9 wieczór i 7 z rana, a odpowiadają czasem 2h., 9h., i 19h. Barometr zawsze jest zredukowany do temperatury 0°. Termometr suchy wyznacza zarazem temperaturę powietrza. Prężność pary w powietrzu odpowiada ciśnieniu słupka rtęciowego w milimetrach, równoważącemu tę prężność Wilgotność względna wynosi 100 %, jeżeli powietrze jest nasycone parą przy pewnej temperaturze i pewnym stanie barometru. Najwyższa i najniższa temperatura, jaka była w czasie od 9tej wieczór jednego dnia do 9tej wieczór drugiego, odczytuje się o godz. 9tej wieczór drugiego dnia.

Spostrzeżenia meteorologiczne. (Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie) z dnia 5 listopada 1883 o godzinie 7 rano. Barometr 733.78 mm przy temp. 0°C. Psychrometr suchy +3.1°C Psychrometr wilgotny +2.1°C. Prężność pary 4.7 mm. Wilgość 83%. Zachmurzenie 9 Wiatr SEZ Ozon 9. Temperatura powietrza +2.5°C Barometr opada. Stan barometru nad poziomem morza 66.08 mm

Najwyższa temp. dnia wczorajszego 5.3°C. Najniższa temp. w nocy 2.6°C. Ilość opadu mierzonego o 7 g. 0.0 mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.) φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 340m,5 Dla 6 listopada E. = - 16m 15.3s. Θ = 15h 1m 10.5s

Zachód słońca 5go listopada 4h. 29m., 8. wschód 18a. 59m., 7. W listopadzie nastąpi pierwsza kwadra księżycy 7d 13h 40m 5; pełnia 14d 6h 13m 4, ostatnia kwadra 21d 3h 19m 7; now 29d 8h 30m 3.

Księżyc będzie w punkcie odziennym (Apogeum) 26d 13h, 5; w punkcie przyziemnym (Perigeum) 18d 20h 5. Równanie czasu będzie przez cały listopad ujemne, w skutek czego zegary słoneczne wyprzedzać będą zegary zwykłe o ilość E. w prawdziwe południe.

Table with columns: 4 listopada 1883, 2h, 9h, 19h. Rows include Stan barometru, Stan termometru suchego, Stan termometru wilgotnego, Prężność pary, Wilgotność powietrza, Stan nieba, Kierunek wiatru, Moc wiatru.

(N. B. 5/11 1883 od 12h w połud., do 12h w połud. 6/11). Przy wietrze zachodnio-południowym, i temperaturze normalnej (średnia listopada + 2 stopnie), niebo zamglone, pogoda możliwa.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 3 listopada 1883.

Table with columns: Akcje za sztukę, List. zast. za 100 zł., Listy dłużne za 100 zł., Obligi za 100 zł., Losy miasta Krakowa i Stanisławowa, Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 29 października 1883.

Table with columns: Dług państwa, Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.), Akcje, Losy.

4. Listy zastawne losowane.

Table with columns: Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicji i Bukowiny, Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złoście w 50 l., Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr., Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proc., Weg. Tow. ziem. aks. po 5 1/2 proc., Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 proc.

7. Wokale (na 3 miesiące).

Table with columns: Augsburg na 100 zł. w. p. a., Berlin za 100 mark w. p. a., Frankfurt za 100 mark w. p. a., Hamburg za 100 mark w. p. a., Londyn za 100 fr. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukat cesarski men., " pełnej wagi, Korona, 20-frankówka, Rossyjski imperyal, Talar zwyczajowy, Srebro.

Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns: Jednolity dług państwa w banknotach, Renta w złoście, 5% austr. renta marcową, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, Srebro, Napoleondor, Dukat cesarski men., 100 marek niemieckich.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Konkursa.

L. 885. (7234 1-3) C. k. okręgowa Rada szkolna Jasielska rozpisuje niniejszym konkurs na następujące posady nauczycielskie, celem stałego obsadzenia takowych, a mianowicie: 1 w Żeglecach, 2 we Wrocance, 3 w Rogach, 4 w Jedliczu, 5 w Łączkach, 6 w Harkłowy, 7 w Świątkowy wielkiej (język wykł. ruski), 8 w Ołpinach. Pomienione szkoły są etatowe, jednoklasowe a płaca roczna wynosi 300 złr. i wolne pomieszkanie, w Ołpinach zaś 400 złr. i wolne pomieszkanie, Podania należyce udokumentowane z dołączeniem wykazu poprzedniej służby w

zwykły sposób wnosić najdalej do 30 listopada b. r. Jasio, dnia 26 października 1883.

L. 51528. (7306 1-3) Celem obsadzenia posady stugi przy katedrze mineralogii i geologii w lwowskiej c. k. szkole politechnicznej, mającego oraz pełni obowiązków laboranta w muzeum katedry, ogłasza się niniejszym konkurs z terminem do 15 grudnia b. r. Z posadą tą połączona jest roczna płaca 300 złr., dodatek aktywalny 75 złr. liberya i wedle możności wolne pomieszkanie w budynku szkolnym. Ubiegający się o tę posadę powinni udowodnić znajomość języków krajowych w słowie i piśmie, wiek swój i stan, tudzież fizyczne uzdolnienie, potrzebne do pełnienia

obowiązków, wreszcie dotychczasowe zatrudnienie i zachowanie się. Prócz tego winien kandydat udowodnić, że posiada techniczną zręczność i wprawę do mechanicznego przygotowania (preparowania) okazów przyrodniczych i wyrabiania różnych modeli dla nauki szkolnej i badań naukowych. Podania o posadę należy wnieść w terminie wyżej wskazanym do c. k. Namiestnictwa na ręce rektora szkoły politechnicznej, a to jeżeli kandydat zostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy. Nadanie tej posady będzie na razie prowizoryczne na pół roku, poczem nastąpić może stałe zamianowanie W myśl ustawy z 19 kwietnia 1872 D. p. p. nr. 60 mającej pierwszeństwo przy obsadzeniu powyższej posady wysłużeni podoficerowie c. k. armii,

posiadający certyfikat uprawnienia, a dopiero w braku takich kandydatów mogliby być uwzględnieni inni kandydaci.

Z c. k. Namiestnictwa Lwów dnia 26 października 1883. L. 19679. (7245 1-3) Na posadę ekspedienta pocztowego przy nowo utworzonym c. k. urzędzie pocztowym w Kałaharowie w powiecie Skalicim, za kontraktem służbowym i kaucją 200 złr. z rocznymi poborami płacy 150 złr., ryczałtu kancelaryjnego 40 złr. i ryczałtu, w drodze ugody wyśrodkować się mającego za codzienną jazdę posłańca między Kałaharówką i Toustem. Podania należy wnieść do trzech tygodni w c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie. Lwów, dnia 30 października 1883.

L. 2464/pr. (7120 2-3)
Podaje się do powszechnej wiadomości iż celem zapewnienia na rok 1884 dostawy żywności dla chorych i zdrowych więźni c. k. sądu obwodowego i ek. sądu powiatowego miejsko-delegowanego w Rzeszowie dnia 14 listopada 1883 zaś celem zapewnienia dostawy innych potrzeb dla tych więźni dnia 16 listopada 1883 każdym razem o godzinie 9 rano licytacya in minus przedsięwzięta będzie jako to:

Złożyć się mające wadium w kwocie	złr. ct.
Przedsiębiorstwo dostawy żywności 1490	—
8415 kilogr. żytniej długiej słomy	16 50
453-23 m. kub. drzewa opał. bukow.	136 —
1.578 ⁴⁹ / ₁₀₀₀ kilogr. nafty)
30 kilogr. świec łojowych)
250 kilogr. mydła	46 —
100 kilogr. smalec ze szpikiem)
24 ⁴⁹ / ₁₀₀₀ m. wełnianego knota)
mniejszych potrzeb	4 25
robotó bednarskich	4 50
„ ślusarskich	3 —
„ szklarskich	5 —
„ blacharskich	3 —
„ kowalskich	1 —

Wadya złożone być mają gotówką lub w obligacjach prawem dozwoionych, według ostatniego kursu lecz nie nad wartość nominalną obliczoną.

Warunki licytacyjne przejrzane być mogą w tutejszym c. k. sądzie.

Pisemne, wedle przepisów wygotowane i w wadium opatrzone oferty, przyjmować będzie komisya licytacyjna do zamknięcia licytacyi.

Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów, dnia 23 października 1883,

L. 24139. (7170 2-3)

Tarnowska c. k. powiatowa Dyrekcya skarbu podaje do wiadomości, iż na dniu 13 listopada 1883 od godziny 9 rano do 2 po południu, odbędzie się licytacya celem wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu dzierżawnym tarnowskim składającym się z miasta Tarnów (klasa I) i 53 miejscowości klasa III na rok 1884 względnie na trzy lata t. j. 1884 1885 i 1886.

Cenę wywołania ustanawia się na 26.310 zł., wadium 2631 zł.

Oferty z 10 pr. ofiarowanej ceny jako wadium podać można aż do chwili rozpoczęcia ustnej licytacyi do naczelnika ek. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnowie

Bliższe warunki można przejrzeć w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnowie i we wszystkich tutejszo-powiatowych urzędach straży skarbowej.

C k powiat. Dyrekcya skarbu

Tarnów, dnia 26 października 1883.

L. 2515/pr. (7176 2-3)

Celem zabezpieczenia potrzeb dla domu więziennego w Tarnowie na rok 1884 odbędzie się dnia 13 listopada 1883 od godziny 10 przed południem w sądzie obwodowym publiczna licytacya in minus

Potrzeby i 10pr. wadya są następujące:

wadium zł. w. a.	
377-4 metr. kub. drzewa opał. bukowego	121
605-348 kilogr. nafty)
29-403 kilogr. świec łojowych)
110-88 metrów knota	35
221-320 kilogr. mydła)
66-924 kl. smarowidła na obuwie)
9675- kilogr. słomy żytniej długiej	17
sprzęty domowe i więzienne	14
naczynia roboce	11

Przedsiębiorcy mogą ustnie licytować lub wnieść pisemne oferty zastosowane do warunków licytacyjnych, które w sądzie obwodowym przejrzane być mogą.

Z Prezydium sądu obwodowego

W Tarnowie, 25 października 1883.

Wyroki prasowe.

(6859)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 220 der periodischen Druckschrift „Volkswirtschaftliche Presse und österreichische Versicherungszeitung“ vom 10. October 1883 enthaltenen (ersten) Artikels mit der Aufschrift „K. f. priv. österr. Länderbau“ in der Stelle von „Einer der hauptsächlichsten Coups“ bis „Herrn Bontoux und seinen Leuten“ das Vergehen nach §. 300 St. G. begründe und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 12. October 1883.

Das f. f. Landesgericht als Gerichtshof I. Instanz in Innsbruck hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 5. October 1883, §. 5674, die Weiterverbreitung der Druckschrift „Aufruf zur Gründung einer deutsch-nationalen Landeskirche, un-

abhängig von Rom“, unterzeichnet von Heinrich Dietz in Leipzig, nach §. 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht als Preßgericht in Triest hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 27ten September 1883, §. 6829, die Weiterverbreitung der nachstehenden Zeitschriften verboten: „Capitan Fracassa“ (Rom) Nr. 223, 229 u. 236 vom J. 1883, „Giornale di Udine“ (Udine) Nr. 208 vom J. 1883, „La Riforma“ (Rom) Nr. 224 vom J. 1883 und „Il Frustino“ (Brescia) Nr. 34 vom J. 1883 nach §. 65 a St. G., „La Patria del Friuli“ (Udine) Nr. 204, 205 und 211 vom J. 1883 nach den §§. 64 und 65 a St. G., „Il Bersagliere“ (Rom) Nr. 230 und 240 vom J. 1883 nach den §§. 65 und 300 St. G., „Il Piccolo“ (Piacenza) Nr. 70 und 71 vom J. 1883 nach den §§. 65 a 302 und 305 St. G., „Il Progresso“ (Treviso) Nr. 238 vom J. 1883 nach §. 58 c St. G., „Il Ravennante“ (Ravenna) Nr. 180 vom J. 1883 nach §. 305 St. G., „La Patria“ (Bologna) Nr. 243 vom J. 1883 nach §. 308 St. G., „La Linea“ (Palermo) Nr. 451 vom J. 1883 nach den §§. 63, 64 und 305 St. G., „Lucifero“ (Ancona) Nr. 35 vom J. 1883 nach §. 302 St. G., „L'Antisemitique“ (Somme) Nr. 7 und 13 vom J. 1883 nach den §§. 302 und 303 St. G., „Fede e Avvenire“ (Messina) Nr. 29, 33 und 35 vom J. 1883, dann „Il Friuli“ (Udine) Nr. 199 und 204 vom J. 1883 nach den §§. 63, 65 a und 308 St. G., „Feruccio“ (Regio-Calabria) Nr. 30, 34 und 36 vom J. 1883, „Il Mare“ (Genoa) Nr. 238 und 244 vom J. 1883, „Il Diritto“ (Rom) Nr. 224 vom J. 1883, „La Rivista“ (Ferrara) Nr. 70 vom J. 1883, „La libera parola“ (Mantua) Nr. 14 vom J. 1883 und „Fieramosca“ (Prato) Nr. 32 vom J. 1883 nach den §§. 65 a und 305 St. G., endlich „La Rivista operaia“ (Mailand) Nr. 6 vom J. 1883 nach §. 65 a St. G.

Das f. f. Landesgericht als Preßgericht in Triest hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 27. September 1883, §. 6926, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „L'Inevitable“, Nr. 150 vom 20. September 1883 wegen des Artikels „I Legittimisti in lutto“ nach §. 516 St. G. verboten.

(6923)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 41 der periodischen, in Budapest erscheinenden Druckschrift „Telephon“, Wochenblatt für das gesamte Volk vom Sonntag, den 14. October 1883 enthaltenen Gedichtes mit der Aufschrift „Selbsthilfe von L. Derwinus“ das Vergehen nach §. 305 St. G. und der Inhalt des in derselben Druckschrift enthaltenen (zweiten) Artikels mit der Aufschrift „Die heilige Rechtsanschauung“, sowie des in derselben enthaltenen (fünften) Artikels mit der Aufschrift „Soziale Rundschau“ im elften Abzuge, überschrieben „Zur Auswanderungsfrage“ in der Stelle von „die Auswanderungsagenten faulmeiern“ bis „dem Hunger überantworteten Arbeiter“ das Vergehen nach §. 302 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 16. October 1883.

Das f. f. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 4. October 1883, §. 6203, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Auffiger Anzeiger“ Nr. 75 vom 26. September 1883 wegen des Artikels „Hüben und Brüben“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht als Preßgericht in Zara hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 29ten September und 4ten October 1883 §. 4059 und 4115, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Srpski List“ Nr. 37 vom 25/13. September 1883 wegen des Correspondenzartikels „Kotar na Malu Gospogju“, dann der Zeitschrift „Katolicka Dalmacija“ Nr. 68 vom 27. September 1883 wegen des Artikels „Dalmatinska vlada i svećenstvo“ nach §. 300 St. G. verboten

(6838)

Das f. f. Oberlandesgericht in Prag hat in Folge der Beschwerde der f. f. Staatsanwaltschaft gegen den Beschluß des f. f. Kreisgerichtes als Preßgerichtes in Böhmisches-Weipha vom 19. September 1883, §. 4911, mit der Entscheidung vom 26. September 1883, §. 27416, die Weiterverbreitung der „Rumburger Zeitung“ vom 15. September 1883 wegen des

Artikels „Was die Tschechen wollen“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 29. September 1883, §. 26777, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Bohemia“ Nr. 265 vom 24. September 1883 wegen des Artikels „Reichenberg, 23. Sept.“ nach den §§. 65 a und 300 St. G., dann nach Art. III des Gesetzes vom 17ten December 1862 verboten.

Das f. f. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 28. September 1883, §. 26564, die Weiterverbreitung der in Zürich erscheinenden Zeitschrift „Der Socialdemokrat“ Nr. 31 vom 26. Juli 1883 wegen der Artikel „Avis an die Abonnenten und Correspondenten des „Socialdemokrat“ und „Oesterreich“ nach §. 300 St. G., wegen des Aufrufes „Parteienoffen!“ dann wegen des Artikels „Fonds zur Unterstützung der Opfer des Socialistengesetzes“ nach §. 310 St. G., wegen des Artikels „Worauf es ankommt“ nach den §§. 302 und 305 St. G. endlich wegen des Artikels „Zur Nationalitäten-Frage in Oesterreich“ nach den §§. 63, 64 und 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 1. October 1883, §. 26940, und 26941, die Weiterverbreitung der Nr. 32 der in New-York erscheinenden Zeitschrift „Freiheit“ vom 11. August 1883 wegen der Artikel „Aus Polen“ u „Ein internationales Volksfest“ nach §. 305 St. G., dann der Nr. 33 derselben Zeitschrift vom 18. August 1883 wegen der Artikel „Revolutionäre Zukunfts“ und „Das Gewitter“ nach §. 305 St. G., ferner wegen des Artikels „Aus Oesterreich“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 1. October 1883, §. 27053, die Weiterverbreitung der fatirischen Beilage „Sotek“ zur Nr. 38 der Zeitschrift „Palecek“ vom 27. September 1883, wegen des Gedichtes „Cuch — filosof jak prisel do nebe“ nach §. 303 St. G., verboten.

Das f. f. Kreisgericht als Preßgericht in Böhmisches-Weipha hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 3. October 1883, §. 5102, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Abwehr“ Nr. 1265 vom 29. September 1883 wegen des Artikels „105. Confiscation“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht als Preßgericht in Reichenberg hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 2. October 1883 §. 4675, die Weiterverbreitung der Flugschrift „Aufruf zur Gründung einer deutsch-nationalen Landeskirche, unabhängig von Rom, welche insbesondere die Hauptreligionsgesellschaften Deutschlands, Katholiken und Protestanten in sich vereinigen soll. Druck von Sturm und Koppe (K. Denhardt in Leipzig)“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 26ten September 1883, §. 6228, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Leplitz-Schönbauer Anzeiger“ Nr. 73 vom 19. September 1883 wegen des Artikels „Die tschechische Privatschule in Leplitz“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 5. October 1883, §. 15071, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Bojovník“ Nr. 12 vom 4. October 1883 wegen des Artikels „Svuj k svemu“ nach §. 300 St. G., ferner wegen des Artikels „Tovarni inspektor“ nach den §§. 65 a und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 9. October 1883, §. 15205, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Brünnener Beobachter“ Nr. 41 vom 6. October 1883 wegen der Artikel „Urfaen und Wirkungen“ und „Die Ernennung des Brünnener Studentenkönigs Dr. Dittrich zum Director in Olmütz“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht als Preßgericht

in Görz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 27. September 1883, §. 4537, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Corriere di gorizia“ Nr. 76 vom 22. September 1883 wegen des Artikels „Cose dietali alla rinfusa“ nach §. 300 St. G. und Art. III des Gesetzes vom 17. December 1862 verboten.

Das f. f. Landesgericht als Preßgericht in Triest hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 22. September 1883, §. 6467, die Weiterverbreitung der ersten Ausgabe der Nr. 18 der Zeitschrift „Nasa Sluga“ vom 16. September 1883 wegen des Artikels „Nemiri u Hervatskoj“ nach den §§. 302 und 305 St. G., dann wegen der Artikel „Odgovor diomoru z maju Ivanu Jovanovicu na pismu sta se Cuje“ und „Nemiri u Madarskoj“ nach §. 65 a St. G. ferner der zweiten Ausgabe der Nr. 18 dieser Zeitschrift wegen des Artikels „Nemiri u Madarskoj“ nach §. 302 St. G. verboten.

Upadłości.

L. 25905. (7247 1-3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie na zasadzie §. 62. ust. 1. ordynacyi konk. zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Klementyny Chojeckiej, właścicielki zakładu modniarskiego w Krakowie, a mianowicie: na majątek ruchomy, gdziekolwiek by się takowy znajdował a na majątek nieruchomy o tyle o ile takowy położonym jest w tych krajach, w których ordynacya konk. z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się pana c. k. sekretarza sądu krajowego wyższego Dołkowskiego, a tymczasowym zarządcą masy pana adw. dr. Artura Leo, z substytucyą pana dr. Władysława Wilkosza.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 12 listopada 1883 przed komisarzem konkursowym wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensye wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował, do dnia 31 grudnia 1883 w c. k. sądzie krajowym w Krakowie, lub w c. k. sądzie powiatowym w Bochni, podług zapisu ordynacyi konk. unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 4 lutego 1884, o godzinie 10tej z rana, w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuży prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym zostałyby.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacyi oznaczony jest zarazem terminem co do układow z wierzycielami.

Kraków, 27 października 1883.

L. 8480. (7251)

Z powodu śmierci adw. dra Finkelsteina dotychczasowego stałego zarządcy masy konkursowej Mehla Kohna i Irego Preis, wyznaczam do wyboru innego stałego zarządcy tejsze masy, tudzież zastępcy zarządcy, a w razie, gdyby który z członków wydziału wierzycieli, zarządcą obrany być miał, do wyboru dodatkowego członków stałego wydziału wierzycieli, termin w sądzie powiatowym w Brzeżanach na dzień 21 listopada 1883 o godz. 9 rano, na który wszystkich wierzycieli wzywam.

Brzeżany, 23 października 1883.

Komisarz konkursowy.

L. 9 konk. (7288 1-3)

Zawiadamiam wierzycieli masy rozbiorowej firmy M. Eigenfeld & Broch i mas odrębnych Majera Eigenfelda i Hersza Brocha, że do likwidacyi dodatkowej termin na 19 listopada 1883, na 9 rano, wyznaczylem. Stanisławów, 25 października 1883.

Komisarz konkursowy.

Rybcewyski.

L. 13150. (7248 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Leona Rathausera z Tarnopola, a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiek by się takowy znajdował, a na majątek nieruchomości o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się p. c. k. radcę sądu krajowego Laceka, a tymczasowym zarządcą masy p. adwokata dra Axelrada

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 16 listopada 1883, przed komisarzem konkursowym, wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd obwodowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował, do dnia 31 grudnia 1883, bądź to bezpośrednio w sądzie obwodowym, lub też u komisarza konkursowego, podług przepisu ordynacji konkursowej, podług przepisu ordynacji konkursowej, dla uniknięcia szkodliwych skutków prawa, zgłosili, a na terminie na dzień 11 stycznia 1884 o godz. 10 z rana, w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni, i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysługują prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie inne osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Tarnopolu, lub w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Tarnopolu zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionymby został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczane będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacji oznaczony jest zarazem terminem do układów z wierzycielami. Tarnopol, dnia 28 października 1883.

L. 11264. (7221 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że otworzył konkurs nad całym ruchomym, jakoteż w krajach, dla których ust. konk. z dnia 25 grudnia 1868 ważną jest, położonym nieruchomości majątkiem do masy spadkowej po zmarłym w Komarnie Adamie Bienkowskim należącym

Kierownictwo upadłości tej porucza się p. c. k. sędziemu powiatowemu Piotrowi Zukotyńskiemu w Komarnie, a tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. notaryusza dra Łuszczyńskiego.

Wszyscy ci, którzy do tej masy konk. jako wierzyciele konkursowi pretensję rościć chcą, mają takowe nawet w razie, gdyby o nie spór wytoczony był, w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w tut sądzie obwodowym w Samborze, wedle przepisu ust. konk. w celu zapobieżenia zagrożonym w tejże skutkiem prawnym zgłosić się i na terminie, który na dzień 20 grudnia 1883 ustanawia się, przed komisarzem konkursowym do likwidacji i do oznaczenia pierwszeństwa wniesić.

Termin ten wyznacza się zarazem także i do zawarcia ugody. Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie likwidacyjnym staną i pretensje swe ogłasza, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustanowionego, albo do zamianowania innego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, wznacza się termin na dzień 20 listopada 1883 o godz. 9 przed południem wobec komisarza konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy w Komarnie nie mieszkają, że wedle § 111 zastępcę w Komarnie mieszkającego, celem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowego dla nich kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu post. konk. umieszczane będą w dodatku urzędowym do „Gazety Lwowskiej“.

Sambor, dnia 16 października 1883.

Księgi gruntowe.

L. 5308 (7303)

C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy Urzejowice dnia 8 listopada 1883, rozpocznie.

Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych. Przeworsk, dnia 30 października 1883.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 12181. (6682 3-3)

C. k. sąd krajowy krakowski ustanawiając równocześnie kuratora w osobie dra Abłamowicza adwok. w Krakowie z zastępstwem dra Starzewskiego adw. w Krakowie, wzywa niniejszem niewiadomych z życia i miejsca pobytu już przeszło od lat 30-tu:

1. Hieronima Ankwicza, nowogrodzkiego, sterczyckiego i pilzneńskiego chorążego, zawichosekiego kasztelana,

2. tegoż żonę Elżbietę, Andrzeja z Witowie Schwarenberg Czernego, kasztelana sądeckiego i Jadwigi z Szembeków córkę i s. Aleksandrową Kolkowską,

3. tegoż drugą żonę Jadwigę z Rosnowskich po Michale Missuna i Jerzym Wieniawskim podstolim owruckim wdowę,

4. Judytę Ankwiczównę,

5. Wawrzyńca Ankwicza podstarościego nowokorczyńskiego, podczaszego pilzneńskiego sędziego sandomirskiego.

6. tegoż żonę Barbarę, Krzysztofa Gołuchowskiego i Anny ze Stoku córkę,

7. tegoż drugą żonę Katarzynę po Janie Bromirskim wdowę,

8. Michała Ankwicza księdza Jezuitę przy kościele ŚŚ. Piotra i Pawła w Krakowie,

9. Stanisława Walentego dwóch im. Ankwicza, starostę tarnogórskiego, stolnika i podkomorzego krakowskiego, bieckiego i sądeckiego kasztelana,

10. tegoż żonę Salomeę Franciszka kasztelana oświęcimskiego i wojnickiego i Salomei z Nietępców de Witowie Szwarenberg, Czernych córkę,

11. tegoż drugą żonę Teklę z Bogustawie hrabiąnkę Sierakowską,

12. Andrzeja Ankwicza, księdza kanonika katedralnego krakowskiego,

13. Franciszka Ksawerowego Ankwicza, księdza kanonika katedralnego krakowskiego,

14. Kajetana Ankwicza, sędziego ziemskiego nowokorczyńskiego

15. tegoż żonę Maryannę Kownacką,

16. Wincentego Ankwicza,

17. tegoż żonę Ludwinę, Adama i Agnieszki z Lubrańca Dąbskich córkę,

18. Józefa z Ankwiczów Sebstyanową Stobińską,

19. jej męża Sebastjana Stobińskiego,

20. Hieronima Ankwicza,

21. żonę tegoż Teklę, Józefa i Zofii z Michalowskich małżeństwa Bobrownickich córkę

22. Justynę z Ankwiczów,

23. męża tejże Jakóba Psarskiego generała wojsk polskich

24. drugiego męża tejże Stefana Rózyckiego,

25. Jana Nepomucyna Ankwicza pod-sędka sandomirskiego,

26. tegoż żonę Antoninę z Drzewieckich, wdowę po Antonim Wojakowskim 3^o voto Adamową Czermińską,

27. Kunegundę z Ankwiczów,

28. Jana Kantego Ankwicza, skarbnikowicza podolskiego, syna Łukasza Ankwicza, skarbnika podolskiego,

29. Katarzynę z Małachowskich 1^o s. Janową Nowosielską kasztelanową ciechanowską 2^o s. Tadeuszową Ankwiczową,

30. Elżbietę z Ankwiczów margrabinę Ignacową Wielopolską,

31. Annę z Ankwiczów Kazimierzową Cieńką,

32. męża tejże Kazimierza Cieńskiego, starostę Dzwiniogrodzkiego,

33. Józefa Ankwicza, sądeckiego kasztelana, orderów polskich kawalera,

34. żonę tegoż Annę ze Starowiejskich,

35. Romana Ankwicza,

36. Wawrzyńca Ignacego 2 imion Ankwicza,

37. Jana Kantego Ankwicza, syna Jana Nepomucyna Ankwicza,

38. Franciszka Ksawerowego Ankwicza, brata tegoż,

39. Jana Nepomucyna Ankwicza, brata tychże,

40. Hieronima Ankwicza, syna Jana Kantego i Kunegundy małż. Ankwiczów,

41. Stanisława Ankwicza, brata tegoż,

42. Ignacego Lupińskiego,

43. Teklę Kordulę Reginę 3 im. z Ankwiczów,

44. męża tejże Piotra Gostkowskiego,

45. Leonarda Stanisława Franciszka 3 im. Ankwicza,

46. żonę tegoż, Katarzynę ze Spawentych,

47. drugą żonę tegoż Rozalię z Tempickich,

48. Piotra Jana Pawła 3ga imion Ankwicza,

49. Fryderyka Władysława Leona Dominika Renata 5 im. Ankwicza,

50. Karolinę z Ankwiczów, nakoniec

51. Dominika hr. Reya, ażeby się w ciągu jednego roku od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu licząc, w tutejszym sądzie stawili, albo też o zostawaniu przy życiu tutejszy sąd innym sposobem zawiadomili, w

przeciwnym bowiem razie za zmarłych uznani zostaną i pozostały po Wincentym Ankwiczu, Janie Kantym i Kunegundzie małż. Ankwiczach, Tadeuszu i Katarzynie małż. Ankwiczach i Józefie Ankwiczu spadek zgłaszającym się spadkobiercom wedle prawa przyznanym będzie.

Kraków 25 sierpnia 1883.

L. 34505 (7294 1-3)

C. k. sąd delegowany miejski w Krakowie ustanawia dla niewiadomych z miejsca pobytu Jana Pfoffa w sporze sumarycznym Leona Tenczyńskiego przeciw temuż pto 200 zł. kuratora w osobie adwokata dra Abłamowicza z substytucją adwokata dra Leszko a wyznaczając termin do rozprawy sumarycznej na dzień 23 listopada 1883, o godzinie 10 rano wzywa tegoż Jana Pfoffa, aby do swej obrony służących środków ustanowionemu kuratorowi dostarczył lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Kraków, 2 października 1883.

(7285 1-3)

Ogłasza się, że na podstawie wniesionego zgłoszenia adwokat p. d. Adolf Holzer przynosi z dniem 1 stycznia 1884 do Lwowa, zamyka się swą kancelaryją w Przemyslu dnia 31 października 1883, i że substytutem dla niego mianowano p. J. Wilhelma Rosenbacha adwokata w Przemyslu.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Przemysł, 27 października 1883.

L. 10103 (7284 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Sniatynie ustanawia w sporze Josia Seligera przeciw Maryi Ostrowskiej o zapłacenie kwoty 11 zł. 64 ct w. a. zpn dla niewiadomej z miejsca pobytu pozwanej kuratora w osobie adwokata dra Schaefera w Sniatynie. Ustanowionemu kuratorowi doręcza się pozew do l. 10103 a do rozprawy wyznacza się termin na dzień 27 listopada 1883, o 9 godzinie przed poł. dn.

O czem się pozwana Maryja Ostrowską żonę Kornela przez edykta zawiadamia z dodatkami, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnych do obrony środków udzieliła, lub innego zastępcę sobie obrała, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniebdania własnej winie przypisać będzie musiała.

Sniatyn, 9 maja 1883.

L. 23078 (6736 1-3)

W skutek skargi wekslowej Andrzeja Romanowskiego zawiadamia się niewiadomej z miejsca pobytu p. Anastazego Redyka, że przeciw niemu wydany został uchwał z dnia 21 września 1883, l. 23078 nakaz zapłaty sumy wekslowej 350 zł. w. a. zpn. i że takowy ustanowionemu dlań kuratorowi p. adw. dr. Leszko doręczony zo-tał.

Kraków, 21 września 1883.

L. 3324 F. D. (7229 3-3)

Obwieszczenie.

Na dniu 31 października br. odbyło się 51 losowanie obligacyj funduszu indemnizacyjnych Wiel. Księstwa Krakowskiego i Galicyi zachodniej tudzież 52 losowanie obligacyj funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej.

Do tego losowania przeznaczoną została podług planów amortyzacyjnych kwota a to z funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego 48.000 zł Galicyi zachodniej 476.000 zł Galicyi wschodniej 826.000 zł razem 1,350.000 zł. Mon. konw. czyli 1,417.500 zł. Wal. Austr.

Wylosowane na dniu 31 października 1883 obligacje wszystkich trzech funduszy, jakoteż obligacje poprzednio wylosowane a jeszcze nie wykupione, nareszcie obligacje przy których w księgach kredytowych zanotowane są zastrzeżenia z powodu straty lub amortyzacji, obejmuje obwieszczenie dołączone jako dodatek do „Gazety Lwowskiej“.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekeji funduszu indemnizacyjnych. Lwów, d. 31 października 1883.

L. 28577 (6750)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych ks. II. str. 97 n. 653, wpisano firmę: „Zofia Zakliczyna.“ młyn parowy w Domaszowie, oraz uwidoczniło, że firmę tę właścicielka Zofia Zakliczyna swem imieniem i nazwiskiem własnoręcznie podpisywać będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego Lwów, dnia 21 lipca 1883.

Doniesienia prywatne.

Zakład pomologiczny w Litatynie,

powiat Brzeżański, poczta Litatyn.

Tenże ogłasza sprzedaż drzew owocowych w najszlachetniejszych gatunkach jakoto: trzyletnie szepczy jabłek zimowych, również trzyletnie gruszek letnich, jesiennych i zimowych, rąglot i mirabellek, wiszeń lutowych i hiszpańskich, kweczów, oraz sliw węgierskich; każde drzewko po pięćdziesiąt centów. Kto weźmie sto sztuk, temu zakład udzieli trzydzieście drzew czereśniowych w dodatek. Opakowanie należy do zakładu bezpłatnie; zaś koszt transportu do kupującego. (6:49 5-6) Poczta przyjmuje 50 kilo wagi.

Obwieszczenie

W skutek uchwały powziętej przez ogół wierzycieli masy krydalnej M. Losch i syn, składu futer i kapeluszy we Lwowie. odbędzie się sprzedaż wszystkich towarów do tej masy należących wedle inwentarza na 30651 złr. 2 cnt. oszacowanych, z których jednakże z wolnej ręki za 6528 złr. 48 cnt. sprzedano, w drodze ofert pod następującymi warunkami:

1) Każdy chęć kupienia mający winien wnieść ofertę opiewającą na ręce zarządcy rzezonej masy krydalnej dr. S. Waldmana adw. krajowego we Lwowie najdalej do dnia 15 listopada 1883.

2) Każdy oferent winien złożyć do rąk wspomnianego zarządcy masy krydalnej równocześnie z wnieśieniem oferty wadium w kwocie 2500 złr. (mówię, dwa tysiące pięćset złr.) w gotówce.

3) Po złożeniu wadium każdy oferent ma prawo żądania okazania mu towarów sprzedać się mających, tudzież przejrzania odnośnego inwentarza krydalnego, w którymto celu zgłosić się ma do kancelaryi wspomnianego zarządcy masy krydalnej w zwykłych godzinach urzędowych.

4) Dnia 16 listopada 1883 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w kancelaryi rzezonego zarządcy w obecności wydziału wierzycieli otwarcie wszystkich wniesionych ofert i oferta najwięcej ofiarującego zostanie przyjęta. W razie wnieśienia kilku równobrzmiących ofert wydział wierzycieli rozstrzygnie, czyja oferta ma być przyjęta. Wszelako zastrzeżenie sobie wydział wierzycieli prawo odrzucenia nawet wszystkich wniesionych ofert w razie, jeżeliby ofiarowane cena kupna ze względu na sądownie przedsięwzięte oszacowanie sprzedać się mających towarów według jego zdania za niską mu się wyda, w którym razie wszystkim oferentom złożone wadium natychmiast zostanie zwrócone.

5) Wadium tego, którego ofertę przyjęto, na rachunek ceny kupna zostanie zatrzymane, wszystkim innym zaś oferentom natychmiast zostanie zwrócone. Nabywca winien jest złożyć po odrzuceniu zatrzymanego wadium resztującą cenę kupna najdalej do 30 listopada 1883 do rąk wzmiankowanego zarządcy masy w gotówce a to tem pewniej, o ile przeciwnym razie złożone wadium przypadnie na rzecz masy konkursowej która w tym razie będzie miała prawo ponownie zarządzić sprzedaż w mowie będących towarów. Zarzut, że nabywca nie został uwiadomionym o przyjęciu jego oferty żnącą miarą nie może go uwolnić od złożenia resztującej ceny kupna, albowiem jest rzeczą kłódną oferenta dowiedzieć się w kancelaryi nadmienionego zarządcy masy, czy oferta jego została przyjęta lub nie.

6) Po zapłaceniu całej ofiarowanej ceny kupna nastąpi zaraz oddanie wszystkich towarów nabywcy, który obowiązany będzie takowe bezwzględnie na swój koszt odebrać, ponieważ masa konkursowa nadal żadnej na siebie nie przyjmie odpowiedzialności za ubytek lub uszkodzenie tychże.

Sprzedaż towarów nastąpi ryczałtowo bez poręczenia masy konkursowej ani za ilość ani za jakość sprzedać się mających towarów i nabywca zrzuca się prawa unieważnienia tego interesu z jakiegokolwiek bądź tytułu mianowicie z powodu pokrzywdzenia nad połowę wartości, z powodu pomyłki lub innego stanu rzeczy. (7:22)

Lwów, dnia 4. listopada 1883, Dr. S. Waldmann adwokat krajowy we Lwowie.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICYI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunańska 1. 6.

Założony w roku 1845.

Subjekt

z dobrem świadectwem poszukuje miejsca. Bliższa wiadomość: **K. Petter, Łyczaków 22.** (7259 3-3)

Urząd dóbr Krasieczni- skich ma na sprzedaż

buhaja 3 1/2-letniego czystej krwi Pinzgau. **Buhajków** sztuk 8, od 10 do 15 miesięcy wieku, półkrwi Pinzgau (po ojcu Pinzgau a matce Ayrsehir), poczta w miejscu. (7278 1-3)

Gospodarz wiejski, rolnik, (pogorzelec) żonaty ojciec 2ga dzieci, wykrztałcony w gospodarce większych posiadłości w Czechach, poszukuje posady rządowej albo ekonomii. Pierwszych 4 lat bezpłatnie, za ordynaryę i pomieszkanie, na dalsze lata służby życzy sobie udzielenia tantiemy rocznej. Uprasza listy pod lit. **I. H.** post. rest. poczta **Nawarya**, koło Lwowa. (7233 3-4)

Neue Petroleum et Alaun-Teraine.

In UNGARN wurde jüngst ein grosses Petroleum-Terain entdeckt, wo das Petroleum zu Tage schwitzt — ebenso ein grosses stark Alaun haltendes Lignit Schiefer-Lager.

Für Beides werden Theilnehmer zur sofortigen Ausbeute gesucht.

Näheres zur Adresse: Gutsbesitzer Ritter von **Kaiserswehr** in **Zsiba**, Comitatus Szilagy, Ungarn. (7276)

Uwiedomienie.

Od lat 40 istniejący i zaszczytnie znany

Jana Balka

skład fortepianów, pianin i harmonium

Otrzymałszy świeży transport z pierwszorzędnych fabryk, sprzedaje takowe po cenach umiarkowanych, z gwarancją na lat 10.

Poleca się łaskawym względem

Julia Balko

wdowa. (6784 7-20) (7238 2-3)

Ogłoszenie.

Publiczny akt rozlosowania dzieł sztuki między Członków Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych, odbędzie się w niedzielę dnia 2 grudnia b. r. o godz. 12 w salach Wystawy. Wzywa się przeto tych pp. Korespondentów i Akcyonaryuszów, którzy dotąd nie uiszcili należności za akcyę, ażeby najpóźniej do dnia 20 listopada, pod utratą zapewnionych korzyści, pieniądze do kasy Towarzystwa nadesłali.

Kraków, dnia 30 października 1883. Dyrekcya Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Krakowie.

L. 1953 (7236 2-3)

Konkurs.

Reprezentacya powiatu Rzeszowskiego rozpisuje konkurs na posadę sekretarza Rady powiatowej, z roczną płacą w kwocie 800 złr. i ewentualnym dodatkiem 200 złr.

Posada ta nadana zostanie prowizorycznie na rok jeden, poczem nastąpi stałe przyjęcie.

Kaucya służbowa w wysokości rocznej płacy jest wymagana.

Mający chęć ubiegania się o tę posadę winni wnieść swe podania, należycie udokumentowane, do Wydziału Rady powiatowej w Rzeszowie, najdalej do 30 listopada r. b. 1883.

Z Wydziału Rady powiatowej Rzeszów, dnia 30 października 1883.

Do sprzedania

majątek ziemski,

powiat **Buczacz**, 2 mile od kolei Czerniowieckiej, wszystkie budynki i dom mieszkalny dobre, położenie ładne i wygodne, propinacya 1.150 złr. rocznie, dzierzawa 4 500 złr. rocznie przynosi, razem 5 650 zł. Cena 90.000 złr., z kt6.ych 35.000 ziemsk. Tow. kredyt, przy gruncie zostać może. — Bliższej wiadomości udzieli **Dr. Stanisław Krzyżanowski**, adwokat we Lwowie, ulica Jagiellońska 5, I. piętro. (7279 1-3)

KAWA OSZCZĘDNOŚCI (Spar Caffee)
KAWA GALICYJSKA (Galiz. Caffee)
NAJLEPSZE DOMIESZKI DO KAWY ARABSKIEJ MOŻNA NABYĆ W KAŻ., DYM HANDLU KORZENNYM.
(7272 2-15)

Antoni Halski

Wieniec grobowe

blaszane (6915 13 15) jako najtrwalsze i bardzo ozdobne w cenach od 90 cent do 2 złr. 20 cent bez kwiatów; w cenach od 1 złr. 70 cent do 5 zł. z kwiatami najrozmaitszemi, oraz z kwiatami porcelanowymi w cenie od zł 4 50 do 10 złr.

NAGRODA 1000 FRANCS
QUINA LARO
Unikać naśl...
Wymaga...
PP. S. Jer. nski. go. I... Ruckera.

Objady warszawskie.

Dla wygody szanownej Publiczności zaprowadzitem z dniem 16go października b. r. na sposób warszawski

Cale objady

składające się z trzech potraw za 40 ct., a to: **Rosół lub zupa, sztukamięś i pieczeń z jarzyną**, — albo też:

Rosół lub zupa, pieczeń z jarzyną i legumina. — Codziennie do wyboru trzy pieczyste. Marki abonamentowe na powyższe objady pojedynczo dostać można codziennie w mojej restauracyi.

Biorący naraz 30 marek płaci tylko 10 złr. Objady a la carte wydawać b. d. e. i nadać w sposób dotychczasowy. (6913 12 14)

Przytem polecam moją znaną z rzetelności **piwnicę winną**, tudzież doborowe gatunki **piwa** zagranicznego i krajowego.

Polecając się łaskawym względem i licząc na liczne odwiedziny, pozostaję z szacunkiem

Szymon Fedorowicz restaurator przy ulicy Dominikańskiej lic. 2.

poleca kieszonkowe Szklaneczki płaskie gładkie 1 sztuka 25 cent, zaś rznięcie lub ozdobne 1 sztuka 40 ct., 50 ct., 60 ct. i wyżej.

Flaszeczki płaskie kieszonkowe 1 sztuka po 20 centów, 25 cent., 30 cent., 40 cent. i wyżej.

Franciszka Józefa woda gorzka

działa już w małych dawkach zadawalniająco. **Protomedyk Biesiadecki we Lwowie.** Nie sprawia żadnych nieciągłości. **Prof. Bambergier w Wiedniu.** Jest skuteczniejsza od innych wód gorzkich. **Prof. Leidesdorf w Wiedniu.** Należy wyraźnie żądać: **FRANCISZKA JÓZEFA wody gorzkiej.** Składy wszędzie. **DYREKCYA WYSYŁKI w Budapeszte.** (7111 2-10)

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.
Z dniem 31 października 1883 r. było w obiegu: Asygnacyj kasowych naszego Banku a. w. złr. 214.500.
Kraków, dnia 2 listopada 1883.
Dyrekcya.
(7277)

Nie ma już bolu zębów
KTO UŻYWA
Eliksiru do zębów (Elixir dentifrice)
WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNÓW
pochodzącego z opactwa w **Soulac** (Francya)
wynalezionego w roku 1873 przez przeora **PIOTRA BOURSAUD**, a wyrabianego obecnie przez przeora **Dom. Maguellone**.
Nieporównany ten środek do czyszczenia i konserwowania zębów wzmacnia dziąsła, niszczy osad kamienny, chroni od psucia się zębów i wzmacnia emalię takowych. Oddechowi przyjemną woń nadaje. Eliksir ten przewyższa dobrocią swoją wszystkie inne wody do zębów i dla tego protegowany i używany jest przez wszystkie wyższe towarzystwa w świecie.
Cena flaszek: 2 fr., 4 fr. i 8 fr. Proszek 2 fr. Pasta 2 fr. — **Agencya główna w Bordeaux (Francya) Seguin, 3 rue Huguerie.** — We Lwowie w aptekach **Pp. Mikolascha, Krzyżanowskiego** i w wszystkich składach perfum i aptekach. (5457 6-10)

Apteka pod Gwiazdą
PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie
poleca:
Wodę kolońską
własnego wyrobu
nie ustępująca w niczem fabrykatom różnych Farinów w Kolonii a o połowę tańszą, ponieważ flaszka mieszcząca podwójnie tyle jak Farin to samo kosztuje co jego t. j. mniejsza 60 ct. większa 1 zł.
Olejek sosnowy lotny
który rozpylony a pomocą rozpylacza lub też w miseczkach w pomieszkaniu rozstawiony powietrze najprzyjemniejsza wonią leśną napońia, w skutek czego zbawienie dzieje na organa oddechowe.
Cena flaszeczki 30 ct.
Skłony do tego balonik do rozpylania kosztuje 1 zł. wa. (6391 6-2)

Ces. król. uprzyw.
galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu
4%
ASYGNATY KASOWE
płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.
Lwów, 27 września 1883.
DYREKCYA.
(Przedruk nie będzie płatny) (6490 11-7)

Nr 3.324.
Df.

OBWIESZCZENIE.

KUNDMACHUNG.

Przy losowaniu obligacyj indennizacyjnych uskuteczniomem na dniu 31. Października 1883 zostały następujące obligacje do spłaty wylosowane, a mianowicie:

Bei der am 31. Oktober 1883 vorgenommenen Verlosung der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

A) funduszu indennizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego.
(51. Losowanie.)

Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 57, 85, 244;
Na 100 zlr. z kuponami: Nr. 116, 199, 261, 338, 362 364, 373 395, 433, 460, 546, 580, 718, 762, 853, 856, 918, 930, 952, 975, 1.071, 1.242, 1.262, 1.322, 1.331, 1.358, 1.587, 1.594, 1.738, 1.764, 1.797, 1.811, 1.860, 1.980, 1.999;
Na 500 zlr. z kuponami: Nr. 63, 106, 212, 233, 234, 285;
Na 1.000 z kuponami: Nr. 93, 151, 378, 467, 468, 641, 654, 705, 725, 759, 780, 883, 995, 1185, 1217, 1316, 1326, 1343, 1515;
Na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 30;
i Lit. A -
Nr. 16 na 2.600 zlr., Nr. 42 na 2.450 zlr., Nr. 79 na 600 zlr., Nr. 103 na 4.200 zlr., Nr. 140 na 250 zlr., Nr. 229 na 100 zlr., Nr. 240 na 1.000 zlr., Nr. 277 na 50 zlr., Nr. 299 na 4.000 zlr., Nr. 321 na 1.000 zlr., Nr. 323 na 100 zlr., Nr. 362 na 600 zlr., Nr. 374 na 50 zlr., Nr. 388 na 200 zlr. Nr. 402 na 100 zlr., Nr. 413 na 50 zlr.

A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krauen.
(51. Verlosung.)

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 57, 85, 244;
über 100 fl. mit Coupons: Nr. 63, 106, 212, 233, 234, 285;
über 500 fl. mit Coupons: Nr. 63, 106, 212, 233, 234, 285;
über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 93, 151, 378, 467, 468, 641, 654, 705, 725, 759, 780, 883, 995, 1185, 1217, 1316, 1326, 1343, 1515;
über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 30;
und Lit. A -
Nr. 16 über 2.600 fl., Nr. 42 über 2.450 fl., Nr. 79 über 600 fl., Nr. 103 über 4.200 fl., Nr. 140 über 250 fl., Nr. 229 über 100 fl., Nr. 240 über 1.000 fl., Nr. 277 über 50 fl., Nr. 299 über 4.000 fl., Nr. 321 über 1.000 fl., Nr. 323 über 100 fl., Nr. 362 über 600 fl., Nr. 374 über 50 fl., Nr. 388 über 200 fl., Nr. 402 über 100 fl., 413 über 50 fl.

B) funduszu indennizacyjnego Galicyi zachodniej.
(51. Losowanie.)

Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 128, 219, 247, 534, 559, 585, 673, 710, 738, 739, 808, 906, 936, 1.056, 1.072, 1.194, 1.312, 1.426, 1.491, 1.596, 1.646, 1.778, 2.003, 2.034, 2.109, 2.121, 2.488, 2.585, 3.034, 3.100, 3.709, 3.861, 3.880, 3.912, 4.006, 4.008, 4.137, 4.541, 4.611, 4.738, 4.794, 5.073, 5.085;
Na 100 zlr. z kuponami: Nr. 49, 106, 108, 114, 204, 230, 415, 498, 662, 681, 731, 760, 858, 986, 993, 998, 1.071, 1.097, 1.114, 1.130, 1.143, 1.248, 1.255, 1.299, 1.389, 1.406, 1.724, 1.884, 2.131, 2.185, 2.549, 2.564, 2.629, 2.856, 2.906, 3.071, 3.291, 3.506, 3.625, 3.642, 3.685, 3.696, 3.747, 3.819, 3.881, 3.922, 3.965, 4.040, 4.207, 4.244, 4.252, 4.522, 4.590, 4.667, 4.718, 4.802, 4.927, 4.933, 5.057, 5.069, 5.134, 5.150, 5.160, 5.258, 5.456, 5.571, 5.619, 5.689, 5.712, 5.717, 5.983, 6.077, 6.203, 6.209, 6.306, 6.319, 6.620, 6.843, 6.962, 6.974, 7.491, 7.533, 7.621, 7.622, 7.682, 8.231, 8.446, 8.755, 9.141, 9.260, 9.306, 9.316, 9.345, 9.408, 9.447, 9.467, 9.530, 9.624, 9.665, 9.940, 10.065, 10.165, 10.309, 10.357, 10.388, 10.530, 10.588, 10.607, 10.667, 10.724, 10.818, 10.976, 11.083, 11.403, 11.449, 11.484, 11.652, 11.687, 11.788, 11.826, 11.895, 11.917, 11.925, 12.050, 12.242, 12.453, 12.473, 12.602, 12.607, 12.852, 12.895, 12.939, 13.050, 13.123, 13.258, 13.446, 13.455, 13.488, 13.608, 13.719, 13.897, 14.100, 14.208, 14.312, 14.450, 14.476, 14.484, 14.916, 14.919, 14.925, 14.985, 15.007, 15.123, 15.440, 15.482, 15.626, 15.689, 15.700, 15.826, 15.911, 15.997, 16.088, 16.306, 16.510, 16.605, 16.750, 16.883, 16.899, 16.910, 16.976, 17.063, 17.146, 17.183, 17.403, 17.469, 17.510, 17.512, 17.613, 17.641, 17.670, 17.694, 17.745, 17.752, 17.783, 17.787, 17.962, 18.038, 18.388, 18.392, 18.481, 18.580, 18.585, 18.642, 18.726, 18.784, 18.895, 19.023, 19.105, 19.159, 19.181, 19.257, 19.414, 19.642, 19.745, 19.801, 19.831, 19.842, 19.927, 19.976, 19.981, 19.989, 20.069, 20.111, 20.368, 20.393, 20.426, 20.433, 20.577, 20.632, 20.650, 20.904, 20.983, 21.006, 21.086, 21.143, 21.150, 21.184, 21.444, 21.667, 21.878, 22.230, 22.497, 22.977, 23.041, 23.131, 23.139, 23.226, 23.314, 23.321, 23.322, 23.429, 24.037, 24.046, 24.103, 24.151, 24.263, 24.288, 24.367, 24.396, 24.648, 24.671, 24.750, 24.810, 24.973, 25.269, 25.755, 25.770, 25.832, 25.840, 25.922, 25.961, 25.965, 25.986, 26.206, 26.282, 26.356, 26.359, 26.563, 26.671, 26.810, 26.855, 26.948, 26.977, 27.015, 27.153, 27.172, 27.177, 27.226, 27.239, 27.244, 27.256, 27.434, 27.449, 27.459, 27.570, 27.599, 27.651, 27.672, 27.678, 27.713, 27.772, 27.872, 28.008, 28.033, 28.129, 28.277, 28.297, 28.378, 28.391, 28.441, 28.502, 28.503, 28.539, 28.764, 28.803, 29.007, 29.018, 29.111, 29.238, 29.434, 29.442;
Na 500 zlr. z kuponami: Nr. 50, 77, 475, 489, 503, 665, 814, 901, 912, 914, 930, 968, 986, 1.030, 1.043, 1.082, 1.306, 1.431, 1.617, 1.699, 1.822, 1.949, 1.955, 2.002, 2.028, 2.031, 2.165, 2.243, 2.265, 2.276, 2.387, 2.397, 2.404, 2.535, 2.751, 2.799, 2.821, 2.822, 2.836, 3.033, 3.098, 3.319, 3.378, 3.750, 3.761, 3.789, 3.827, 4.130, 4.276, 4.318, 4.407, 4.414, 4.528, 4.567, 4.671, 4.750, 4.790, 4.830, 4.851, 5.442, 5.468, 5.541, 5.557, 5.621, 5.698, 5.793.
Na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 35, 186, 272, 490, 518, 552, 581, 658, 718, 784, 916, 956, 1.246, 1.355, 1.362, 1.375, 1.379, 1.528, 1.636, 1.662, 2.099, 2.204, 2.272, 2.437, 2.828, 2.850, 2.858, 3.121, 3.231, 3.263, 3.436, 3.493, 3.601, 3.655, 3.762, 3.769, 3.804, 3.823, 4.058, 4.071, 4.167, 4.224, 4.409, 4.893, 5.105, 5.139, 5.162, 5.199, 5.271, 5.341, 5.375, 5.483, 5.745, 6.011, 6.179, 6.356, 6.468, 6.480, 6.509, 6.738, 6.740, 6.890, 6.893, 6.917, 7.042, 7.080, 7.140, 7.143, 7.154, 7.237, 7.513, 7.803, 7.889, 8.272, 8.365, 8.460, 8.760, 8.888, 8.953, 9.080, 9.159, 9.262, 9.265, 9.283, 9.362, 9.372, 9.375, 9.377, 9.449, 9.494, 9.570, 9.627, 9.938, 9.959, 9.989, 10.218, 10.233, 10.341, 10.441, 10.518, 10.708, 10.797, 10.908, 10.952, 11.010, 11.038, 11.209, 11.378, 11.424, 11.428, 11.474, 11.590, 11.691, 11.734, 11.788, 11.817, 12.063, 12.082, 12.166, 12.176, 12.301, 12.411, 12.426, 12.557, 12.573, 12.612, 12.617, 12.640, 12.688, 12.730, 12.793, 12.873, 12.948, 12.984, 13.076, 13.109, 13.116, 13.158, 13.171, 13.217, 13.238, 13.290, 13.299, 13.353, 13.419, 13.435, 13.459, 13.594, 13.659, 13.741, 13.806, 13.828, 13.865, 13.911, 13.948, 13.976, 14.001, 14.028, 14.080, 14.088, 14.134, 14.248, 14.259, 14.371;
Na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 145, 279, 466, 548, 985, 1.149, 1.182, 1.211, 1.224;
Na 10.000 zlr. z kuponami: Nr. 164, 193, 344, 585, 902, 1.009;
i Lit. A -

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krauen.
(51. Verlosung.)

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 128, 219, 247, 534, 559, 585, 673, 710, 738, 739, 808, 906, 936, 1.056, 1.072, 1.194, 1.312, 1.426, 1.491, 1.596, 1.646, 1.778, 2.003, 2.034, 2.109, 2.121, 2.488, 2.585, 3.034, 3.100, 3.709, 3.861, 3.880, 3.912, 4.006, 4.008, 4.137, 4.541, 4.611, 4.738, 4.794, 5.073, 5.085;
über 100 fl. mit Coupons: Nr. 49, 106, 108, 114, 204, 230, 415, 498, 662, 681, 731, 760, 858, 986, 993, 998, 1.071, 1.097, 1.114, 1.130, 1.143, 1.248, 1.255, 1.299, 1.389, 1.406, 1.724, 1.884, 2.131, 2.185, 2.549, 2.564, 2.629, 2.856, 2.906, 3.071, 3.291, 3.506, 3.625, 3.642, 3.685, 3.696, 3.747, 3.819, 3.881, 3.922, 3.965, 4.040, 4.207, 4.244, 4.252, 4.522, 4.590, 4.667, 4.718, 4.802, 4.927, 4.933, 5.057, 5.069, 5.134, 5.150, 5.160, 5.258, 5.456, 5.571, 5.619, 5.689, 5.712, 5.717, 5.983, 6.077, 6.203, 6.209, 6.306, 6.319, 6.620, 6.843, 6.962, 6.974, 7.491, 7.533, 7.621, 7.622, 7.682, 8.231, 8.446, 8.755, 9.141, 9.260, 9.306, 9.316, 9.345, 9.408, 9.447, 9.467, 9.530, 9.624, 9.665, 9.940, 10.065, 10.165, 10.309, 10.357, 10.388, 10.530, 10.588, 10.607, 10.667, 10.724, 10.818, 10.976, 11.083, 11.403, 11.449, 11.484, 11.652, 11.687, 11.788, 11.826, 11.895, 11.917, 11.925, 12.050, 12.242, 12.453, 12.473, 12.602, 12.607, 12.852, 12.895, 12.939, 13.050, 13.123, 13.258, 13.446, 13.455, 13.488, 13.608, 13.719, 13.897, 14.100, 14.208, 14.312, 14.450, 14.476, 14.484, 14.916, 14.919, 14.925, 14.985, 15.007, 15.123, 15.440, 15.482, 15.626, 15.689, 15.700, 15.826, 15.911, 15.997, 16.088, 16.306, 16.510, 16.605, 16.750, 16.883, 16.899, 16.910, 16.976, 17.063, 17.146, 17.183, 17.403, 17.469, 17.510, 17.512, 17.613, 17.641, 17.670, 17.694, 17.745, 17.752, 17.783, 17.787, 17.962, 18.038, 18.388, 18.392, 18.481, 18.580, 18.585, 18.642, 18.726, 18.784, 18.895, 19.023, 19.105, 19.159, 19.181, 19.257, 19.414, 19.642, 19.745, 19.801, 19.831, 19.842, 19.927, 19.976, 19.981, 19.989, 20.069, 20.111, 20.368, 20.393, 20.426, 20.433, 20.577, 20.632, 20.650, 20.904, 20.983, 21.006, 21.086, 21.143, 21.150, 21.184, 21.444, 21.667, 21.878, 22.230, 22.497, 22.977, 23.041, 23.131, 23.139, 23.226, 23.314, 23.321, 23.322, 23.429, 24.037, 24.046, 24.103, 24.151, 24.263, 24.288, 24.367, 24.396, 24.648, 24.671, 24.750, 24.810, 24.973, 25.269, 25.755, 25.770, 25.832, 25.840, 25.922, 25.961, 25.965, 25.986, 26.206, 26.282, 26.356, 26.359, 26.563, 26.671, 26.810, 26.855, 26.948, 26.977, 27.015, 27.153, 27.172, 27.177, 27.226, 27.239, 27.244, 27.256, 27.434, 27.449, 27.459, 27.570, 27.599, 27.651, 27.672, 27.678, 27.713, 27.772, 27.872, 28.008, 28.033, 28.129, 28.277, 28.297, 28.378, 28.391, 28.441, 28.502, 28.503, 28.539, 28.764, 28.803, 29.007, 29.018, 29.111, 29.238, 29.434, 29.442;
über 500 fl. mit Coupons: Nr. 50, 77, 475, 489, 503, 665, 814, 901, 912, 914, 930, 968, 986, 1.030, 1.043, 1.082, 1.306, 1.431, 1.617, 1.699, 1.822, 1.949, 1.955, 2.002, 2.028, 2.031, 2.165, 2.243, 2.265, 2.276, 2.387, 2.397, 2.404, 2.535, 2.751, 2.799, 2.821, 2.822, 2.836, 3.033, 3.098, 3.319, 3.378, 3.750, 3.761, 3.789, 3.827, 4.130, 4.276, 4.318, 4.407, 4.414, 4.528, 4.567, 4.671, 4.750, 4.790, 4.830, 4.851, 5.442, 5.468, 5.541, 5.557, 5.621, 5.698, 5.793.
über 1.000 mit Coupons: Nr. 35, 186, 272, 490, 518, 552, 581, 658, 718, 784, 916, 956, 1.246, 1.355, 1.362, 1.375, 1.379, 1.528, 1.636, 1.662, 2.099, 2.204, 2.272, 2.437, 2.828, 2.850, 2.858, 3.121, 3.231, 3.263, 3.436, 3.493, 3.601, 3.655, 3.762, 3.769, 3.804, 3.823, 4.058, 4.071, 4.167, 4.224, 4.409, 4.893, 5.105, 5.139, 5.162, 5.199, 5.271, 5.341, 5.375, 5.483, 5.745, 6.011, 6.179, 6.356, 6.468, 6.480, 6.509, 6.738, 6.740, 6.890, 6.893, 6.917, 7.042, 7.080, 7.140, 7.143, 7.154, 7.237, 7.513, 7.803, 7.889, 8.272, 8.365, 8.460, 8.760, 8.888, 8.953, 9.080, 9.159, 9.262, 9.265, 9.283, 9.362, 9.372, 9.375, 9.377, 9.449, 9.494, 9.570, 9.627, 9.938, 9.959, 9.989, 10.218, 10.233, 10.341, 10.441, 10.518, 10.708, 10.797, 10.908, 10.952, 11.010, 11.038, 11.209, 11.378, 11.424, 11.428, 11.474, 11.590, 11.691, 11.734, 11.788, 11.817, 12.063, 12.082, 12.166, 12.176, 12.301, 12.411, 12.426, 12.557, 12.573, 12.612, 12.617, 12.640, 12.688, 12.730, 12.793, 12.873, 12.948, 12.984, 13.076, 13.109, 13.116, 13.158, 13.171, 13.217, 13.238, 13.290, 13.299, 13.353, 13.419, 13.435, 13.459, 13.594, 13.659, 13.741, 13.806, 13.828, 13.865, 13.911, 13.948, 13.976, 14.001, 14.028, 14.080, 14.088, 14.134, 14.248, 14.259, 14.371;
über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 145, 279, 466, 548, 985, 1.149, 1.182, 1.211, 1.224;
über 10.000 fl. mit Coupons: Nr. 164, 193, 344, 585, 902, 1.009;
uno Lit. A -

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
97	60	1066	10.650	3234	300	4079	400	5425	200	5909	200	6506	100	6986	400	7240	2.000	7560	300
424	6.700	1223	12.200	3294	650	4371	200	5525	3.250	6000	100	6626	2.400	7004	2.350	7244	700	7581	50
611	12.660	1489	270	3355	10.720	4868	10.000	5527	100	6066	200	6669	1.600	7122	100	7247	100	7636	1.000
646	760	1832	4.580	3740	130	5003	2.000	5611	300	6079	1.250	6698	50	7185	100	7299	10.000	7741	300
971	830	2033	80	3787	100	5216	90	5754	500	6194	200	6773	750	7187	1.350	7322	1.800	7820	100
994	200	2321	5.750	3980	100	5329	300	5796	300	6198	50	6891	3.300	7189	900	7405	400	7857	200
1004	6.660	2396	550	3986	200	5331	200	5802	3.120	6375	100	6938	100	7199	300	7516	50	7927	400
1018	8.020	3123	760	4043	300	5407	3.650	5899	200	6387	100	6							

8.412, 8.483, 8.554, 8.574, 8.605, 8.622, 8.711, 8.743, 8.858, 8.844, 8.894, 8.960, 8.971, 9.087, 9.137, 9.238, 9.278, 9.364, 9.465, 9.575, 9.607, 9.820, 9.825, 9.921, 10.044, 10.329 10.529, 10.531, 10.616, 10.729, 10.791, 10.881, 10.902, 10.912, 11.133, 11.330, 11.557, 11.677, 11.807, 11.826, 11.945, 12.044, 12.464, 12.606, 12.720, 12.728, 12.736, 12.910, 12.915, 13.122, 13.419, 13.440, 13.456, 13.552, 14.085, 14.154, 14.375, 14.614, 14.732, 14.753, 14.861, 14.963, 15.054, 15.056, 15.321, 15.341, 15.430, 15.745, 15.923, 15.944, 16.010, 16.061, 16.216, 16.313, 16.372, 16.523, 16.584, 16.755, 16.837, 16.839, 16.886, 16.937, 16.941, 17.005, 17.139, 17.172, 17.316, 17.744, 17.772, 17.937, 17.959, 18.012, 18.057, 18.146, 18.213, 18.261, 18.363, 18.467, 18.495, 18.590, 18.738, 18.748, 18.814, 19.042, 19.064, 19.091, 19.248, 19.303, 19.558, 19.653, 19.956, 19.997, 20.033, 20.053, 20.056, 20.321, 20.388, 20.503, 20.583, 20.611, 20.691, 20.748, 20.911, 20.930, 21.124, 21.182, 21.341, 21.348, 21.372, 21.380, 21.383, 21.407, 21.428, 21.607, 21.641, 21.687, 21.738, 21.837, 21.851, 22.018, 22.033, 22.083, 22.153, 22.278, 22.469, 22.481, 22.491, 22.613, 22.957, 23.081, 23.084, 23.107, 23.331, 23.539, 23.540, 23.595, 23.617, 23.728, 23.866, 23.877, 23.911, 23.915, 24.022, 24.177, 24.381, 24.616, 24.647, 24.813, 24.815, 25.023, 25.160, 25.256, 25.667, 25.847, 26.040, 26.045, 26.243, 26.329, 26.364, 26.372, 26.447, 26.462, 26.660, 26.835, 26.890, 26.920, 26.924, 26.929, 26.935, 26.972, 27.085, 27.158, 27.193, 27.285, 27.360, 27.412, 27.552, 27.672, 27.721, 27.731, 27.758, 27.881, 28.066, 28.196, 28.287, 28.341, 28.410, 28.501, 28.636, 28.818, 28.902, 28.917, 28.939, 29.221, 29.280, 29.499, 29.508, 29.545, 29.613, 29.626, 29.854, 29.914, 29.951, 30.057, 30.063, 30.080, 30.210, 30.213, 30.271, 30.283, 30.313, 30.328, 30.363, 30.399, 30.469, 30.552, 30.554, 30.746, 30.955, 31.199, 31.447, 31.501, 31.525, 31.617, 31.623, 31.627, 31.654, 31.905, 31.917, 31.927, 32.103, 32.159, 32.198, 32.209, 32.254, 32.399, 32.429, 32.456, 32.504, 32.530;

Na 5.000 zlr. z kuponami:

über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 47, 69, 213, 217, 319, 375, 560, 664, 1.091, 1.710, 1.777, 1.908;

Na 10.000 zlr. z kuponami:

über 10.000 fl. mit Coupons: Nr. 952, 993, 1.095, 1.807, 1.849, 1.875, 1.964, 2.103, 2.144, 2.232;

i Lit. A.

und Lit. A.

Table with 20 columns: Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl.

I. lit. A. Nr. 14.416 na 9.050 zlr. z częściową kwotą 5980 zlr. über fl. mit dem Theilbetrage von 5980 fl.

Powyższe obligacje wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych kwotach kapitału po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w ces. król. kasie fundusów indemnizacyjnych we Lwowie, która to kasa za niewylosowaną część obligacji nowe obligacje wystawi.

W ciągu sześć miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacje równie ces. król. austro-węgierski Bank we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze nie wypłacone obligacje wszystkich trzech fundusów w załączonych trzech wykazach z tem zastrzeżeniem, że procentowanie obligacji indemnizacyjnych z terminem wypłaty ustaje i że w razie, gdyby kupony od tych obligacji zostały wypłacone, to wypłacone kwoty od kapitału przy wypłacie odciągnięte zostaną.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych ces. król. kasy fundusów indemnizacyjnych znajdują się adnotacje przy następujących obligacjach, a mianowicie:

A) w księgach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacji z kuponami:

na 100 zlr.: Nr. 1.868;

2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacji 0;

3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach z kuponami:

na 50 zlr.: Nr. 223;

na 100 zlr.: Nr. 1.382, 1.383;

na 500 zlr.: Nr. 87, 288;

i Lit. A. Nr. 30 na 1.170 zlr.;

B) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacjach z kuponami:

na 100 zlr.: Nr. 6.261;

na 500 zlr.: Nr. 3.781;

2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 334, 1.173;

na 100 zlr. z kuponami: Nr. 4.254, 4.716, 8.787, 10.515, 12.081, 17.508, 19.170, 19.328, 23.460, 23.461, 23.462;

na 500 zlr. z kuponami: Nr. 4.399, 5.087;

i Lit. A. Nr. 1.006 na 50 zlr., Nr. 3.038 na 270 zlr., Nr. 4.143 na 200 zlr.,

3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 693, 1.406, 1.627, 2.958;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.159, 1.656, 2.494, 3.699, 3.761, 3.785, 5.208, 6.565, 6.982, 7.676, 8.540, 8.541, 8.826, 9.162, 9.373, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.981, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 15.762, 17.400, 17.511, 19.481, 20.134, 21.178;

na 500 zlr. z kuponami: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 4.696, 5.677;

i Lit. A. Nr. 136 na 80 zlr., Nr. 237 na 350 zlr., Nr. 511 na 5.490 zlr., Nr. 692 na 3.600 zlr.,

Nr. 1.113 na 350 zlr., Nr. 1.466 na 1.970 zlr., Nr. 2.007, na 3.180 zlr., Nr. 2.473

na 90 zlr., Nr. 2.614 na 100 zlr., Nr. 2.841 na 600 zlr., Nr. 3.438 na 50 zlr., Nr.

3.458 na 80 zlr., Nr. 3.752 na 150 zlr., Nr. 4.116 na 100 zlr. i Nr. 4.703 na

200 zlr.

C) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacji: 0

2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.926;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 7.879, 7.916, 17.670, 19.570, 20.514, 21.282, 24.458, 28.896, 30.241, 30.846, 33.337, 46.038, 46.494;

na 500 zlr. Nr. 9.952;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.451, 8.118, 12.283, 17.160;

i Lit. A. Nr. 2.934, na 200 zlr., Nr. 7.453 na 1.100 zlr., Nr. 8.998 na 400 zlr., Nr. 9.451

na 150 zlr., Nr. 9.457 na 100 zlr.

3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.068, 4.411,

4.638, 5.378, 5.400;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 555, 2.103, 2.128, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999, 6.000, 6.001, 6.002, 6.957, 7.257, 7.908, 11.164, 11.345, 11.964, 12.774, 13.566, 14.049, 14.197, 15.350, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 15.962, 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.761, 16.768, 17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 17.273, 17.274, 17.275, 17.584, 17.585, 18.230, 20.511, 20.512, 20.534, 20.572, 20.574, 21.188, 21.313, 24.088, 24.239, 24.570, 24.915, 26.779, 26.780, 28.461, 32.417, 35.740, 36.481, 38.272, 39.005, 39.339, 39.438, 39.439, 40.313, 42.167;

na 500 zlr. z kuponami:

Nr. 974, 1.269, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263, 3.980, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7.488;

na 1.000 zlr. z kuponami:

Nr. 262, 2.136, 3.202, 3.383, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.396, 10.564, 10.565, 10.566, 10.567, 11.040, 11.511, 11.512, 11.513, 12.429, 14.509, 16.166, 16.409,

17.097, 19.377, 26.414, 26.548;

Lit. A.

und Litt. A.

Table with 20 columns: Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekeyi fundusów indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 31. Października 1883.

Von der k. k. Statthalterei als Grund entlastungsfonds-Direktion.

Lemberg den 31. Oktober 1883.

Wykaz Nr. 1.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1883 roku i poprzednio obligacyi funduszu indemnizacyjnego

Wielkiego Księstwa Krakowskiego
wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału Złr.	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia
Kapitał- Betrag Gulden	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den
50	37 180	1/11 1881 2/5 1883	189	1/5 1881	194	1/11 1883	199	1/11 1882	221	1/11 1883	227	1/11 1883	235	1/11 1880	238	1/5 1878		
100	9	2/5 1883	263	1/11 1882	539	1/5 1883	764	1/5 1876	912	1/5 1881	1229	1/11 1881	1447	1/11 1883	1677	1/11 1883		
	47	1/11 1881	287	1/11 1883	566	1/11 "	777	" 1883	923	1/11 "	1254	1/5 1883	1402	" "	1705	" 1882		
	70	1/11 1883	301	1/5 1881	567	" "	798	" "	966	" "	1204	" 1878	1496	1/5 1882	1706	" "		
	100	1/5 1878	329	1/5 1874	575	1/11 1881	802	1/11 1880	1041	1/5 1880	1315	1/11 1883	1516	1/11 "	1711	" 1883		
	124	1/11 1883	339	1/11 1883	593	" 1883	813	" "	1082	1/11 1883	1316	1/11 1883	1538	1/5 "	1827	1/5 1882		
	138	1/5 "	381	1/5 "	615	" "	828	" 1883	1098	1/5 "	1325	1/5 1883	1540	" 1879	1834	1/11 1883		
	145	1/11 1882	410	" 1877	636	" 1882	831	" "	1113	1/11 1881	1402	" 1881	1556	" 1883	1855	1/5 1881		
	171	1/5 1880	456	" 1880	653	" "	837	1/5 1874	1131	1/5 1882	1410	" 1883	1584	1/11 "	1921	1/5 1882		
	176	1/11 1883	477	1/11 1883	668	" 1875	854	1/11 1883	1149	" "	1411	1/11 1881	1604	" "	1970	1/11 1883		
	188	" "	478	1/11 1882	682	" 1881	870	" "	1153	" 1883	1425	" "	1623	1/5 1882	2008	1/5 1882		
	212	1/5 "	492	1/5 1880	686	1/5 1880	888	" "	1155	1/11 1880	1439	1/5 1880	1628	" 1878	2013	1/5 1882		
	227	" "	519	1/11 1883	704	1/11 1882	891	1/5 1881	1201	" 1883	1441	1/11 1883	1658	1/11 1882	2023	1/11 1883		
	235	" "	534	" "	725	1/5 1881	908	1/11 1882	1205	" "								
	500	58	1/11 1883	140	1/5 1880	198	1/11 1883	241	1/5 1883	256	1/11 1883	260	1/11 1883	326	1/11 1881	364	1/11 1883	
72		" "	145	" 1883	226	1/5 "	250	1/11 "	258	" 1882	324	" 1881	361	" 1882				
1000	52	1/11 1883	241	1/11 1878	444	1/11 1880	668	1/11 1883	896	1/11 1882	1065	1/5 1883	1231	1/11 1883	1362	1/5 1882		
	102	1/5 "	270	" 1883	501	1/5 1883	742	" "	903	" 1881	1085	" 1882	1250	" "	1380	1/11 1883		
	107	1/11 1882	276	" "	571	1/11 1882	798	" 1880	959	" 1883	1156	" 1880	1253	1/5 "	1391	" 1881		
	121	1/11 1883	305	" 1879	584	" "	800	1/5 1883	1028	" "	1160	1/11 1882	1340	1/11 1881	1463	" 1883		
	156	1/5 1874	351	" 1881	621	1/5 "	819	" 1877	1046	" "	1183	" 1883	1348	1/5 1881	1512	1/5 1881		
	160	1/11 1883	414	1/5 1883	627	1/11 1883	822	1/11 1883	1061	" "								
5000	49	1/11 1877	80	1/5 1883														

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

über die am 30. April 1883 und in den früheren Ziehungen verlosten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das **Grossherzogthum Krakau** sammt den Rückzahlungsterminen.

B) Obligacye Lit. A.

Nr.	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia
Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den
30	1170	1/5 1881	188	100	1/11 1883	247	2000	1/11 1883	I. 305	10000	1/11 1883	350	100	1/11 1883
116	5060	1/11 1883	210	60	" "	278	200	" "	307	200	" "	370	2880	" "
123	100	" "	231	140	" "	292	100	" "	314	90	" "	394	600	" "
160	500	" "												

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

Lwów, dnia 31. Października 1883. I. Lit. A. Nr. 305 ^{na} _{über} 10.000 złr. z częściową kwotą 8020 złr. ^z _{mit dem Theilbetrage von} 8020 fl. **Leipzig den 31. Oktober 1883.**

Wykaz Nr. 2.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1883 roku i poprzednie obligacyi funduszu indemnizacyjnego

Galicyi zachodniej
wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału Złr.	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia
Kapitał- Betrag Gulden	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den
50	67	1/11 1876	633	1/5 1883	1254	1/11 1882	2197	1/5 1883	2869	1/11 1883	3673	1/5 1878	4053	1/11 1882	4607	1/11 1883		
	163	" 1883	635	" 1882	1316	1/11 1883	2291	1/11 "	2957	1/5 1882	3680	1/11 1877	4127	" 1883	4646	1/5 1881		
	168	" "	648	" 1875	1355	" "	2312	" "	3116	1/11 1883	3681	1/5 1877	4160	1/5 "	4651	" 1883		
	181	1/5 "	676	" 1862	1368	" "	2362	" 1880	3162	" "	3693	1/11 1883	4180	1/11 "	4744	" "		
	299	" "	792	1/11 1881	1382	" "	2379	1/5 1883	3242	" "	3698	1/5 1882	4209	" "	4770	" 1882		
	331	1/11 "	818	1/5 1883	1403	" 1882	2428	" 1882	3259	" "	3717	" "	4258	" 1882	4781	" 1881		
	340	1/5 "	896	1/11 1882	1474	" 1875	2454	1/11 1883	3302	" "	3718	1/11 1880	4263	1/5 1881	4839	1/11 1878		
	345	1/11 1882	969	" 1883	1518	" 1882	2456	1/5 1879	3357	" 1880	3763	1/5 1882	4339	1/11 1883	4896	1/11 1881		
	349	1/5 1878	999	1/5 1882	1643	" 1883	2461	1/11 1881	3439	" 1874	3777	1/11 1883	4348	" 1881	4902	1/5 1880		
	414	1/11 1880	1068	" 1883	1704	1/5 1882	2464	1/5 1882	3445	" 1883	3791	" "	4359	" 1883	4911	1/11 "		
	437	1/5 1883	1139	" 1874	1751	" 1881	2474	1/11 1879	3496	" "	3800	1/5 "	4420	" "	4922	" 1883		
	438	1/11 1879	1156	" 1881	1970	" 1880	2486	" 1881	3503	1/5 1881	3899	1/11 1882	4458	" "	4966	" "		
	445	" 1883	1157	" 1882	2008	1/11 1882	2493	" 1876	3516	1/11 1883	3928	1/5 1877	4502	" "	4979	1/5 "		
	454	" 1878	1173	1/11 1879	2027	" 1883	2640	" "	3561	" "	3964	" 1879	4538	" 1873	5040	" 1881		
	457	" 1880	1176	" "	2053	1/5 1875	2679	1/5 1880	3588	1/5 "	3979	1/11 "	4562	" 1883	5066	1/11 1883		
	474	1/5 1875	1197	" 1882	2079	" 1882	2747	1/11 1876	3627	1/11 "	4047	1/5 1882	4596	" 1879	5149	1/5 1883		
	513	1/11 1883	1233	" "	2110	" 1879												
	100	16	1/11 1883	414	1/11 1883	701	1/5 1883	1047	1/11 1883	1452	1/11 1883	1753	1/5 1883	2142	1/11 1878	2544	1/11 1879	
84		" "	425	" "	749	1/11 1880	1049	" "	1486	1/5 "	1758	1/11 1880	2153	" 1883	2635	" 1883		
162		1/5 1882	471	1/5 1882	891	" 1883	1098	1/5 1879	1504	1/11 "	1806	1/5 1883	2218	" 1881	2649	" "		
166		1/11 1883	484	1/11 1883	972	" "	1147	1/11 1881	1529	1/5 1882	1928	" 1882	2286	" "	2716	" 1880		
313		" "	549	" 1881	987	1/5 "	1311	" 1883	1607	1/11 1883	1984	1/11 1883	2309	1/5 1882	2885	" 1883		
344		" "	599	1/5 1883	990	1/11 "	1328	1/5 "	1629	" "	2048	" "	2354	" 1880	2904	1/5 "		
404		1/5 "	642	1/11 "	1041	1/11 1879	1330	1/11 1881	1688	1/5 1882	2061	" 1882	2383	" "	2942	1/11 1874		
			663	" "	1043	1/5 1882	1339	" 1882	1693	1/11 1883	2118	1/5 1883	2409	" 1878	2945	1/5 1883		

Ausweis Nr. 2.

über die am 30. April 1883 und in den früheren Ziehungen verlosten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Verwaltungsgebiet Krakau

sammt den Rückzahlungsterminen.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitalu Złr.	Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia	
	Nr	Rückzahlung- Termin den	Nr	Rückzahlung- Termin den	Nr	Rückzahlung- Termin den	Nr	Rückzahlung- Termin den	Nr	Rückzahlung- Termin den	Nr	Rückzahlung- Termin den	Nr	Rückzahlung- Termin den	Nr	Rückzahlung- Termin den
	3091	1/11 1883	6854	1/11 1883	11150	1/11 1882	14338	1/5 1880	17215	1/11 1879	20795	1/11 1883	23897	1/5 1881	27097	1/5 1877
	3166	1/5 1881	6893	1/11 1882	11152	1/5 1880	14345	" 1875	17219	1/5 1881	20819	1/11 1874	23943	1/11 1883	27105	1/11 1878
	3175	" 1876	6960	1/5 1880	11161	1/11 1883	14381	" 1882	17233	1/11 1883	20847	" 1878	23951	" "	27118	1/5 1883
	3248	1/11 1883	6968	1/11 1882	11194	" 1879	14398	" "	17236	" 1879	20878	" 1880	23960	" "	27144	1/5 1882
	3313	" 1875	6989	" "	11233	" 1883	14410	1/11 1881	17240	" 1878	20921	1/5 1883	23995	" "	27155	1/5 1882
	3417	" 1883	7015	" 1883	11276	1/5 "	14417	" 1883	17274	" 1883	20945	" 1879	24080	" 1879	27236	1/11 1883
	3421	1/5 1878	7042	" "	11292	1/11 1882	14461	" "	17321	" 1876	21069	1/11 1883	24092	" 1881	27302	1/11 "
	3440	1/11 1883	7059	" 1882	11335	1/5 1882	14483	1/5 "	17437	" 1881	21149	" "	24187	" 1883	27307	" "
	3497	" "	7103	" 1883	11396	1/11 1883	14501	1/11 1875	17448	" 1883	21190	" "	24196	" "	27326	1/5 "
	3504	" "	7130	1/5 1880	11453	1/5 1874	14555	1/5 1876	17470	" "	21212	" "	24199	" "	27329	1/11 "
	3524	" "	7193	1/11 1883	11459	" 1882	14595	1/11 1881	17479	" "	21278	" "	24210	1/5 1880	27393	" 1880
	3539	1/11 1878	7239	1/5 1879	11478	" 1880	14606	" 1874	17557	" 1875	21318	" "	24232	1/11 1882	27409	" 1877
	3564	1/5 1883	7254	1/11 1883	11555	1/11 1883	14615	" 1883	17766	" 1883	21324	" 1874	24262	1/5 "	27414	" 1882
	3586	" 1882	7273	1/11 1882	11557	" "	14616	" "	17861	1/11 "	21387	" 1881	24274	" 1883	27479	1/5 1881
	3627	1/11 1883	7320	" 1883	11590	" "	14638	" 1882	17863	" "	21442	" 1883	24330	" 1877	27492	1/11 "
	3652	" "	7434	" "	11672	" 1878	14688	" "	17864	1/5 1879	21445	" 1880	24429	" 1875	27520	" 1883
	3667	" 1883	7522	" 1880	11755	" 1883	14691	" 1874	17889	1/11 1883	21450	" 1883	24491	" 1883	27554	" "
	3754	1/5 1878	7562	" 1883	11759	" "	14703	1/5 1882	17898	" "	21482	1/5 1883	24597	1/11 "	27565	1/5 "
	3792	1/11 1879	7602	" "	11761	1/5 1877	14721	1/11 1883	17939	1/5 "	21518	1/11 1874	24673	" "	27567	1/11 "
	3796	1/5 1882	7642	1/5 1878	11820	1/11 1883	14722	1/5 "	17945	1/11 "	21795	1/5 1883	24694	1/5 1882	27571	1/5 1882
	3812	1/11 1883	7738	" 1881	11843	1875	14757	1/11 "	17957	" "	21798	" 1882	24726	1/11 "	27589	" "
	3858	1/5 "	7797	1/11 1883	11902	1/5 1880	14768	" 1875	17959	1/5 1882	21800	1/11 1880	24782	" 1883	27638	1/11 1883
	3893	1/11 1880	7816	" 1882	11904	1/11 1881	14791	" 1883	18048	" 1883	21815	" 1883	24821	" "	27644	1/5 1882
	3925	" 1883	7819	" 1883	11938	1/5 1879	14808	1/5 "	18115	" "	21828	" 1881	24831	" "	27649	1/5 1883
	3927	" 1882	7890	" "	12000	1/11 1883	14841	" "	18119	1/11 "	21914	" 1882	24836	" "	27687	1/11 "
	4085	" 1880	7909	" "	12006	" "	14871	" 1882	18228	1/5 1882	21927	" 1883	24839	" 1881	27691	" 1879
	4153	" 1883	7980	1/5 1881	12058	" "	14958	" "	18253	1/11 1883	22074	1/5 "	24840	" "	27758	1/5 1883
	4235	1/5 1879	8087	" 1883	12131	" 1879	14976	1/11 1883	18258	1/5 1882	22083	" "	24883	" 1882	27770	1/11 "
	4239	1/11 1883	8153	" 1877	12204	" 1882	14992	" "	18280	1/11 "	22108	1/11 1882	24904	" 1883	27821	" "
	4282	" 1882	8330	1/11 1875	12225	" 1883	15082	1/11 "	18298	" 1883	22147	" 1883	24941	1/5 1877	27875	" 1881
	4347	" 1883	8346	" 1880	12226	" "	15167	1/5 "	18358	" "	22154	" 1878	24975	1/11 1882	27903	" 1883
	4407	" "	8551	" 1883	12261	" "	15181	1/11 "	18360	" "	22161	" 1881	24988	" 1879	27911	" "
	4488	1/5 1881	8554	1/5 1880	12266	" 1881	15298	" 1881	18437	1/5 1880	22271	1/5 1880	25023	" 1881	27950	" "
	4559	1/11 1882	8558	" 1882	12300	" 1879	15422	" 1883	18473	1/11 1883	22300	" 1881	25038	" 1883	27959	" 1881
	4571	" 1883	8827	" 1872	12322	1/5 1882	15429	" 1882	18521	" "	22333	1/11 1882	25136	" "	27965	" 1882
	4596	" "	8865	1/11 1882	12324	1/11 1883	15442	" 1883	18566	" "	22368	" 1883	25147	" "	27997	1/5 1881
	4641	" 1880	8916	" 1883	12314	" "	15454	1/5 "	18573	1/5 "	22424	" 1882	25170	" 1880	28022	1/11 1879
	4644	" 1883	8939	1/5 "	12335	" 1881	15471	" 1881	18687	1/11 1883	22460	1/5 1879	25209	" 1883	28023	" 1881
	4763	1/5 1881	8960	1/11 1879	12378	1/5 1883	15517	1/11 1883	18744	1/5 1879	22491	1/11 1883	25217	" 1881	28025	1/5 1878
	4769	" "	8966	1/5 1880	12524	1/11 1880	15628	" 1880	18749	1/11 1883	22502	" 1876	25268	" 1883	28047	" 1883
	4812	1/11 1883	8995	1/11 1883	12555	1/5 1883	15634	1/5 1883	18857	" 1874	22527	" 1882	25375	" "	28093	1/11 "
	4838	" "	9012	" "	12558	" 1877	15664	1/11 1875	18883	" 1882	22529	" "	25435	" "	28095	" "
	4995	1/5 1882	9070	" "	12723	" 1882	15666	1/5 1879	18998	1/5 1883	22547	1/5 1883	25439	" 1882	28191	" 1883
	5001	1/11 1880	9094	" "	12726	1/11 1883	15675	" 1880	19085	1/11 1883	22570	1/11 1883	25467	1/5 1881	28226	" 1881
	5047	1/5 1881	9151	" "	12778	1/5 1881	15691	" 1875	19088	1/5 1875	22584	" 1880	25498	1/11 1882	28251	" 1883
	5073	1/11 1882	9158	1/5 "	12853	" 1882	15765	1/11 1881	19096	1/11 1879	22594	" 1883	25524	" 1881	28286	" 1882
	5090	" "	9210	1/11 1875	12866	" "	15915	1/5 1874	19149	" 1880	22617	1/5 1881	25555	" 1883	28289	" "
	5113	1/5 "	9224	" 1880	13011	" 1883	15957	1/11 1881	19166	" "	22660	1/11 1879	25563	" "	28316	" 1881
	5209	" 1876	9294	" 1881	13026	1/11 "	15966	1/5 "	19229	1/5 1881	22731	" 1883	25609	1/5 1882	28338	1/5 1883
	5218	" 1883	9299	" 1883	13045	" 1882	16000	1/11 1883	19327	1/11 1883	22782	" "	25628	1/11 1881	28340	1/11 "
	5232	1/11 1881	9332	1/5 1879	13072	" 1883	16011	1/5 "	19385	" "	22811	" 1880	25650	1/5 1883	28387	" 1879
	5254	1/5 1883	9354	1/11 1883	13083	1/5 "	16063	1/11 1876	19425	" 1881	22865	" 1883	25661	1/11 "	28409	" 1883
	5267	1/11 1877	9369	1/5 1882	13110	1/11 1882	16070	" 1881	19492	1/5 1878	22867	1/5 1882	25666	1/5 1881	28433	" 1880
	5304	" 1883	9405	1/11 1883	13145	" 1879	16082	" 1882	19500	1/11 1881	22933	1/11 1883	25688	1/11 1878	28463	1/5 1883
	5380	1/5 1881	9412	" "	13208	1/5 1883	16120	" 1883	19557	" 1882	22942	1/5 1881	25730	" 1883	28494	1/11 "
	5403	" 1874	9423	" 1876	13236	1/11 "	16202	1/5 1880	19577	" "	22943	1/11 1877	25757	" 1880	28514	" "
	5447	1/11 1883	9486	1/5 1883	13240	" "	16241	1/11 1883	19686	" "	22978	" 1883	25775	1/5 1881	28529	" 1882
	5459	1/5 1876	9540	1/11 1881	13360	" 1883	16358	" 1875	19695	1/5 1883	22997	" 1883	25803	1/11 1882	28537	" 1881
	5538	" 1882	9580	" 1876	13361	" 1882	16466	1/5 1883	19706	1/11 1880	23117	1/5 1876	25877	" 1883	28583	" 1883
	5539	" 1881	9612	" 1882	13392	1/5 1883	16527	" 1881	19774	" 1878	23123	1/11 1883	25935	" "	28597	" "
	5567	1/11 1879	9614	" 1883	13485	" "	16532	1/11 1877	19812	1/5 1883	23159	" 1880	25966	" "	28639	" 1879
	5635	" 1882	9639	" "	13579	1/11 "	16632	" 1882	19903	1/11 1881	23196	1/5 1882	26014	1/5 1881	28673	1/5 1883
	5652	" "	9829	" 1877	13592	" "	16646	" "	19985	" 1883	23225	1/11 1883	26046	1/11 1883	28726	1/11 "
	5662	1/5 "	9901	" 1883	13602	1/5 "	16650	" 1883	20001	" "	23251	" 1882	26057	" "	28737	" 1882
	5670	" 1883	9973	" 1877	13643	1/11 "	16661	" 1882	20014	1/5 "	23256	" 1883	26101	" 1880	28739	" 1880
	5704	1/11 1881	10014	1/5 1879	13647	1/5 1879	16706	1/5 1883	20089	" 1881	23280	1/5 "	26200	" 1883	28758	" 1883
	5715	1/5 1883	10017	1/11 1883	13701	" "	16709	1/11 "	20109	" 1883	23325	" "	26209	1/5 1882	28772	" 1881
	5716	1/11 "	10035	" "	13732	" 1874	16740	" 1879	20142	" 1878	23374	1/11 1881	26278	" 1883	28775	" 1880
	5765	" "	10330	1/11 1879	13747	" 1882	16756	1/5 1882	20153	1/11 1883	23381	" 1882	26304	1/11 1877	28829	" 1883
	5769	1/5 "	10462	" 1878	13814	" 1883	16760	1/11 1883	20172	1/5 1882	23426	" 1883	26307	1/5 1876	28836	" 1882
	5831	1/11 "	10463	" 1883	13817	" 1880	16762	1/5 1878	20219	" 1877	23488					

Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia	
	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin
1000	1019	1/5 1881	2714	1/11 1883	4585	1/11 1883	6852	1/11 1875	8778	1/11 1881	10475	1/11 1880	12035	1/11 1883	13011	1/5 1881		
	1080	" 1883	2821	" "	4694	" "	6900	" 1883	8787	" 1883	10557	" 1883	12055	" "	13128	1/11 1883		
	1086	" "	2837	" "	4803	" "	6949	" 1880	8838	" "	10602	" "	12065	1/5 1881	13129	" "		
	1102	1/11 1882	2971	" "	4918	" "	6955	" 1883	8869	" "	10643	1/11 1882	12114	" 1879	13136	" "		
	1151	" 1883	2993	" "	4995	" 1877	7052	" "	8914	" 1881	10700	" 1883	12115	1/11 1883	13208	1/5 1881		
	1171	1/5 1882	3301	" 1882	5095	" 1883	7061	" "	8929	" 1878	10740	" "	12121	" "	13288	1/11 1883		
	1181	1/11 1883	3495	" "	5354	" "	7114	1/5 1882	9242	1/5 1883	10795	" "	12146	1/5 1880	13297	" "		
	1265	" 1882	3499	1/5 1881	5365	1/5 1879	7205	" 1883	9248	1/11 "	10802	" "	12150	1/11 "	13349	1/5 "		
	1300	" 1883	3514	" "	5410	1/11 1883	7206	1/11 "	9327	" "	10841	" "	12214	1/5 1877	13392	1/11 "		
	1415	" "	3515	" 1879	5449	" "	7271	1/5 1882	9438	1/11 "	10982	" "	12220	1/11 1883	13411	" "		
	1451	" "	3535	" 1882	5461	" "	7286	1/11 1883	9443	" 1880	11006	" "	12260	" 1881	13432	1/5 1878		
	1472	" "	3626	1/11 1881	5462	" "	7366	" 1877	9477	1/5 1883	11088	1/5 1878	12360	" 1883	13443	" 1879		
	1510	1/5 1877	3631	" 1883	5471	1/5 "	7368	" 1881	9509	1/11 1881	11134	1/11 1883	12378	" "	13477	" 1881		
	1592	1/11 1883	3644	1/5 "	5531	1/11 "	7470	" 1883	9530	" "	11267	" "	12508	" 1882	13501	1/11 1883		
	1646	1/5 "	3725	1/11 "	5781	" 1883	7607	" "	9545	" 1883	11285	1/5 1882	12540	" 1883	13510	" 1882		
	1703	1/11 1882	3726	1/11 1881	5783	" 1882	7648	" "	9732	1/5 "	11345	1/11 1881	12568	" "	13600	" 1883		
	1708	" 1883	3743	" 1883	5806	1/5 1881	7652	1/5 1874	9747	1/11 "	11347	" 1883	12645	" "	13631	" "		
	1765	" "	3856	" 1880	5825	1/11 1883	7656	1/11 1879	9749	" "	11361	" "	12672	" 1879	13875	1/5 1881		
	1768	" "	3974	1/5 1883	5863	1/5 1882	7705	" 1883	9768	1/5 "	11486	" "	12721	" 1883	13937	1/11 1883		
	2009	" "	4017	1/11 "	5892	1/11 1883	7863	" "	9838	1/11 "	11513	" "	12759	1/5 "	13974	1/5 1882		
	2229	1/11 1878	4214	1/5 "	5994	" "	7945	" "	9840	" "	11697	" "	12762	1/11 1882	13979	1/11 "		
	2263	" 1883	4317	1/11 "	6009	1/5 1878	7947	" 1874	10005	" "	11699	" 1878	12854	1/5 1883	14046	" 1883		
	2355	1/5 1881	4318	" "	6265	1/11 1883	8136	1/5 1882	10037	" "	11763	" 1882	12863	" 1880	14154	" "		
	2366	1/11 1883	4348	" 1882	6350	1/5 "	8271	" 1883	10223	" "	11795	" "	12886	1/11 1883	14169	" 1881		
	2557	" "	4382	" 1883	6495	1/11 "	8278	" 1882	10255	1/5 "	11930	" 1883	12922	1/5 1881	14184	" 1883		
	2558	" "	4406	" 1882	6542	" "	8435	1/11 1883	10275	" "	11954	" "	12946	" 1880	14195	" "		
	2574	" "	4438	" 1883	6702	" "	8443	1/5 "	10393	" "	11965	" "	12963	1/11 1883	14324	" "		
	2612	" "	4505	" 1882	6720	" "	8620	1/11 1883	10395	1/11 "	12002	" "	12969	" "				
2642	1/5 "	4543	" 1883	6721	" 1883													
5000	18 1/5 1878	494 1/5 1883	808 1/11 1882	849 1/11 1883	931 1/11 1883	1041 1/5 1883	1052 1/11 1883	1100 1/11 1883										
10000	54 1/11 1883	293 1/5 1883	412 1/11 1883	530 1/11 1883	857 1/11 1883	859 1/11 1883	982 1/11 1883											

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

Nr.	Kwota kapitału Złr.		Termin wypłaty dnia		Nr.	Kwota kapitału Złr.		Termin wypłaty dnia		Nr.	Kwota kapitału Złr.		Termin wypłaty dnia		Nr.	Kwota kapitału Złr.		Termin wypłaty dnia	
	Rückzahlungstermin	Rückzahlungstermin	Rückzahlungstermin	Rückzahlungstermin		Rückzahlungstermin	Rückzahlungstermin	Rückzahlungstermin	Rückzahlungstermin		Rückzahlungstermin	Rückzahlungstermin	Rückzahlungstermin	Rückzahlungstermin					
152	60	1/11 1883	3315	2700	1/11 1883	4797	60	1/5 1881	5997	1000	1/11 1883	7011	50	1/11 1883					
482	2470	" "	3352	450	" "	4883	200	1/11 1883	6005	100	" "	7107	100	" "					
565	4580	" "	3356	200	" "	4916	6350	" "	6085	100	" "	7111	400	" "					
581	2160	" "	3418	80	1/5 "	4959	200	1/11 "	6094	350	" "	7133	50	" "					
613	60	" "	3431	80	1/11 "	5075	50	1/5 1880	6117	300	" "	7152	2500	" "					
693	640	" "	3464	100	" "	5185	100	1/11 1883	6119	100	1/5 "	7164	100	" "					
765	5300	" "	3526	350	" "	5225	50	" "	6168	50	1/11 "	7167	10000	" "					
840	2660	" "	3527	100	1/5 "	5229	50	" "	6181	60	1/5 "	7204	50	" "					
1006	50	1/5 1875	3603	500	" "	5272	1750	" "	6190	1200	1/11 "	7223	100	1/11 1882					
1297	500	1/11 1883	3750	100	1/11 "	5332	200	1/5 "	6257	50	" "	7277	250	" "					
1333	100	" 1870	3803	300	1/5 "	5396	1200	1/11 "	6296	300	" 1881	7336	100	" "					
1334	100	" 1883	3824	350	1/11 "	5466	50	" "	6393	200	" 1883	7412	100	" "					
1348	50	1/5 1882	3932	990	" "	5583	50	1/5 "	6475	350	" "	7448	100	" "					
1525	5440	1/11 1883	4038	200	" "	5586	100	" 1882	6503	50	" "	7454	100	" "					
1694	60	" "	4054	50	" "	5588	300	1/11 1883	6510	150	" 1881	7505	100	" "					
2130	3080	" "	4055	250	" "	5592	50	" "	6543	100	1/5 1883	7527	300	" "					
2303	80	" "	4097	360	" "	5609	500	" "	6613	100	1/11 "	7532	300	" "					
2807	500	" "	4114	1100	" "	5622	800	" "	6687	50	" 1882	7545	50	" 1883					
2852	90	" 1882	4155	1510	" "	5630	100	" "	6703	70	" 1883	7558	100	" "					
2908	250	" 1883	4233	200	" "	5642	50	1/5 1877	6787	100	" "	7565	150	" "					
2915	60	1/5 1877	4366	200	" "	5744	300	1/11 1883	6869	850	" "	7574	350	" "					
2926	130	" 1883	4458	100	" "	5774	400	" "	6874	550	" "	7611	450	" "					
I. 2930	64080	1/11 "	4523	280	" "	5786	50	" "	6899	150	" "	7647	150	" "					
3040	400	" 1875	4579	10000	" "	5883	300	1/5 "	6954	100	1/5 "	7655	100	" "					
3094	500	" 1883	4645	100	" "	5950	400	1/11 "	6969	1000	1/11 "	7763	100	" "					
3103	80	" 1877	4682	200	1/5 1879	5967	200	" "	7006	350	" "	7787	300	" "					
3106	80	" 1883	4750	5250	1/11 1883	5970	250	" "											

Lwów, dnia 31. Października 1883. I. Lit. A. Nr. 2.930 ^{na} ^{über} 64.080 złr. z częściową kwotą 40.490 złr
 fl. mit dem Theilbetrage von 40.490 fl. Lemberg den 31. Oktober 1883.

Wykaz Nr. 3.

wylosowanych na dniu 30 Kwietnia 1883 roku i poprzednio obligacyj
 funduszu indemnizacyjnego

Galicyi wschodniej

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia	
	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin
50	136	1/11 1883	467	1/11 1881	722	1/11 1882	1782	1/11 1881	2029	1/5 1879	2470	1/11 1875	2944	1/5 1883	3256	1/5 1882
	147	" "	498	" "	924	" "	1793	" 1880	2047	1/11 "	2474	1/5 1878	2974	" 1883	3306	" "
	205	" "	502	" 1883	935	1/5 1876	1795	" 1883	2105	1/5 1880	2505	" 1882	3022	" 1880	3312	1/11 1883
	248	" "	513	" "	980	1/11 1883	1819	" "	2140	" 1882	2727	1/11 1883	3062	" "	3315	1/5 "
	264	" "	533	" "	1											

Kwota kapitalu Zlr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia					
	Nr.	Rückzahlungs-Termin den	Nr.	Rückzahlungs-Termin den	Nr.	Rückzahlungs-Termin den	Nr.	Rückzahlungs-Termin den	Nr.	Rückzahlungs-Termin den	Nr.	Rückzahlungs-Termin den	Nr.	Rückzahlungs-Termin den	Nr.	Rückzahlungs-Termin den	Nr.	Rückzahlungs-Termin den	Nr.	Rückzahlungs-Termin den				
50	3456	1/11	1883	3803	1/5	1876	4644	1/11	1879	5066	1/11	1883	5306	1/11	1883	5981	1/11	1882	6374	1/5	1883	6519	1/11	1881
	3457	1/5	"	3821	1/11	1880	4656	"	1883	5093	1/5	1880	5478	1/5	1877	6026	"	1883	6380	1/11	1878	6532	"	1883
	3485	1/11	"	4053	"	1883	4821	"	1881	5129	1/11	1882	5508	"	1880	6042	"	1880	6399	"	1880	6557	"	"
	3537	1/5	1879	4061	1/11	"	4873	"	1883	5131	"	1876	5510	"	1883	6054	1/11	1883	6411	"	1882	6635	"	"
	3638	"	1875	4071	"	"	4960	"	1879	5144	1/5	1882	5625	"	"	6109	1/5	1882	6432	"	1876	6665	"	"
	3642	"	1861	4088	1/5	"	4979	1/5	1883	5183	"	1883	5658	1/11	"	6148	1/11	1883	6459	"	1881	6688	"	1881
	3645	1/11	1883	4113	1/11	"	4980	"	1879	5217	1/11	1883	5809	1/5	1878	6247	1/5	1881	6468	1/5	1880	6706	"	1883
	3694	"	1882	4220	"	1876	5000	"	1881	5229	1/5	"	5814	1/11	1882	6275	1/11	1883	6476	1/11	1883	6724	"	1882
	3704	1/5	1879	4322	1/5	1882	5019	1/11	1883	5270	1/11	"	5969	1/5	1883	6278	1/5	1879	6480	1/5	"	6731	"	"
	3774	1/11	1883	4454	"	1879	5027	1/5	1881	5298	"	1874	5979	"	1881	"	"	"	"	"	"	"	"	"
	104	1/11	1882	4624	1/11	1883	8923	1/5	1883	13211	1/11	1881	17493	1/11	1883	21463	1/11	1883	25952	1/11	1883	29673	1/5	1881
	210	1/5	1881	4637	"	"	8935	1/11	"	13235	1/11	1882	17542	"	"	21645	"	"	26006	1/5	"	29692	"	1883
	294	1/11	1877	4686	"	"	9048	"	1880	13272	1/5	1878	17550	1/5	1879	21727	"	1882	26074	1/11	1880	29881	1/11	1882
	320	"	1883	4711	"	1881	9370	"	1881	13317	1/11	1879	17582	1/11	1883	21800	"	"	26141	"	1881	29905	"	1883
	377	"	1882	4719	1/5	1878	9374	1/5	"	13319	1/5	1881	17643	1/5	1880	21805	"	"	26161	1/5	1883	30010	1/5	1881
435	1/5	1883	4811	1/11	1883	9395	1/11	1879	13384	1/5	1879	17659	1/11	"	21933	"	1883	26197	1/11	1879	30014	1/11	1883	
554	"	1882	4815	"	"	9409	1/5	1883	13386	"	1882	17709	"	1883	21994	1/5	1878	26218	"	1883	30056	1/5	"	
620	"	"	4842	"	1882	9413	"	1880	13450	"	"	17712	1/5	1882	22022	1/11	1883	26251	1/5	"	30058	1/11	1881	
650	1/11	1882	4872	1/5	1883	9492	"	1879	13489	1/11	"	17736	1/11	1878	22024	"	"	26304	1/11	"	30106	"	1883	
877	"	1883	4904	1/11	"	9498	1/11	1883	13505	"	1883	17738	"	1883	22167	"	"	26307	"	1878	30223	"	"	
888	1/5	1882	5076	1/5	1882	9502	"	"	13568	"	"	17773	"	1882	22194	1/5	1880	26316	"	1883	30286	1/5	"	
906	"	1881	5096	"	1880	9525	"	1875	13692	"	1875	17843	"	1883	22226	1/11	1883	26331	"	1882	30301	1/11	"	
907	1/11	1877	5192	"	1875	9544	1/5	1879	13728	"	1880	17928	1/5	1881	22256	"	1879	26371	"	"	30320	"	"	
916	"	1881	5273	"	"	9565	"	1883	13767	1/5	1883	17974	"	1883	22325	1/5	1881	26431	1/5	1875	30360	1/11	1883	
931	"	1883	5360	"	1879	9638	"	1880	13825	1/11	"	17993	"	"	22661	1/11	"	26506	"	1883	30408	1/5	1879	
959	"	"	5397	1/11	1877	9678	1/11	1883	13912	1/5	1880	18043	"	1876	22662	1/11	1879	26512	1/11	1882	30457	"	1883	
979	1/5	1859	5448	1/5	1882	9686	1/5	1877	13918	1/5	1881	18046	"	1882	22704	1/11	1882	26513	1/5	1883	30574	1/11	"	
1108	1/11	1881	5449	1/11	1883	9733	"	1882	14000	1/5	1882	18211	1/11	1883	22796	1/5	1883	26543	"	1876	30616	"	1880	
1127	"	1883	5506	1/5	1882	9751	"	1880	14023	1/11	"	18215	"	"	22898	1/11	1877	26548	1/11	1883	30619	"	1878	
1178	1/5	1878	5521	"	"	9752	"	1883	14139	"	1881	18388	1/5	1880	22996	"	1881	26583	1/5	1877	30651	"	1882	
1224	1/11	1880	5549	"	1883	9754	"	"	14199	1/5	1880	18431	1/11	1881	23036	"	1878	26621	"	1881	30711	"	"	
1244	1/5	1879	5614	1/11	"	9761	1/5	"	14276	"	1883	18456	"	1883	23057	"	1883	26752	1/11	1882	30747	"	1883	
1260	1/11	1878	5661	"	"	9879	1/11	"	14300	"	"	18462	"	"	23113	1/5	"	26816	"	"	30782	"	"	
1262	1/5	1874	5727	"	"	9880	"	1882	14391	1/11	"	18483	"	"	23161	1/11	1880	26875	"	1883	30810	"	"	
1275	1/11	1879	5792	"	1882	9899	"	"	14445	"	1882	18501	"	"	23205	1/5	1883	26909	"	"	30821	"	1882	
1355	"	1883	5819	"	1877	9900	"	"	14502	"	1883	18573	"	"	23215	1/11	"	26924	1/5	1879	30843	1/5	1880	
1413	"	1882	5858	1/5	1879	9914	"	1880	14508	"	"	18619	1/5	1880	23235	1/11	1879	27022	1/11	1880	30970	1/11	"	
1446	"	1879	5889	1/11	"	10084	"	1883	14512	"	1882	18623	1/11	1883	23273	1/11	1878	27042	1/5	1883	30987	"	1882	
1448	"	1883	6151	"	1883	10110	"	1874	14558	"	1883	18675	"	1880	23293	"	1882	27225	1/11	"	31027	"	1881	
1481	"	"	6209	1/5	1882	10111	"	1880	14578	"	1882	18678	1/5	"	23303	"	"	27228	"	"	31040	1/5	1879	
1503	1/5	"	6227	"	1880	10170	"	"	14641	"	1883	18699	1/11	1883	23313	"	1879	27237	1/5	"	31118	1/11	1883	
1544	1/11	"	6229	"	1882	10212	1/5	1881	14651	"	"	18791	"	1882	23355	"	1883	27242	1/11	"	31124	1/11	1872	
1545	"	"	6278	1/11	1883	10214	"	1877	14701	"	"	18824	"	1883	23384	"	1880	27287	"	1880	31222	1/5	1883	
1565	1/11	1876	6307	"	"	10259	1/11	1876	14702	"	"	18835	"	"	23496	"	1883	27385	"	1881	31238	"	"	
1579	"	1883	6388	1/5	1881	10279	"	1882	14828	"	1882	18879	"	1880	23523	"	1878	27429	1/5	1883	31239	"	"	
1602	"	1880	6403	"	1879	10300	1/5	1881	14839	"	1881	18897	"	1883	23589	1/5	1881	27461	1/11	"	31312	1/11	"	
1637	"	1883	6447	1/11	1883	10415	1/11	1878	14848	"	1883	18902	"	"	23614	"	1883	27477	1/5	"	31317	"	"	
1716	1/5	1878	6448	"	1882	10453	"	1883	14874	"	1879	18910	"	1883	23671	1/11	1882	27480	"	1882	31346	"	"	
1758	1/11	1876	6599	"	"	10508	1/5	1882	15055	"	1883	18981	1/5	1881	23674	"	1883	27596	"	1876	31382	1/5	1879	
1800	"	1883	6604	1/5	1883	10536	1/11	"	15113	"	1880	18984	"	1883	23701	"	"	27623	"	1880	31409	1/11	1883	
1973	"	"	6622	1/11	"	10608	1/5	"	15135	1/5	1883	19004	1/11	1883	23744	1/5	"	27625	"	1878	31448	"	1881	
2012	"	1878	6662	"	1875	10668	1/11	1883	15141	"	1878	19047	"	"	23777	1/11	1875	27651	"	1880	31450	"	1883	
2016	"	1882	6742	"	1876	10681	1/5	1882	15189	1/11	1883	19059	"	"	23789	1/5	1879	27653	1/11	1881	31552	"	"	
2070	"	1883	6749	"	1881	10713	1/11	1883	15249	1/5	"	19090	1/5	1880	23808	1/11	1883	27667	"	1883	31553	"	"	
2072	"	1880	6816	"	1879	10736	"	"	15253	1/11	"	19094	1/11	1883	23898	"	"	27710	"	"	31578	"	"	
2075	"	1883	6857	"	1882	10783	"	"	15357	"	1883	19165	1/5	1882	23950	1/5	1882	27775	1/5	"	31726	"	1881	
2120	"	"	6859	"	"	10845	"	"	15360	"	"	19306	"	1883	23963	1/11	1883	27819	1/11	"	31771	"	1876	
2123	1/5	"	6895	"	1883	10950	"	1883	15361	"	1876	19387	1/11	1881	23974	"	"	27832	"	"	31772	"	1883	
2157	"	"	6904	"	1879	10991	"	1881	15446	"	1883	19551	"	1883	24015	1/5	1879	27842	"	"	31812	1/5	1879	
2178	"	"	6983	"	1883	11068	"	1876	15505	"	"	19576	"	"	24018									

Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia								
	Nr.	Rückzahlungs-Termin den	Nr.	Rückzahlungs-Termin den	Nr.	Rückzahlungs-Termin den	Nr.	Rückzahlungs-Termin den	Nr.	Rückzahlungs-Termin den	Nr.	Rückzahlungs-Termin den	Nr.	Rückzahlungs-Termin den	Nr.	Rückzahlungs-Termin den							
34059	1/5	1877	36608	1/11	1883	38954	1/11	1881	40879	1/5	1882	42571	1/5	1875	44850	1/5	1883	46641	1/11	1883	48421	1/11	1883
34062	1/11	1883	36609	"	"	39014	"	1883	40880	1/11	1876	42576	1/11	1882	44906	1/5	1880	46642	"	"	48496	"	1881
34090	"	"	36616	"	1881	39045	1/5	1874	40981	"	1883	42748	1/5	1883	44933	1/11	1883	46710	"	"	48528	"	1882
34096	1/5	1881	36644	"	1879	39046	1/11	1878	40983	"	1874	42827	1/11	"	45132	"	1879	46715	"	"	48594	"	1883
34263	"	1879	36738	"	1883	39061	"	1881	41021	"	1883	42863	"	1882	45148	"	1882	46772	"	"	48671	"	1880
34302	"	1881	36810	"	1881	39062	"	1883	41039	1/5	"	42882	1/5	"	45338	"	1883	46782	"	"	48740	"	1883
34305	"	1870	36815	1/5	1878	39076	"	1880	41128	1/11	"	42961	"	1883	45371	1/5	1878	46832	"	1880	48808	"	"
34334	"	1880	36822	"	1882	39168	"	1883	41133	"	"	42992	"	1882	45382	1/11	1883	46872	"	1883	48827	"	"
34335	"	1883	36872	"	1878	39214	"	1880	41201	"	"	42994	1/11	1883	45428	1/5	"	46894	"	"	48885	"	1881
34439	"	1882	36899	1/11	1883	39232	"	1883	41208	"	"	43022	1/5	"	45430	"	1880	47021	1/5	1880	48893	"	1883
34473	1/11	1881	36902	"	"	39234	1/5	1882	41260	"	"	43152	1/11	"	45515	1/11	"	47071	1/11	1883	48907	"	"
34500	1/5	1883	36908	"	"	39242	1/11	1883	41277	"	1875	43185	1/5	1882	45639	"	1883	47072	"	"	49045	"	"
34542	1/11	"	36919	1/5	"	39248	1/5	"	41366	1/5	1883	43191	1/11	1883	45659	1/5	1882	47101	"	1882	49143	"	"
34543	1/5	"	36943	1/11	"	39268	"	1878	41375	1/11	"	43194	1/5	1882	45673	"	1878	47102	"	1878	49157	1/5	"
34574	1/11	1881	37076	1/5	"	39295	1/11	1883	41386	"	"	43200	1/11	1883	45724	"	1880	47146	1/5	1883	49303	"	1880
34600	"	"	37211	1/11	"	39304	"	"	41444	"	"	43308	"	1881	45815	1/11	1883	47182	1/11	1881	49308	"	1883
34726	1/5	1882	37274	"	1874	39307	"	"	41448	"	1882	43325	"	1876	45883	"	"	47230	"	1882	49311	1/11	"
34769	1/11	1880	37288	"	1876	39395	"	1876	41454	"	1880	43458	"	1882	45898	"	1882	47231	1/5	1883	49351	"	"
34805	1/5	1883	37373	"	1877	39400	"	1883	41545	1/5	1883	43490	1/5	"	45899	"	1883	47254	1/11	"	49370	1/5	1882
34819	1/11	1877	37379	"	1882	39492	"	1881	41550	1/11	1880	43554	1/11	1879	45938	"	"	47276	"	"	49399	"	1883
34843	1/5	1875	37399	"	1879	39495	"	1883	41558	"	1883	43590	1/5	1883	45955	"	"	47330	"	"	49420	1/11	1882
34967	1/11	1883	37414	1/5	1883	39592	1/5	1882	41602	1/5	"	43638	1/11	"	45977	1/5	1882	47358	"	"	49422	"	"
34968	1/11	1881	37421	"	1882	39637	1/11	1881	41608	1/11	"	43754	1/5	"	46006	1/11	1883	47363	"	"	49444	"	1883
35023	1/5	"	37424	1/11	"	39686	"	"	41656	1/5	1883	43761	1/11	"	46014	"	1880	47377	1/5	1882	49445	"	"
35084	"	1882	37544	"	"	39743	"	1883	41695	"	1881	43767	"	1880	46017	1/11	1879	47401	1/11	"	49544	1/5	1882
35188	"	"	37730	"	1876	39749	1/5	1880	41697	1/11	1882	43768	"	1883	46020	1/5	"	47410	"	1883	49563	1/11	1883
35324	"	1879	37840	"	1883	39814	1/11	1882	41713	"	1883	43784	1/5	1881	46029	1/11	1880	47413	"	"	49628	1/5	1882
35333	"	1883	37845	"	"	39834	"	1883	41811	1/5	"	43792	"	1882	46039	"	1877	47429	"	"	49632	1/11	1883
35366	1/11	1881	37862	"	"	39864	1/5	1881	41829	"	"	43861	1/11	1883	46040	"	1883	47462	"	1879	49672	"	1881
35381	"	1883	37865	"	"	39863	1/11	1877	41833	1/11	"	43918	"	1878	46086	"	"	47477	"	1883	49733	"	1882
35413	"	1882	37879	"	"	39937	"	1880	41849	"	1882	43962	1/11	1883	46088	"	"	47567	"	1881	49767	"	1883
35460	1/5	1883	38024	"	"	39939	"	1883	41892	1/5	1883	44008	"	"	46101	1/5	1877	47611	"	"	49776	"	1882
35479	1/11	"	38102	"	"	39956	"	"	41911	1/11	"	44037	"	"	46125	1/11	1881	47618	"	1883	49807	"	"
35537	"	"	38123	"	"	39973	1/5	1882	41912	1/5	1882	44039	"	"	46128	"	"	47636	"	1881	49865	1/5	1883
35566	"	1882	38132	"	"	39992	"	1883	41922	1/11	1879	44085	1/5	1882	46153	"	1883	47639	1/5	1880	49866	"	1882
35617	"	1883	38148	1/5	1882	40014	1/11	"	41930	"	1883	44159	1/11	1878	46154	1/5	1880	47657	1/11	1883	49871	"	"
35818	"	"	38164	1/11	1881	40017	1/5	"	41977	"	"	44170	1/5	"	46272	"	1878	47675	"	"	49904	1/11	1881
35831	"	"	38199	"	1882	40110	1/11	1873	42012	"	1883	44179	1/11	1883	46290	"	1883	47739	"	"	50016	1/5	1882
35979	1/5	1883	38200	"	1883	40196	1/5	1883	42059	"	1879	44181	1/5	"	46294	1/11	"	47786	"	"	50035	"	"
35992	1/11	"	38218	1/5	1882	40215	1/11	1877	42063	"	1883	44223	1/11	"	46296	1/5	1880	47909	"	1882	50055	"	"
36008	1/5	1879	38240	"	1881	40239	"	1883	42148	1/5	"	44232	"	"	46317	1/11	1883	47924	"	1883	50067	"	"
36029	1/11	1882	38335	1/11	1883	40277	"	"	42182	1/11	1880	44284	1/5	"	46321	"	"	47938	"	"	50085	"	1883
36044	"	1883	38365	1/5	"	40328	"	"	42254	"	1876	44309	1/11	"	46322	"	"	47944	"	"	50117	1/11	"
36046	"	"	38375	1/11	1881	40444	1/5	"	42277	"	1883	44447	"	1879	46349	1/5	1880	47949	1/5	1879	50145	"	"
36051	"	1882	38397	"	1883	40456	1/11	1880	42294	"	1881	44496	"	1883	46385	1/11	1877	47962	"	1883	50164	"	1882
36137	"	"	38537	"	1881	40484	"	1883	42309	"	1880	44566	"	"	46391	1/5	1880	47964	1/11	"	50165	"	1883
36174	"	1883	38560	"	"	40492	"	"	42321	1/5	1883	44573	"	1882	46416	"	1882	48002	"	"	50178	"	1882
36237	1/5	"	38531	"	"	40538	"	"	42331	"	1881	44575	"	1883	46423	1/11	"	48026	1/5	1882	50254	"	1883
36304	1/11	1882	38616	1/5	1880	40548	"	"	42354	1/11	1883	44595	"	"	46450	"	1881	48096	"	"	50305	"	"
36310	1/5	"	38652	1/11	1882	40626	1/5	1877	42421	"	"	44629	"	1881	46453	1/5	1880	48099	"	1883	50337	"	"
36363	1/11	1883	38753	"	1883	40633	1/11	1883	42423	1/5	1882	44694	"	1880	46460	"	"	48133	"	"	50402	"	"
36384	1/5	"	38773	1/5	1881	40733	"	1882	42485	1/11	1883	44696	1/5	1881	46464	"	1882	48161	"	1880	50431	"	"
36406	"	1877	38796	1/11	1872	40762	"	1883	42542	"	"	44772	1/11	1882	46486	1/11	1883	48213	"	1883	50474	"	"
36483	"	1882	38802	"	1882	40771	"	"	42543	"	"	44833	1/5	"	46491	"	1880	48251	1/11	"	50564	"	"
36547	1/11	1883	38926	1/5	1883	40855	1/5	1880	42551	1/5	1882	44843	1/11	1883	46576	"	1883	48335	1/5	1881	50587	"	"
36573	"	"	38938	"	1876																		

100

28	1/5	1883	935	1/11	1883	2043	1/11	1883	3367	1/11	1880	4748	1/11	1882	6101	1/11	1883	8212	1/11	1883	9705	1/11	1876
45	"	1881	941	"	"	2113	1/5	1882	3451	"	"	4798	"	1883	6208	"	"	8234	"	"	9746	"	1883
144	1/11	1883	1016	"	"	2221	1/11	"	3511	"	1883	4806	"	"	6317	"	"	8394	"	"	9827	"	"
163	"	"	1125	1/5	"	2302	"	1879	3516	1/5	1879	4808	1/5	1875	6325	"	1877	8405	"	"	9836	"	1881
190	"	"	1142	"	1881	2352	"	1883	3613	1/11	1882	4871	"	1877	6326	"	1883	8443	"	"	9855	1/5	18

Kwota kapitału Złr.	Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia							
	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin						
1000	12082	1/11	1883	15669	1/11	1875	18047	1/11	1883	20929	1/11	1883	23229	1/5	1881	26381	1/11	1879	28270	1/11	1883	30432	1/11	1883
	12090	"	1878	15732	"	1883	18111	"	"	20941	"	"	23293	"	1883	26587	"	1883	28334	"	"	30476	"	1883
	12149	1/5	1883	15786	"	"	18116	"	"	21092	"	1882	23320	"	1882	26630	"	"	28346	"	"	30511	"	"
	12192	1/11	"	15876	"	"	18246	"	"	21120	"	1881	23321	"	1883	26632	1/5	1878	28405	"	"	30592	"	"
	12294	"	1882	15886	"	"	18306	"	1882	21164	"	1883	23510	1/11	"	26644	1/11	1883	28589	"	"	30599	"	"
	12426	"	1881	15938	"	1882	18318	"	1883	21178	"	"	23637	"	1880	26761	1/5	"	28605	"	"	30606	"	1880
	12511	"	1883	16029	"	1883	18322	"	"	21220	"	"	23748	"	1883	26789	1/11	"	28759	"	"	30609	"	1881
	12525	1/5	1881	16045	1/11	1883	18325	"	"	21324	"	1882	23836	"	"	26812	"	"	28793	"	"	30610	"	1883
	12607	1/11	1883	16113	"	"	18565	"	"	21335	"	1883	23854	"	"	26820	"	1880	28814	1/5	1883	30656	"	"
	12615	1/5	1876	16153	"	1877	18595	1/5	1882	21371	1/5	"	23872	1/5	1877	26845	1/5	1883	28820	1/11	"	30745	"	"
	12773	1/11	1883	16228	1/5	1879	18614	"	1881	21427	1/11	"	23964	1/11	1883	26875	1/11	"	28825	1/5	1879	30774	"	"
	12795	"	1880	16235	"	"	18638	1/11	1883	21476	"	"	24032	1/5	1877	26931	1/5	1881	28843	1/11	1883	30857	1/5	1881
	12807	1/5	1881	16236	"	1873	18790	1/5	"	21490	"	"	24058	"	1882	26957	1/11	1883	28864	"	"	30950	"	1882
	12962	"	1880	16317	1/11	1883	18919	"	"	21523	"	1883	24059	"	1883	27010	1/5	1882	28887	"	"	30962	"	1880
	13044	1/11	1875	16388	"	"	18944	1/11	"	21561	"	"	24090	1/11	"	27011	1/11	1883	28894	1/5	1881	30964	"	1882
	13099	"	1882	16393	"	"	19051	"	"	21572	1/5	1883	24091	1/5	"	27019	"	"	29103	1/11	1883	30967	1/11	1880
	13192	"	1883	16452	"	1882	19137	"	"	21636	1/11	"	24180	1/11	1881	27042	"	1880	29171	"	"	30971	"	1883
	13324	"	1880	16477	"	"	19196	"	"	21652	"	"	24248	"	1883	27045	"	1883	29270	"	"	30988	"	"
	13386	1/5	1876	16524	"	1883	19261	"	"	21791	"	"	24291	"	"	27099	"	"	29308	1/5	1882	31024	"	"
	13521	1/11	1883	16581	"	"	19320	"	"	21829	"	"	24378	1/5	"	27160	"	"	29318	1/11	1883	31090	"	"
	13562	"	"	16657	"	1880	19437	"	"	21863	1/5	1880	24412	1/11	"	27215	1/5	1881	29429	"	"	31108	"	"
	13565	"	"	16680	"	1883	19452	1/11	"	21870	1/11	1883	24428	"	"	27289	1/11	1883	29628	1/5	1878	31115	"	"
	13685	"	1882	16706	"	"	19471	1/5	"	21896	"	"	24512	"	"	27302	"	1881	29643	1/11	1877	31213	1/5	"
	13897	"	1883	16758	"	1882	19515	"	1880	21927	1/5	1881	24711	1/5	"	27390	1/5	1883	29651	1/5	1881	31261	"	1882
	13950	"	"	16852	"	1883	19537	"	1879	21963	1/11	1883	24795	"	1878	27431	1/11	"	29678	1/11	1883	31367	1/11	1883
	14001	"	"	16916	"	"	19563	1/11	1883	21964	"	"	24809	1/11	1883	27442	1/5	1879	29866	1/11	"	31459	"	"
	14077	"	"	16979	"	"	19702	"	"	22069	"	1883	24983	"	"	27480	1/11	1875	29888	1/5	1882	31490	"	"
	14150	"	1880	16980	"	"	19743	"	"	22127	"	"	25019	"	"	27501	1/5	1883	29890	1/11	"	31594	"	"
	14207	"	1883	17002	"	"	19798	"	"	22260	"	"	25031	"	"	27529	1/11	"	29897	1/5	"	31622	"	"
	14227	1/5	1880	17036	"	1882	19804	"	"	22283	"	"	25151	"	"	27544	1/5	"	29962	1/11	1883	31651	"	"
	14249	1/11	"	17134	"	"	19869	"	"	22286	1/5	1881	25229	"	"	27556	1/11	"	29989	"	"	31661	"	"
	14266	1/5	1883	17243	"	1883	19964	"	1880	22382	"	1883	25271	"	"	27571	"	"	30120	"	"	31747	"	"
	14526	1/11	"	17344	"	"	20168	"	1883	22408	1/11	"	25340	"	"	27632	"	"	30155	"	"	31882	"	"
	14918	"	"	17416	1/5	1882	20237	1/5	1882	22517	1/5	1883	25380	"	"	27702	1/5	1882	30171	"	"	31923	"	"
	14970	"	"	17471	1/11	1883	20318	1/11	1883	22526	"	1881	25389	"	1880	27765	1/11	1883	30180	"	"	31952	"	"
	15014	"	1882	17609	"	"	20374	"	1876	22557	"	1879	25422	"	1883	27851	"	"	30184	"	"	32024	"	"
	15047	"	1883	17646	"	"	20390	1/5	1882	22593	"	1883	25450	"	"	27869	"	"	30215	"	"	32051	"	"
	15279	"	"	17680	"	1879	20451	1/5	1882	22697	1/11	1882	25459	"	"	27921	"	1882	30220	1/5	1880	32106	"	"
	15314	1/5	"	17705	"	1883	20468	1/11	"	22707	"	1881	25506	"	"	27932	"	1883	30296	1/11	1882	32283	"	"
	15393	"	1880	17783	"	"	20547	1/11	1881	22717	"	1883	25781	"	"	27960	1/5	1881	30298	"	1883	32289	"	"
	15443	1/11	1883	17919	"	1883	20613	"	1879	22867	"	1881	25812	"	1882	28048	1/11	1883	30367	"	"	32301	"	"
	15521	"	1881	17999	1/5	1880	20673	"	1883	23037	"	1883	25895	1/5	"	28087	"	"	30409	"	1880	32366	"	1883
	15532	"	1883	18023	1/11	1883	20689	"	1883	23083	"	"	26138	1/11	"	28241	"	"	30421	"	1883	32473	"	"
	15632	"	"	18034	"	"	20856	"	"	26305	"	"	26305	"	1880	28261	"	"	"	"	"	"	"	"
	5000	7	1/5	1875	180	1/11	1883	245	1/11	1883	571	1/11	1883	1038	1/11	1883	1436	1/11	1883	1570	1/5	1883	1844	1/11
56		"	1883	202	"	1881	323	"	"	858	"	"	1049	"	"	1536	1/5	1883	1594	1/11	"	1886	"	1883
71		1/11	"	207	1/11	1883	395	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
10000	310	1/11	1883	535	1/5	1883	597	1/5	1883	666	1/11	1882	1018	1/5	1882	1952	1/11	1883	2018	1/11	1883	2186	1/11	1883
	517	"	"	590	1/11	1883	613	1/11	"	910	"	1883	1839	1/11	"	1986	1/5	1880	2131	"	"	"	"	"

B) Obligacje Lit. A

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

Nr.	Kwota kapitału Złr.		Termin wyplaty dnia		Nr.	Kwota kapitału Złr.		Termin wyplaty dnia		Nr.	Kwota kapitału Złr.		Termin wyplaty dnia		Nr.	Kwota kapitału Złr.		Termin wyplaty dnia	
	Kapitał Betrag Gulden	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin		Kapitał Betrag Gulden	Rückzahlungstermin	Nr.	Rückzahlungstermin		Kapitał Betrag Gulden	Rückzahlungstermin	Kapitał Betrag Gulden	Rückzahlungstermin		Nr.	Rückzahlungstermin	Kapitał Betrag Gulden	Rückzahlungstermin
257	50	1/5	1870	6060	50	1/11	1876	8789	7000	1/11	1883	11264	6150	1/11	1883	13549	100	1/11	1883
484	170	1/11	1883	6081	100	"	1883	8851	300	1/11	1883	11312	50	"	"	13557	400	"	"
571	60	"	"	6131	50	"	1883	8921	100	"	1880	11319	150	"	"	13588	50	"	"
765	90	"	"	6264	100	1/5	"	8945	100	"	1883	11340	200	"	"	13617	400	1/5	"
805	1900	"	"	6328	100	"	1877	9022	100	1/11	1883	11377	100	"	"	13664	50	1/11	"
1005	250	"	"	6421	400	"	1879	9066	200	1/5	1882	11384	50	"	"	13688	50	"	"
1335	420	"	"	6498	100	1/11	"	9132	10000	1/11	1883	11436	150	"	"	13708	200	"	"
1426	4140	"	"	6510	100	"	1872	I. 9134	10000	"	"	11462	300	"	"	13710	50	"	"
1895	8500	"	"	6525	200	"	1883	9218	200	"	"	11543	50	"	"	13751	150	"	"
2504	11300	"	"	6643	280	"	"	9237	200	"	"	11552	150	"	"	13761	200		